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מסגרת השולחן בערלין תע"ג

מנחת יהודה דפו"ר על רש"י עה"ת

עמודיה שבעה  דרושים עה"ת פראג 
תל"ד

סעט שלם חומש פראנקפורט דאדר תק"ו
נדיר מאוד

1[ עמודיה שבעה - מהדורא שניה פראג תל"ד
ספר עמודיה שבעה, דרשות על תנ"ך, מאת רבי בצלאל "דרשן בקהילה קדושה... סלוצק במדינת 

ליטא". פראג, דפוס בני יהודא ב"ק, תל"ד ]1674[. מהדורה שניה.

הספר כולל דרשות, הערוכות בשבעה "עמודים": עמוד ברית אברהם, עמוד פחד יצחק, עמוד 
עפר יעקב, עמוד תורת משה, עמוד קרבן אהרן, עמוד מגדל דוד ועמוד יריעות שלמה.

ספר חשוב זה זכה בשעתו לתפוצה רבה במספר מהדורות. עם השנים נאבדו רבים מן הספרים 
ומצויות ממנו העתקות רבות בכתבי יד שנעשו בארצות המזרח.

מצב טוב. כריכה חדשה.

2[ מסגרת השלחן - ברלין תע"ג ]מהדורה יחידה[ - חתימה
ספר מסגרת השלחן, חידושים על שלחן ערוך חושן משפט, מאת רבי בנימין זאב וואלף דיין בק"ק פינטשוב, 

ברלין תע"ג. מהדורה יחידה.
בדף קסד נדפס: "העתק מפנקס דארבע ארצות דמדינת פולין בדיני בורחים באסיפת כל גאוני ורבני ארץ".

בראש השער חתימה עתיקה: "קניתי בעד ... הק' אברהם לבא"א הדיין מה"ו יעקב מהלברשטט שלי"ט"

מצב מצויין . כריכה חדשה. חתימות בדף השער. חלקם מחוקים.

3[ מנחת יהודה על פירוש רש"י על התורה -פראג תל"ח | 1678
פירושו החשוב והנרחב של רבי יהודה ליב איילנבורג על פירוש רש"י על התורה.

בדפוס בני הר"ר יהודה בק.

מצב טוב. חורים בדף השער עם פגיעה במילים בדף שמאחורי השער. נקבי עש בשוליים. כריכה 
פשוטה.

4[ חמשה חומשי תורה פראנקפורט דאדר תק"ו, עם ציורי גבולות א"י להרשב"ם
חמשה כרכי החומשים הנדירים - פרנקפורט דאדרה תק"ו עם ציור גבולות ארץ ישראל לרשב"ם.

מפת ארץ ישראל המאה השמנה עשרה! פרנקפורט דאדרה תק"ו עם ציור גבולות ארץ ישראל לרשב"ם.

החומש נדפס בדפוס הפרופסור גרילא בפרנקפורט בשנת תק"ו עם הפרושים רש"י, רשב"ם, בעל הטורים, אבן 
עזרא, תרגום ירושלמי ותרגום יונתן בן עוזיאל.

סט שלם, נדיר ביותר!

בתחילת כל סדר שער מצוייר ונאה. שערים נפרדים להפטרות. כרוכים בכריכות חדשות.
בתחילת סדר בראשית שער נוסף. כרך בראשית מצב מצויין. הקדמות והסכמות. חתימה בדף השער הק' 

אלחנן.
כרך שמות במצב טוב. שער מצוייר. שוליים רחבים. כתמי מים ושפשופים בדפים ראשונים ואחרונים.

כרך ויקרא במצב מצויין.
 jos n rothschild חותמת נוספות salomo rothschild כרך במדבר מצב מצויין. חותמת בדפי הפורזאץ

]כנראה ממשפחת הגבירים ראטשילד[. חתימות על דף השער זה החומש שייך לאא"מ מהר"י נר"ו.....
כרך דברים במצב טוב-בינוני. חיתוך דפים על גבול הטקסט. לפעמים עם פגיעות בטקסט. חתימות בדף השער 

הק' יעקב וואלף מפיורדא בשם הגאון מו"ה מרדכי אנשיל ]?[ אב"ד דק"ק ???. חותמת נוסף של משפחת 
רוטשילד



 חומש תיקון סופרים
אמסטרדם תקפ"ז

מצב 
חדש!

ספר ברכת הזבח דפו"ר עם חתימות חשובות 

רזיאל המלאך קאפוסט
סגולה לשמירה

ארבע חרשים

 עם רשימת מעות קדימה מגדולי ספר יראים
 החסידות

ספר אמרות טהורות 
חתימות חשובות

הסכמת הרה"ק מבארדיטשוב

5[ חמשה חומשי תורה. תורת אמת – תקון סופרים. אמשטרדם, תקפ"ז. סט מושלם
תורת אמת. חמשה חמשי תורה תקון סופרים. עם פי’ רש"י, הפטרות, תפלות ופיוטים לכל שבתות השנה כמנהג אשכנזים. מסודר ומדויק היטב על-פי ספרים 

ישנים ובדוקים. מאת המסדר והמגיה גבריאל ב"ה אייזק פאלק. אמשטרדם. תקפ"ז ]1827[. חמשה כרכים.
מהדורה חשובה של חומש תקון סופרים, עם הסכמות חשובות.

בסוף כל כרך נדפס סידור תפילה לשבת עם יוצרות ופיוטים השייכים למועדים החלים בתקופת קריאת אותו הספר. כולל יוצרות, זולת, אופנים, קרובות ועוד. 
בחומשים שמות ודברים, נדפסו עשרת הדברות בסוף החומש גם בטעם העליון וגם בטעם התחתון.

שמו של החומש תקון סופרים ככלי עזר לסופרי סת"ם, ניתן לו בעקבות ההגהה המיוחדת והמדויקת על ידי גבריאל פאלק, ההוספות החשובות ע"פ המסורה, 
ששירת הים שנדפסה גם בצורת אריח על גבי לבינה, וכן שירת האזינו שנדפסה גם כצורת כתיבתה בספר תורה. החומשים יצאו לאור בהוצאת רבי נפתלי לוונ�ש

טאם בן רבי יעקב משה אב"ד אמשטרדם והם מעוטרים בהסכמות רבות והקדמה חשובה אודות דקדוק ומסורה.
חמשה חלקים נראים ממש כאילו הם עכשיו יצאו מבית הדפוס. בכריכות מקורית.

6[ ברכת הזבח. ובתוספת המחבר זרע ברוך- ברלין תצ"ט 
]1739[ - חתימות חשובות

הגהות וחידושים על מסכתות מסדר קדשים מאת רבי 
שמואל קוידאנובר עם "עבודת הלוי" חידושים על ספר 
ברכת הזבח מאת רבי מנחם מנלי הלוי בעל ספר זרע 

ברוך ובתוספת קצת חידושים בשם "עומר מן"

חתימות חשובות
קנין כספי .. אלי' ב"ר משה קרון הק' יו... המנוח מהר"ר 

נתלי זצ"ל מ.. ק"א שבט תק"א
הק' מאיר בלאאמו"ר הגאון מו"ה ישראל דוד

הק' שמואל זאנוויל בלא"א המנוח החסיד ועניו מוהר"ר 
מאיר זצלה"ה - היום יום ו' ה' שבט בשנת תק"ע בשפר 

גדול לפ"ק

מצב טוב מאוד . כריכה מקורית. חתימות רבניות בדף 
השער. חיתוך שולים על גבול הכותרת. עם פגיעה קלה 

בדפים ספורים.

7[ רזיאל המלאך נדפס בקאפוסט תק"פ - סגולה לשמירה
ספר רזיאל המלאך דפוס קאפוסט תק"ף - דפוס רבי ישראל יפה 

הדפוס הראשון בא"י

ספר זה הוא מספרי הקבלה הקדומים ולפי חלק מהדעות מקורו 
בסודות שמסר המלאך רזיאל לאדם הראשון. הספר כולל גם קבלה 

ממעשית דוגמת השבעות מלאכים ועוד. ספר סגולה להנצל מפורע�
נויות רבות )כנגד שריפה, ללידה קלה ועוד(.

מצב טוב מאוד. כריכה מקורית פגומה. כתמי שמן. חותמות 
ורישומים שונים.

8[ ארבע חרשים - פרנקפורט ת"ם-תמ"א - קבלה
פירוש על נביאים ראשונים, מאת רבי יששכר בער ב"ר אלחנן, רבה של קרמזיר. פרנקפורט דאודר, 

ת"ם-תמ"א ]1681-1680[. שני חלקים.

חיבור יחודי המבאר עניינים קשים בספרי הנביאים. לא נדפס יותר. המחבר עסק הרבה בביאור ספרי 
הנ"ך, חיבר גם שלשה שריגים על ההפטרות. הוא עלה לארץ בשנת תס"א עם משפחתו.

מצב כללי טוב. חתימות בדף השער: קנין כספי הק' חנוך העניך. חנני אלוקים בזה הק יואל הלוי. חורים 
בדף השער. שני דפים אחרונים במצב גרוע קרעים חסרים גדולים. כריכה חדשה פשוטה

9[  אמרות טהורות )עשרה מאמרות(, מאהלוב תק"ע - 
הסכמת רבי לוי יצחק מברדיטשוב

ספר אמרות טהורות, חמשה מאמרים מספר "עשרה 
מאמרות" להרמ"ע מפאנו, עם פירוש יד יהודה. מאהלוב 

)מוהילבאמרות טהורות )עשרה מאמרות(, מאהלוב תק"ע - 
הסכמת רבי לוי יצחק מברדיטשוב

ספר אמרות טהורות, חמשה מאמרים מספר "עשרה 
מאמרות" להרמ"ע מפאנו, עם פירוש יד יהודה. מאהלוב 

)מוהילב(, ]תק"ע 1810[.
הסכמת "הרב המאור הגדול המפורסם... הגאון האמיתי 

איש אלוקי, קדוש יאמר לו מוהר"ר לוי יצחק זצללה"ה שהיה 
אב"ד דק"ק בארדיטשוב".

רשימות בשער הספר: ...מעזבון הר' אהרן משה מקאמניץ...
עם חותם "שייך לביהמ"ד שערי ציון בחורבות ר"י החסיד 

בעיה"ק ירושלים תוב"ב
מצבמצויין. כריכה חדשה.

הסכמת "הרב המאור הגדול המפורסם... הגאון האמיתי 
איש אלוקי, קדוש יאמר לו מוהר"ר לוי יצחק זצללה"ה שהיה 

אב"ד דק"ק בארדיטשוב".

רשימות בשער הספר: ...מעזבון הר' אהרן משה מקאמניץ...
עם חותם "שייך לביהמ"ד שערי ציון בחורבות ר"י החסיד 

בעיה"ק ירושלים תוב"ב

מצב מצויין. כריכה חדשה.

10[ ספר יראים, זאלקווא תקס"ד - עם פרענעמוראנטן 
מרבותינו תלמידי הבעש"ט

מקודש! ספר יראים, לרבינו אליעזר ממיץ. זאלקווא, 
תקס"ד ]1804[. רשימת פרענומעראנטן מגדולי צדיקי 

החסידות בדורות הראשונים -  עם דפי הפערנאמראטען 
הנדירים של גדולי צדיקי החסידות. במרבית העותקים 

לא נכרכו דפים אלו בשל הזכרת צדיקי החסידות
הסכמות חשובות ובהם הסכמת הגה"ק רבי אפרים זלמן 
מרגליות מבראד, הרה"ק בעל ה"אוהב ישראל" מאפטא, 

הרה"ק המגיד מקאזניץ.
בברשימת החתומים כפרענומעראנטן, מופיעים שמו�

תיהם של צדיקי הדורות, מהם נדירים ביותר החותמים 
על 'נותני מעות קדימה': לפנינו אחת הרשימות 

המיוחסות והחשובות של נותני דמי קדימה:
מרנן הצדיקים הקדושים:  החוזה מלובלין, הנועם 

מגדים מטארניגראד, המגיד מקאזניץ, רבי שלמה המגיד 
מלוצק, רבי אריה לייבוש אבי הדברי חיים מצאנז, 

רבי נפתלי מראפשיץ, רבי אברהם מרדכי מפינטשוב, 
הישמח משה מאוהעל, הארי' דבי עילאי, רבי איתמר 

מקאנסקיוואלי - משמרת איתמר, רבי יהודה לייב 
מזאוויחוואטש, רבי פייוויל בעל אור החכמה, רבי משה 

חלפן חותנם של החידושי הרי"מ והשרף מקאצק.
מצב מצויין. כריכה חדשה.



חתימת הגאון ר' קאפיל ל"ש זצ"ל

אחיו של הגאון ר' הילל ל"ש מקאלאמיע

טוב שם  וניציאה שס"ו

ספרים נדירים משנות הש' 

שו"ת תרומת הדשן  פסקים וכתבים ונציה, ש"ו

שו"ת תרומת הדשן  ונציה, ש"ו ]1546[

11[ אהל יעקב - עם חתימת הגאון רבי קאפיל ל"ש אב"ד וואשערהעלי
ספר "אהל יעקב" ביאורים על התורה מאת אבי המגידים והדרשנים רבי יעקב קרנץ, המגיד מדובנא.

חלק בראשית. דפוס פרסבורג, תרכ"א.
עם חתימת רבי יעקב קאפיל ליכטענשטיין מראדאויץ - בעטהלען ורבה של וואשערהעלי, בהגה"ק רבי ברוך בענדיט, ואחי הרה"ק המפורסם רבי הלל מקולומיי.

מבין בניו מפורסם רבי ברוך בענדיט ליכטנשטיין מקראסנא, ורבי יהודה ל"ש אב"ד בעטלאהן, ובנה משפחות מפוארות בכרם רבני בית ישראל.

תשובות אליו בשו"ת אבני צדק ושערי צדק לרמ"מ פאנט ובשו"ת בית הלל לאחיו.
מצב טוב. כריכה מקורית. פגומה. הדבקות נייר בדף השער. קרעים עם חיסרון בדף אחרון.

12[ ספר מוסר - טוב שם - ויניציאה שס"ו - מהדורה יחידה
מאת ר’ אליקים בן ר’ נפתלי מפולין )ראשית המאה השבע עשרה(. הספר 

מורכב מציטוטים מהגמרא, מדרשים, זוהר וראשונים )בפרט מ”שער הגמול” של 
הרמב”ן( בעניין הצדק האלוקי, חיבוט הקבר ותחיית המתים.

שם הספר מבוסס על הרעיון ש”שם טוב” )כלומר מעשים טובים( מזכה את 
האדם לעולם הבא.

וינוגרד וינציאה 1007.
לב דף. 4°.

מצב מפואר. כריכת עור חדשה. 

13]שו"ת תרומת הדשן - פסקים וכתבים – ונציה, ש"ו
ספר תרומת הדשן, שו"ת רבינו ישראל איסרלן. ויניציאה, ש"ו ]1546[. 

דפוס יושטיניאן. מהדורה שניה.

החל ממהדורה זו נדפס באופן נפרד הספר "פסקים וכתבים".

מצב טוב-טוב מאוד. דף השער משוקם. קצת נקבי עש בעיקר בשוליים. 
כריכה חדשה.

14[ שו"ת תרומת הדשן - ונציה, ש"ו ]1546[ כריכת קלף מקורית!
ספר שו"ת תרומת הדשן. מאת רבי ישראל איסרלן. ונציה, ש"ו ]1546[ - מהדורה שניה.

דפוס אנטוניו יושטיניאן
בספר זה כתב המחבר תשובות ל-354 שאלות )בגימטריה דש"ן(.

ספר זה הינו אחד מספרי היסוד של הספרות ההלכתית - ה'תרומת הדשן' משמש כמקור למנהגים רבים 
המקובלים בקהילות אשכנז. הרמ"א מצטט ממנו פעמים רבות בהגהותיו על השולחן ערוך.

ק"ץ דף.

חתימת בעלים: משה יהודא .. אשכנזי, ועוד חתימות עתיקות. 
מצב מפואר ונדיר. כריכת קלף מקורית מפוארת. שיקומים קלים בדפים אחרונים.



תולדות יצחק - ריווא דטרינטו, שי"ח

פורת יוסף. ונציה, ש"ן – מהדורה יחידה

בית העוזיאלי  וניציאה, שס"ד

15[ פורת יוסף, חידושים על ש"ס, מהדורה יחידה, רבי יוסף סאמיגה, ויניציאה, ש"ן
ספר פורת יוסף, חידושים על הרי"ף והר"ן בסוגיות הש"ס. מאת רבי יוסף סאמיגה.

ונציה, ש"ן.  דפוס זואן דיגארה. מהדורה יחידה.

והוא חדושי... ר’ יוסף סאמיגה נר"ו על הריף והר"ן ממסכת כתובו’ וקצת פרקי חולין. וקצת 
דבורי התוספות בתחלת כתובות. וחדושי... מסכת ביצה וקצת פרקי מסכ’ זבחים. והרבה 

סוגיאות קשות משאר מסכתות )תענית, שבועות, יבמות(.

רשימת בעלות בכת איטליאני עתיקה: קניתי מאת כה"ר יוסף יחזקאל ... אני ..נפת? כהן

"פנחס ויעקב אברהם ירך". ועוד חתימות עתיקות
מצב מפואר ומרשים. כחדש ממש. כריכת חצי עור מפוארת.

16[ תולדות יצחק - ריווא דטרינטו, שי"ח
הספר הראשון שנדפס בריווא דטרינטו.

ספר תולדות יצחק, פירוש על התורה להחכם רבי יצחק קארו,   במהדורה אחרת כתבו שהיה זקנו של 
ר’ יוסף קארו יצ"ו מצפת שבגליל העליון ]י"א שהי' דודו[

ריווא דטרינטו, שי"ח ]1558[. מהדורה שניה. ]מהדורה ראשונה נדפס בקושטא רע"ח[.

מעבר לשער דברי המגיה ר’ יעקב ב"ר דוד מרקריאה.

מצב טוב מאוד. קרעים בדף השער ובשני דפים אחרונים. קצת נקבי עש בעיקר בשוליים. כריכה חדשה

17[ בית העוזיאלי – מהדורה יחידה - וניציאה, שס"ד
ספר בית העוזיאלי, ששה עשר דרושים על פרשיות התורה מאת רבי יהודה עוזיאל זצ"ל.

 ]טז דרושים על פרשיות התורה[ חברו... ר’ יהודה עוזיאל זלה"ה אשר אור תורתו זרחה... בכל 
ארצות מערב... ר’ אלעזר בלג’יד נר"ו... טרח... להעתיקו בעיר סאלוניקי והביאו אל הדפוס... 

והוגה... ע"י... ר’ נסים שושן...

דפוס דניאל זאניטי ויניציאה שס"ד 1604

חתימה עתיקה בשער הספר בר"ת

מצב טוב מאוד. נקב עש בדד לאורך הספר בושליים. ארבעה דפים ראשונים במצב טוב-בינוני. 
כתמים. כריכת חצי עור חדשה.

18[ שאלות ותשובות מהרי"ל - האנווא, ש"ע
סספר שאלות ותשובות רבי יעקב סג"ל - המהרי"ל, אשר פסקיו ומנהגיו, משמשים עד ימינו כבסיס העיקרי להלכות והמנה�

גים של יהדות אשכנז.

שער מאויר בתחריט עץ של עקידת יצחק, דמויות משה ואהרן ועוד.

דפוס הנש יאקופ הענה, האנווא ]הנאו-HANAU, ש"ע - 1610[.

ב דף עא, ב-עב, א: התנצלות המגיה ר’ זעליקמן אולמא. מתוך דבריו:
"בדפוס קרימונה ... שגיאות אין מספר ... ונפקדו ממנו כמה תיבות ושורות שלימות ... הקרה ה’ לפני העתק ... מכ"י ... 

זקיני ... ר’ יעקב אולמא ... לסקל אבן נגף ומוקשי הטעיות ... ונלוה לזה ... ר’ מאיר ]שיף[ מפולדא ... לצרף ולטהר ולבור 
הפסולת מתוך הבר".

רבי יעקב ב"ר משה מולין הלוי סג"ל - המהרי"ל ] ה’ק”כ בערך - ה’קפ”ז[, גדול חכמי באשכנז בדורו. בתשובה קמח בספר 
שלפנינו כתוב עליו התואר “כי מפיך יוצאת תורה לכל ישראל”, את מרבית המנהגים הכניס הרמ”א להגהותיו על ה”שולחן 

ערוך”, המהרי"ל הינו המקור לכל מנהגי אשכנז בתפילה עד ימינו. נודע כבעל מופת.

מצב מפואר. כריכת עור חדשה ומפוארת. 
חורים קטנים בדף השער ובדף שלאחריו. מלבד זה כל הספר שלם ומפואר. 



קבלה. מערכת האלקות  מנטובה שי"ח

19[ נדיר - נר מצוה, חלק ראשון מספר מנחת כהן –מהדורה יחידה, וניציאה, שנ"ח, כריכת קלף!
ספר נר מצוה, ובו שבעה עשר דרושי’ מיוסדים על שלשה עשר העקרים הראוים להאמין כל אשר בשם 

ישראל יכנה, קשורים בשרשרות, מספר מנחת כהן.

מאת רבי שמואל כהן צדק מצפת . דפוס זואן די גארה.
ונציה, שנ"ח ] בשער: שנ"ח. ב קולופון: תם ונשלם שנת אין ש’ט’ן’[

דף ד, ב: "בהגלות ... אחד החלקים ... לעיני ... ר’ יהודה אריה ממודינה יצ"ו גר ויניציאה ... ונועם דרשותיו 
... רוח השיר דיבר בו". פותח: רועים בתוך גנים ללקוט בשושנים.

דף ח: "הערת מהר"ר יצחק גרשון ... באתי להאיר ולהעיר פני המעיינים במפתחות מפותחות ... וגם ... 
שגיאות ... וטעיות מוכרחות הבאות מפני חמת אימת המציקים המתעסקים העושים במלאכה הערוכה 

לפועלים הגוים בערבי שבתות וימים טובים ... תהיינה מובאות עם מורה מקום הפסוקים או המאמרי’ ... גם 
... ציונים לפסוקים ... וכן ... למאמרים ... בגמרא או במדרשי’ ... ולהורות במקומות אשר חסר ... מאין 

יצאו". עם הערה בשבח דרוש אחרון בעניין סיפורי רבה בר בר חנה. "לוח הטעות" לא נדפס בתוך המפתחות 
אלא בפני עצמו )דף ריד, ב(.

דף ]1-2[ בסוף )נדפסו בצד אחד בלבד(: "שיר שר ... ר’ שמואל ארקוולטי נר"ו בשבח הספר". פותח: 
מבחר זמירי נא אלקים כוננה. שם, עמ’ 76, מס’ 141; "ויוסף עוד", שיר שני. פותח: הן עוד בפי זמרה 

לחובר חבר. שם, ב, עמ’ 152, מס’ 835.
מצב מפואר כחדש ממש. שמור בכריכת קלף מקורית. 

200[ נפוצות יהודה – דרשות – מהדורה ראשונה - וני�
ציאה שמ"ט – חתימות עתיקות

ספר נפוצות יהודה. חמישים ושנים דרשות בעניינים 
ולזמנים שונים.

מאת רבי יהודה מוסקאטו זצ"ל.
ויניציה, שמ"ט. מהדורה ראשונה.

סטפנסקי יסוד מס' 488
חתימות עתיקות בשער: שמעי'? ן' צור

מצב טוב מאוד. הספר עבר שיקום אמנותי. מילויי נייר 
לנקבי עש. כריכת עור חדשה.

21[ מערכת האלקות - מנטובה שי"ח
ספר מערכת האלקות, עניני אמונה, קבלה ופילוסופיה יהודית, מיוחס לרבי פרץ בן יצחק 

מגירונדי, עם פירוש רבי יהודה חייט ופ"ז ז"ל ]פירוש זולתו זכרונו לברכה[.

נדפס עם הגהות רבי עמנואל בניוונטו שהי' ממגיהי הזהר במנטובה, ומוציא לאור תיקוני 
הזהר.

מנטובה, ראש חודש אדר שני, שי"ח ]פברואר 1558[.
דפוס מאיר בן אפרים מפדובה ויעקב בן נפתלי הכהן מגאזולו.

מהדורה זו נדפסה כארבעה חדשים לאחר הדפסת המהדורה הראשונה בפיררה בחודש 
חשון של אותה שנה ]אוקטובר 1557[. ההבדל בין המהדורות הוא בפירוש השני "פירוש 

זולתו ז"ל", שבמהדורה הראשונה נדפס תחת השם "פירוש לא נודע שם מחברו".

במהדורה זו הושמטו קטעים רבים מן הפירוש הבנויים על דברי הפילוסופים היווניים, 
ומאידך נוספו קטעים רבים של ביאורים ממחברים אחרים.

המגיה של מהדורת מנטובה רבי עמנואל בינוונטו רומז על כך בהקדמתו, בכתבו כי "לא 
יראה ולא ימצא בו דעות אריסטו ותלמידיו, ושום דבר מילדי נכרים...".

מצב טוב מאוד. שוליים רחבים. רישומי בעלות. כריכת חצי עור חדשה. ארבעה דפים 
אחרונים במצב בינוני עקב פגעי עש.



ספר יסוד: מעבר יבק. מהדורה ראשונה

מדרש שמואל על פרקי אבות  ונציה שמ"ה

מדבר יהודה  דרשות מרבי יהודה אריה 
ממודינא  ונציה שס"ב

נדיר! מגן אברהם וניציאה שס"ג,

22[ ספר יסוד: מעבר יבק. מנטובה, שפ"ו - מהדורה ראשונה
ספר מעבר יבק – תפילות ותיקונים לחולים ונפטרים למקובל רבי אהרן 

ברכיה ממודינא. מהדורה ראשונה. הספר המפורסם שנדפס בשלל 
מהדורותיו במשך הדורות בענין הסדר הראוי לחולים, גוססים, טהרת 
המת, סדר וידוי, תפילות, ענינים ותיקונים בענינים אלו הן עפ"י הלכה 

ובפרט בעניני קבלה. ו כידוע שרבינו היה לו בית הקברות וכנראה 
מספר זה עמד בתפילה על כל הנפטרים

לפנינו המהדורה הראשונה של הספר שנדפסה במנטובה בשנת שפ"ו 
.1626 |

סטפנסקי ספרי יסוד 448
ממצב מפואר. כריכה חדשה. שוליים נאים. מספר הגהות בכת"י איט�

ליאני. דף אחרון משוקם.
תימת בעלים עתיקה על דף השער בכתב איטליאני

23[ מדרש שמואל על פרקי אבות - ונציה שמ"ה. הגהות
ספר מדרש שמואל, ביאור על פרקי אבות )עם הפנים( מאת המקובל רבי שמואל 

די אוזידה מצפת בן רבי יצחק, מתלמידי האר"י ז"ל וחברו של הרמ"ק. בספרו 
מביא דברים בשם רבו הגדול ובכך נעשה חיבור זה לבין הספרים הראשונים אשר 

מביאים את תורת האר"י.

בדפוס זואן די גארה עם אותיות הבומבירגי - מהדורה שניה ויניציאה שמ"ה 1585

מצב טוב מאוד. דף השער ודף אחרון משוקמים בשיקום אמנותי. הגהות ארוכות 
לאורך הספר ממספר כותבים כולל הגהות משנות הש'. כריכת חצי עור חדשה 

ומרשימה.

24[ מדבר יהודה – מהדורה ראשונה, דרשות מרבי יהודה אריה ממודינא – ונציה שס"ב
מדבר יהודה, מדרשות יהודה אריה )דרשות על המועדים, לנישואים, מילה, בר-מצוה, הספדים 

ועוד(, לרבי יהודה אריה ממודינא. ויניציאה, ]שס"ב 1602[.

דפוס דניאל זאניטי. מהדורה ראשונה.

מעבר לשער שיר מאת רבי שמואל ארקיוולטי, רבו של המחבר, על מעלות הספר ומחברו, ושיר-
ידידות מאת רבי עזריה פיגו.

בעמוד האחרון נדפסה "תפלה לזיקוק המגיה על שגיונות אל הקורא" מהמגיה נסים שושן.
מצב מפואר. כריכה עתיקה פשוטה.

25[ נדיר! מגן אברהם, דרשות מרבי אברהם לנייאדו - וניציאה שס"ג, מהדורה יחידה
ספר "מגן אברהם", דרושים ומאמרים מאת רבי אברהם לנייאדו. דפוס דניאל זניטי - ווניציאה שס"ג )1603(, מהדורה 

יחידה.

רבי אברהם ב"ר יצחק לנייאדו נולד בשנת ש"ה, עלה לצפת ולמד אצל מרן רבי יוסף קארו, היה תלמידו וחתנו של רבי 
שמואל לנייאדו בעל ה"כלי יקר" תלמיד מר"ן. נסע לוונציה ושם הדפיס את הספר שלפנינו וכן את ה'כלי יקר' של חמיו. 

דפים עבים, שוליים נאים.

חתימות בעלים עתיקים
מצב טוב מאוד. נקבי עש ממולאים במלוי נייר לאורך הספר. הספר עבר שיקום אמנותי. כריכת חצי עור חדשה. רישומי 

בעלות.



כנף רננים, לר' יוסף ידידיה קרמי. זמירות שירות ע"פ קבלה

שאלות ותשובות מהגאונים - מנטובה, שנ"ז

לב האריה ונציה, שע"ב  מהדורה ראשונה

26[ שאלות ותשובות מהגאונים - מנטובה, שנ"ז
קובץ מעובד של תשובות הגאונים. כולל 400 שאלות ותשובות קצרות.

רוב השאלות בעניני "חושן משפט" ומקצתן בדיני "אבן העזר".
לפנינו הדפסה שלישית של החיבור, שנדפס לראשונה בקושטא של"ה, כפי 

שנכתב בשער יש כאן ישנים וגם חדשים.
דפוס שלמה בן שמואל מנורצי.

מצב מפואר. כריכה פשוטה.

27[ לב האריה – ר' יודא ארי' ממודינה, ונציה, שע"ב 
– מהדורה ראשונה

לב האריה, "ילמד אדם דעת לעזור הזכרון... בסימנים 
ובתחבולות... עם התרי"ג מצוות על פי הרמב"ם ללמוד 
אותם על פי הלכה זו". מאת רבי יהודה אריה ממודינה. 

הספר כולל עצות חשובות לזיכרון.

ונציה, שע"ב. מהדורה ראשונה. דפוס יקומו סרזינה.

מצב  מפואר ומלכותי. כריכת עור עתיקה. עם הטבעות 
זהב. דפים מוזהבים. חור קטן בדף השער.

28[ כנף רננים, לר' יוסף ידידיה קרמי - מהדורה יחידה, ונציה שפ"ו, זמירות שירות 
ע"פ קבלה

סספר כנף רננים, זמירות ללילות מועדים שבתות וראשי חודשים - המיוסדות על מדר�
שים, זהר וכתבי הרמ"ק, מאת רבי יוסף ידידיה ב"ר בנימין יקותיאל קרמי.

דפוס Pietro, Aluise & Lorenzo Bragadini  ונציה, 1626.
בין ההסכמות רבות לספר, הסכמת רבי יהודה אריה ממודינה, בו הוא מתאר את 

השפעת האסון של פטירת בניו, המונעת ממנו מלחבר שירים ומליצות בשבח ספר זה, 
ואת השפעת הספר שלפנינו שהובילה אותה לחזור בו מהתנגדותו לקבלה.

הספר הזה עורר סביבו פולמוס גדול, כאשר גיסו של המחבר ה"ה המקובל רבי אהרן 
ברכיה ממודנה, התנגד לפרסום הספר, בעקבות ההתנגדות הכללית לספרי הרמ"ק 

שהספר מתבסס עליהם. ואחר שהוא עורר את חברי בית הדין של מודנה ובראשם רבי 
דניאל טרבוט לדון בנושא, התיר בית הדין את הדפסת הספר ועיטר אותו בהסכמה 
נלהבת. בהמשך הצטרפו להסכמה זו רבנים רבים אחרים מרבני איטליה. וגם הגיס 

המתנגד הסכים לחלקים בספר. המחבר כותב על כך: ”יודעי ספר... זנו עיניהם ממנו 
ובראשם גיסי... ר' אהרן ברכיה איש מודינא... נתן עיניו בו וימצא חן וחסד לפניו”. 

]ראה: מ. בניהו, הסכמה ורשות בדפוסי ויניציאה, ירושלים תשל"א, עמ' 105-103[.
מהדורה יחידה, קבלה, נדיר.

מצב טוב מאוד. קרע קטן עם חסרון בדף ו'. חור קטן בדף השער. כריכת עור חדשה 
מפוארת. הגהות לאורך הדפים. רישומי בעלות. 



נדיר: חות יאיר, ויניציאה שפ"ח.  מהדורה יחידה

חבצלת השרון על ספר דניאל - וניציאה, שנ"ב 

29[ ישע אלקים, מהדורה ראשונה, 
ביאור על מגילת אסתר - ונציה, שנ"ה

מהדורה ראשונה.
מאת החכם הנעלה רבי אברהם צהלון 

זצ"ל,  מחכמי ורבני עיה"ק צפת בשנות 
הש'

חתימת בעלים: הצעיר אחי"ם ס"ט, הוא 
הגאון רבי אברהם חי מוסאפיא, מחכמי 

טורקייא בשנות ת"ק
מצב מפואר. כריכת חצי עור חדשה.

30[ נדיר: חות יאיר, ויניציאה שפ"ח - מהדורה יחידה
ספר חות יאיר, רמזים גימטריאות ונוטריקון של פסוקי התנ"ך ע"פ מאמרי חז"ל, 

מאת רבי אברהם ב"ר יחיאל כהן רפפורט.
ויניציאה בדפוס ייואני קאליוני, שפ"ח.

המחבר מראשוני משפחת כהן רפאפארט, חיבר את הספר לכבוד ר' שמואל 
חיים בסאן מווירונה, תלמידו של רבי שמואל מלידולה. חיבור מעניין שמסודר 

לפי סדר א"ב, עם הסכמות, ובהם הסכמה מרבי יהודה אריה ממודינא.

מצב מפואר. כריכה עתיקה.רישומי בעלות עתיק בתוך השער.

31[ חבצלת השרון מהאלשיך הקדוש על דניאל - ויניציאה, 
שנ"ב - מהדורה שניה עם הוספות

ספר חבצלת השרון, פירוש על ספר דניאל, עם הפנים, מאת 
רבי משה אלשיך.

דפוס ויניציאה, ]שנ"ב 1591[.  דפוס זואן דיגארה. מהדורה 
שניה.

מצב טוב מאוד. נקבי עש קלים. בעיקר בשוליים הפנימיים. 
כריכת עור חדשה ומפוארת. 



קבלה היכל ה' לרבי יחיאל אשכנזי - ויניציאה, שס"א

 דפוס ראשון של
הפיוט בר יוחאי

שו"ת מהר"י מינץ ומהר"מ פדוואה - מהדורה 
ראשונה - ונציאה שי"ג

דבק טוב,  ונציאה, שמ"ח 

32[ קבלה: היכל ה', לרבי יחיאל אשכנזי 
- ויניציאה, שס"א, דפוס ראשון של הפיוט 

'בר יוחאי' לרשב"י
הפיוט בר יוחאי נדפס כאן לראשונה.

דפוס דניאל זניטי.
לקט של עניינים שונים בחכמת הקבלה, 

כולל חיבור בנושא גלגולי נשמות עפ"י רבי 
שמעון בר יוחאי, כתבי רבי יוסף גיקטילא, 
שם טוב גאון, והאריז”ל מאת המקובל רבי 

יחיאל אשכנזי מאיטליה-ירושלים.

חתימת בעלים עתיקים
מצב טוב מאוד. חיתוך דפים על גבול 

הכותרת לפעמים עם פגיעה קלה בכותרת. 
קרע בדף השער ובדף אחרון. חתימת 

בעלים. כריכת עור חדשה.

33[ ספר יסוד! שו"ת מהר"י מינץ ומהר"מ פדוואה - מהדורה ראשונה - 
ויניציאה שי"ג

ספר "הא לכם זרע לצדקה" - שו"ת ופסקים ממהר"י מינץ ומהר"מ פדוואה. 
ונציה, שי"ג ]1553[. דפוס אלוויז בראגדין. מהדורה ראשונה.

לפנינו מהדורה ראשונה שנדפסה בחיי המחבר הגאון רבי מאיר קצנלבוגן 
מפדוואה, נכדו ותלמידו של רבו הגאון רבי יהודה מינץ, אשר הביא בעצמו 
את הספר לדפוס והוציאו לאור עולם. בהקדמתו שבראש הספר מספר רבי 
מאיר על כתבי היד של מורו ורבו המהר"י מינץ )אבי חותנו(, וחותם: "נאם 

מאיר בכמ"ר יצחק קצנאילנבוגן מפדוואה".

המהר"ם פדוואה שהיה מרבני פדובה ומחוז ונציה, היה מגדולי גאוני אותו 
הדור באשכנז ובאיטליה. נכדו של רבי יחיאל לוריא אב"ד בריסק דליטא. עמד 

בקשרי שו"ת עם שני בני-דודיו המפורסמים, רבי שלמה לוריא )המהרש"ל( 
ורבי משה איסרלש )הרמ"א(, והתכתבויותיהם נדפסו בספר שלפנינו, בשו"ת 

מהרש"ל ובשו"ת הרמ"א.
חתימת בעלים: יצחק..

סטפנקסי ספרי יסוד 286
מצב טוב מאוד . דף השער משוקם. מלבד זה כל הספר שלם. כתמי מים 

קלים. הגהות לאורך הספר. כריכת עור חדשה מפוארת.

34[  דבק טוב, על פירוש רש"י על התורה - ונציאה, שמ"ח מפת אר"י ואיורים- 
עם חתימה והגה ארוכה בכת"י

דבק טוב, ביאור על פירוש רש"י על התורה, מאת רבי שמעון אושנבורג הלוי. 
ונציה, שמ"ח ]1588[.

דפוס זואן דיגארה. מהדורה ראשונה.
קולופון בעמוד האחרון: "נגמר הספר... בחדש אב טו"ב ימים, ובאותה שעה הלך 

החכם המחבר לארץ ישראל... ה' יצליח דרכו אמן".
בדף כח/2 איור סולם יעקב.

בדף קיג/1 מפת ארץ ישראל )לא נרשמה בקטלוג ווינטראוב(.
חתימת בעלים: קניתי מעזבון ר' דוד ק"ב הק' יודא ב"ה

מצב טוב מאוד. חמשה דפים ראשונים משוקמים בשיקום אמנותי. חתימה באחד 
מהדפים יודא בערגפרע.... הגהות לאורך הספר. שיקומים קלים בשוליים לאורך 

הספר. חתימה בדף אחרון יוחנן. כריכת חצי עור חדשה. 



אורים ותומים ונציאה, שס"ג

אהל מועד  ונציאה ש"ח 

- חתימת הדיין ממנהיים רבי אלחנן הענלי

מדרש המכילתא

מדרש ויניציאה ש"ו ב' חלקים

35[ אורים ותומים על ישעיה וירמיה - ונציאה, שס"ג
ספר אורים ותומים, פירוש ישעיה וירמיה, מרבי מאיר עראמה )בן ה"עקדת יצחק"(, וינציאה, שס"ג 1603. 

מהדורה ראשונה.
בהקדמת המו"ל רבי מנחם יעקב ב"ר אליעזר יהודה מצפת הוא מספר על עצמו: "...כל ימי שמשתי תלמידי 

חכמים... והייתי נהנה מיגיע כפי במכירת ספרי קדש, ובסבת הרעב יצאתי ממחיצתי והייתי הולך נע ונד 
בארצות הנכריות... ומן השמים הזמינו לי הספר הלז וממקום אחר שלח ידיו... איש אמונים והוא פלאי ונתן לי 

הנייר ומעות, באופן שנעשו לי נסים כמעשה בראשית יש מאין...״.
חתימת בעלים עתיקה איטליאני מזמן ההדפסה: זה הספר שלי שלמה גואך? יצ"ו

מצב מפואר. כריכת חצי עור חדשה.

36[ אהל מועד – וינציאה ש"ח 1548 - חתימת הרב אלחנן הענלי ממנהיים
ספר אהל מועד, מילון עפ"י סדר א-ב

למלים בעלות משמעות כפולה "בית ועד למלין השוים בהוראה אחת ושפה מתחלפת... 
אשר יזכרו בשמם גבולים נרדפים". רבי שלמה מאורבינו.

ויניציאה, ש"ח 1548. דפוס יושטיניאן.
חתימת בעלים: רבי אלחנן הענלי ממנהיים )נפטר תשרי תקס"ג 1802(:

מדייני מנהיים. החל משנת תקל"ו כיהן כרב ה"קלויז" במנהיים. אביו רבי נתנאל פיורדא 
היה דיין במנהיים. בנו של רבי זליגמן דיקלשפיהל, מדייני פיורדא וחתנו של רבי בנימין 

וואלף בעל ה"עיר בנימין" ]קרוב משפחה של בעל ה"פני יהושע". בשער ספרו עיר בנימין, 
פפד"א, תנ"ח, מפורט סדר יחוסו לרבי יושע מקראקא בעל מגיני שלמה, שגם הפני יהושע 

היה מצאצאיו[.
חתימה עתיקה בשער: משה פירד

מצב מפואר. כריכת עור חדשה ומרשימה. 

37[ מכילתא, ויניציאה ש"ה ]1545[. דפוס דניאל בומברג
מדרש חז"ל על ספר שמות המיוחס לבית מדרשו של התנא רבי ישמעאל )מכילתא דרבי 

ישמעאל(.
מדרש 'מכילתא' הוא מיסודות ספרות חז"ל. כך כותב החפץ חיים בהקדמתו ל'תורת 

כהנים': "התורת כהנים על ויקרא ומכילתא וספרי, הם יסוד התורה שבעל פה... והם מקור 
כל המשניות והברייתות".

המכילתא נדפסה לראשונה בקושטא שנת רע"ה, אך בהוצאה זו שינויי נוסחאות מדפוס 
קושטא )ראה מכילתא, מהדורת מאיר איש שלום ]וינה תר"ל[, במבוא, עמ' 12(.

ויניציאה ש"ה ]1545[, דפוס דניאל בומברג.
מצב כללי טוב-טוב מאוד. נקבי עש בעיקר בשוליים לעתים עם נגיעה קלה בטקסט. הגהות 

בחלק מהדפים. כריכה חדשה

38[ ספר יסוד: מדרש תהלים ומדרש שמואל, ויניציאה 
ש"ו )1546(, דפוס בומברג. עותק נאה

מדרשי חז"ל על ספר תהילים, ספר שמואל וספר 
משלי.

למדרשי תהילים ושמואל שער נפרד. בדפים נח, ב-סו, 
א - פירוש האלפא ביתא לרבי מתתיה היצהרי.

ויניציאה ש"ו ]1546[, בבית דפוסו הנודע של גדול 
המדפיסים דניאל בומבירגי.

סטפנסקי, ספרי יסוד מס' 130,131.
מצב מפואר ומרשים. שני החלקים בכרך אחד. דף 
האחרון של משלי משוקם. כריכה חדשה עם העור 

המקורי . נייר עבה ולבן.



זכרון 
תורת 
משה

עולת יצחק

שו"ת מהר"ם גאלנטי

מחזור אמשטרדם לר"ה ויוכ"פ בכריכות מקוריית

39[  זכרון תורת משה, פראג שפ"ג - חתימות המקובל רבי דוד בן רבי נתן גרינהוט
ספר זכרון תורת משה, מפתח למאמרי חז"ל, בתלמוד בבלי ותלמוד ירושלמי, במדרשים , מורה 

נבוכים, דרשות הר״ן, ספר העקרים ועוד. מאת רבי משה פיג'ו – מחכמי קושטא. הספר מסודר לפי 
נושאים, לפי סדר א״ב. דפוס פראג שפ"ג. בדפוס אברהם בן שמעון ]היידא[ .

על השער חתימת הגה"ק המקובל רבי דוד בון רבי נתן גרינהוט ]נפטר בשנת תפ"ג[, היה רב 
בווייסבאדען, הימארדיגען, ופפד"מ. 

מרן החיד"א בספרו שם הגדולים כותב אודותיו בערכו: "מהר"ר דוד גרינהוט החכם בכל החכמות, 
למודיות, טבעיות, הדפיס ספר הגלגולים ויש לו בו הגהות, אך בכתב יד בספר הגלגולים יש כפלים 

לתושיה, וחיבר מגדול דוד דרשות על ספר בראשית, וטוב רואי על שחיטות ובדיקות ונדפסו" 
)פרנקפורט תס"ב(. חיבר גם פירוש לספר חסידים )פרנקפורט תע"ג(

בשנת תמ"ד הגיה והדפיס בפראנקפורט את ספר הגלגולים לרבי חיים ויטאל. הספר מיוסד על 
כתבי רבי יעקב צמח, ונערך על ידי רבי מאיר פופרש. בשנת תמ"ב באסיפת רבני פרנקפורט הוחלט 
לאסור על המו"ל רבי דוד גרינהוט להפיץ את ספר הגלגולים "מחמת הסכנה", אך המו"ל לא שעה 

לאזהרה . בהקדמתו, "הקדמת המדפיס" שמעבר לשער, מתקיף המו"ל את ההחלטה לאסור את 
הדפסת הספר. בהקדמתו הוא מביא לראייה מכמה ספרי קבלה שנדפסו בעבר בפרנקפורט שקבלו 

את הסכמתם של גדולי הרבנים בפרנקפורט.
עוד חתימות ורישומים עתיקים רבים. ביניהם רבי זעליגמן שמש מפראנקפורט, רבי אהרן פולדא 

מפראנקפורט.
נרשם בדף הפורזץ: עושה צדקה בכל עת זה השואל ספריו לאחרים, ה"ה הבח' המופלא קנקן חדש 

מלא ישן כהר"ר שלום געליגמן יצ"ו...
מצב מפואר ומרשים. כריכת עץ ועור עם אבזמים מופארים. חתימות בדפי השער ובדפי הפורזאץ.

40[ עולת יצחק. מהדורה ראשונה. פראג שס”ו, נדיר!
ספר עולת יצחק, דינים וחידות הלכתיות, מאת רבי יצחק בן רבי יושיע בן רבי אברהם הרופא. פראג, שס"ו . מהדורה 

ראשונה.
אוסף חידות מקורי ובלתי שגרתי המקיף את כל מכלול ההלכה היהודית, מאת ר’ יצחק בן יהושע. סגנון החידות לעיתים 

עתיר רמזים ודורש חשיבה רחבה. מסודר לפי סדר מסכתות הש”ס וחלוקות מאוחרות יותר. המפתחות כוללים כמאה 
נושאים. תוכן מרתק, התשובות נמצאות מתחת לכל שאלה.

מסגרת השער מאוירת בתחריטי עץ, איורי דמויות )מלאכים, אנשים וחיות( וסמלים יהודיים )מגן דוד וידי כהונה(. ספר 
חידות הלכתיות בדרך "היכי תימצא", בסגנון ספר "החזון" שחיבר בעל "האגור" )ראה מה שכתב החיד"א בספרו שם 

הגדולים, מערכת ספרים, ספר החזון(.
נדיר מאוד. מצב מצויין. כריכה חדשה.

41[ מחזור עתיק "לימים נוראים" – אמשטרדם, תמ"ו
מחזור לימים נוראים ר"ה ויוכ"פ, כמנהג הספרדים. אמשטרדם.
דפוס נפתלי הירץ בן אלכסנדר זיסקינד לוי מעמדין, שנת תמ"ו.

כמנהג ק"ק הספרדים... מוגה ... על פי הנוסחאות האמיתיות... על יד המגיה ... ר’ שמואל רודריגיז מינדיז...".
מצב מפואר. נייר עבה ולבן. כריכות מקורית מפוארת. משופשפים מעט. בהחלק של יוכ"פ שער מאוייר ביד 

שנוסף רק לעותק זה.

42[ ספר יסוד: שו"ת מהר"ם גאלאנטי, דפוס ראשון, שס"ח
שו"ת מאת רבי משה גאלנטי מצפת. ויניציאה, שס"ח ]1608[.

"ספר שאלות ותשובות מהרב המוסמך... משה גאלנטי... ריש מתיבתא וריש מתא בצפת". ונציה, דפוס זואן 
די גארה, שס"ח. מהדורה ראשונה בחיי המחבר..

בספר נדפסו חידושיו של הגאון רבי משה גאלאנטי הזקן, ראש חכמי צפת במאה ה16, וחידושים נוספים 
מאת בנו, רבי ידידיה. כמו כן נדפסו פירושים עתיקים שיוחסו בטעות לר"ן, הריטב"א ועוד.

בדף הפורזאץ מאמר מלא בכת"י עתיק, לא נודע למי.
מצב כללי טוב. דף השער משוקם בשיקום אמנותי. ]כל דף השער מקורי[. לאחר הדף האחרון דף בכתב יד 

עתיק ולמדני לא מזוהה. כרוך בכריכת עור חדשה ומפוארת.



ספר נדיר שלא נראה במכירות ספר יריעות עזים

ויניציאה שנ"ז

ספרי חסידות
שפתי ישנים זאלקאווע

עם רשימת ספרי חסידות

לבוב תרי"ח תניא

43[ נדיר באופן מיוחד: יריעות עזים - דיני תרי"ג מצות בחרוזים - ויניציאה שנ"ז
להמחבר ר' שמעון בר' שמואל הירושלמי ז"ל.

על המחבר ועל ספרו שנעתק מכתב יד ישן משנת קמג, עי' ד וכשטיין מנחת שלמה ח"ב וינה תרצ"ה עמ' 
142, פרומקין ריבלין תולדות חכמי ירושלים ח"ד מלואים עמ' 7

חתימת בעלים: נאום יצחק בר אהרן שמואל ז"ל הדר לע"ע בעיר וווא...פאגין
למיטב ידיעתינו לא נראה מעולם במכירות בידספיריט

מצב שמור ונדיר. כריכה מקורית עם כתבים עתיקים בלאטיין. חתימות ורישומים בדפי הפורזץ ועל דף 
השער. מספר הגהות לאורך הספר בכת"י עתיק. דפים ע"ג-ע"ז מופיעים פעמיים. שיקום קל בדף נו.

44[ חסידות: שפתי ישנים – הרשימה הביבליוגרפית החסידית הראשונה - זולקווא תקס"ו
ספר שפתי ישנים שני חלקים – חלק ראשון, רשימה ביבליוגרפית של ספרי דפוס מיום המצאת הדפוס מאת רבי שבתי משורר בעל 
השפתי חכמים – חלק שני נדפס לראשונה ובו השלמות לחלק ראשון וספרים חדשים שנדפסו אחריו מאת ר' אורי צבי רובינשטיין.

זולקווא תקס"ו
ספר זה הוא ספר הביבליוגראפי הראשון שנרשמו בו ספרי גדולי החסידות, תולדות יעקב יוסף, נועם אלימלך, שבחי בעש"ט, ספר 

התניא, מאור עינים, קדושת לוי, אור המאיר, ועוד רבים
מהדורה יחידה – נדיר במיוחד

סטפנסקי חסידות 591
מצב מצויין. כריכת חצי עור חדשה. חתימות ורשימום בדף הפורזץ.

45[ ספר לקוטי אמרים תניא – לבוב, תרי"ח
ספר ליקוטי אמרים – תניא, מאת האדמו"ר הזקן רבי שניאור זלמן מליאדי. לבוב, דפוס Sucher Back, תרי"ח 

 S 1858. כרוך עם: ספר "אגרת הקודש", מאת האדמו"ר הזקן רבי שניאור זלמן מליאדי. למברג )לבוב(, דפוס
Back, תרי"ח 1858.

בשנת תרי"ז )1857( נדפסה בלבוב מהדורה של ספר תניא, בהשמטת פרקים י"א-י"ב מחלק "שער היחוד 
והאמונה". הדבר תוקן בשנה לאחר מכן, במהדורת לבוב תרי"ח, אז נדפסה מהדורה חדשה של ספר התניא, עם 
הפרקים הנ"ל.מעבר לשער של ספר ליקוטי אמרים: "דברי המדפיס... ישכר בהרב המנוח מוהר"ר אברהם ב"ק, 

מדפיס בק"ק לבוב".
המדפיס מתאר את הביקוש הרב במדינתו לספר התניא: "יען שמזמן לא כביר רבים בכל קווצות הארץ משתוקקים 
לחיבור הקדו']ש[ הזה... והגם שזה זמן לא כביר אשר נדפס גם במדינתנו ]מהדורת לבוב תרי"ז[... אבל לא הספיק 

לרוות את נפש המתאווים לדבר ה' לתורתו, כי רבים הם. ועוד זאת אשר נחסר בהדפוס שני פרקים משער היחוד 
והאמונה פרק י"א וי"ב... ע"כ אזרתי חלצי ואמרתי להדפיסו עוד הפעם בהודיר ויופי על אותיות מרובעות וחכימות 

לעינים ומלאתי את החסרון הפרקים הכל בכדי למלאות תאוות אחב"י".
מצב מפואר. כריכת עור חדשה.



 ספר מים יחזקאל

נדפס ע"י הרה"ק ר' שלמה  לוצקער זצ"ל
חותמת ר' שמעון ישראל פאזען זצ"ל משאפראן סט לבוש בארדיטשוב

 הסכמות גדולי החסידות

צ"ל
ת ז

הגהות ר' גבריאל זאב מרגליו

תשואות חן מהדורה חשובה

לשון חסידים חסידות דפו"ר 

46[ מים יחזקאל, דפו"ר דפוס פאריצק, דפוס הרה"ק רבי שלמה לוצקער – נדיר ביותר
ספר מים יחזקאל, על התורה, כולל פרוש על הגדה של פסח מאת רבי יחזקאל קצנלבויגן – מהדורה ראשונה, פאריצק 

תקמ"ו.
המחבר: הגאון רבי יחזקאל קצנלבויגן מגדולי דורו, אב"ד קהילות אה"ו )אלטונה המבורג וונדסבעק( מחבר שו"ת כנסת 

יחזקאל.
נדפס ע"י המגיד הרה"ק ר' שלמה לוצקער זצ"ל.

חתימה בדף השער: חננו בזה הק' יעקב בלאאמ"ו מהור"ר זלמן פודנאדק
חותמתו של הגה"צ רבי שמעון ישראל פאזען זצ"ל אבד"ק שאפראן

מצב מצויין. כריכת חצי עור מקורית.

47[ ספרי הלבוש - ברדיטשוב תקע"ח-תקפ"א - הסכמות גדולי החסידות
ארבעה חלקים מחמשת ספרי הלבוש, אורח חיים )לבוש התכלת, לבוש החור(, אבן 

העזר )לבוש הבוץ וארגמן(, חושן משפט )לבוש עיר שושן(, ברדיטשב, תקע"ח-
תקפ"א )1818-1821(.

עם הסכמות מאורי החסידות, הרה"ק מאפטא זי"ע, סניגורן של ישראל הרה"ק בעל 
קדושת לוי זי"ע, הרה"ק רבי מרדכי מטשערנאביל זי"ע, ועוד.

דפוס רבי ישראל בק.
הגהה חתום ע"י ר' גבריאל זאב מרגליות

מצב כללי טוב מאוד. כרך א' מצב מצויין. חתימות בדף הפורזאץ. כרך ב' במצב טוב 
מאוד חיתוך בדף השער בתוך המילים חור קטן בדף השער. כרך ג' הרבה חתימות 

עתיקות בדפי הפורזאץ. מצב מפואר נייר כחול. כל הסט כרוך בכריכות עור מקורית 
מפוארת עם שדרות חדשות.

48[ ספר תשואות חן להרה"ק רבי גדלי' מליניץ - אחר תקע"ו
ספר תשואות חן, מאמרי חסידות על פרשיות התורה, מאת רבי גדליהו מליניץ.

דפוס: חסר שם מדפיס, ]אחרי תקע"ו 1816[. מהדורה שניה.

פרט השנה בדף השער )תקכ"א( שגוי. מהדורה זו דומה למהדורת ברדיטשוב תקע"ו.

המחבר, הרה"ק רבי גדליהו מליניץ )תצ"ח-תקס"ד(, "אור תורתו הופיע בק"ק מרופאליא ובק"ק אוסטריפאליא, ולסוף ימיו תקע אהלו אוהל 
של תורה בק"ק ליניץ" )מתוך נוסח השער(. זכה להסתופף בצעירותו אצל הבעש"ט מספר פעמים, ואף מביא בספרו מדברי תורתו של 

הבעש"ט ששמע מפיו. היה תלמידו המובהק של רבי אריה ליב ה"מוכיח" מפולנאה, בעל "קול אריה" )מגדולי תלמידי הבעש"ט(, וכן קיבל 
מתורתם של כמה מגדולי תלמידי הבעש"ט. בספר שלפנינו מובאים דברי תורה רבים ששמע מפיהם. המחבר היה ממעתיקי השמועה של תורת 

הבעש"ט, והוא אחד מהמקורות החשובים ביותר של הספר "שבחי הבעש"ט" )מחברו מרבה להביא דברים שקיבל מרבי גדליהו(. מסופר 
שהבעש"ט עצמו "כיבדו מאד, אם כי היה רך בשנים כבן שמונה עשרה או עשרים שנה, עם כל זה חלק לו הבעש"ט כבוד גדול כאחד מתלמידיו 

הגדולים" )נכדו רבי יהושע העשיל ממונסטריץ', בספרו תורת אבות, במאמר ערך אבות(. המאמרים בספר שלפנינו נכתבו והובאו לדפוס על 
ידי תלמידו רבי יהודה ליב מליניץ )בנו של רבי דוב בער מליניץ, מחברו של הספר "שבחי הבעש"ט"(

חתימת בעלים: שמואל מנחם מענדל בערינשטיין
מצב מצויין. כריכה חדשה פשוטה.

49[ חסידות דפו"ר: לשון חסידים, מאת ר' נחמן גולדשטיין מטשערין, תלמיד רבי נתן מברסלב "מוהרנ"ת" - דפו"ר לעמבערג תרל"ו
לשון חסידים מאת ר' נחמן גולדשטיין מטשערין, תלמיד רבי נתן מברסלב "מוהרנ"ת" כולל שלשה וחמישים עניינים כוללים לעבודת ד' כגון 

אמת אמונה אהבה אכילה וכ' מלוקטים מספרי התולדות.

לעמבערג, תרל"ו, מהדורה ראשונה.

נדיר ובלתי מצוי

רשימת סטפנסקי ספרי חסידות מס' 306
מצב טוב מאוד ללא כריכה.



51[ ספר בן פורת יוסף מהדורה שניה
ספר בן פורת יוסף )מבעל ה"תולדות יעקב יוסף"( – מהדורה שניה - חסר מקום הדפוס

ספר בן פורת יוסף, דרושים על ספר בראשית, ע"פ פשט רמז דרוש סוד, מאת רבי יעקב יוסף הכהן כ"ץ אב"ד פולנאה בעל "תולדות יעקב יוסף" תלמיד הבעש"ט.
ספר בן פורת יוסף הוא ספרו השני של המחבר, רבי יעקב יוסף הכהן כ"ץ אב"ד פולנאה )תנ"ה, 1695 - כ"ד תשרי תקמ"ב, 1781(, שנדפס לראשונה כשנה לאחר צאת ספרו 

הראשון, "תולדות יעקב יוסף". גם בספר זה, כבקודמו, מרבה המחבר להביא מתורת רבו המובהק, רבינו ישראל בעל שם טוב.
בסוף הספר נדפסה אגרת הקודש המפורסמת ששלח הבעש"ט לארץ ישראל אל גיסו רבי גרשון מקיטוב שהתגורר בירושלים. האגרת ניתנה מהבעש"ט אל המחבר, הרב מפולנאה, 
בעת שהיה בדעתו לעלות לארץ הקודש בחורף תקי"ב, כדי שימסורה לרבי גרשון מקיטוב. לאחר שתוכנית הנסיעה התבטלה, נשארה האגרת בידי המחבר, ונמסרה על ידו להדפסה 

"כדי לזכות עמינו בני ישראל".
באגרת מספר הבעש"ט באריכות על "השבעת עליית נשמה" שערך בימי ראש השנה של שנת תק"ז ותק"י: "ושאלתי את פי משיח אימת אתי מר, והשיב לי... בעת שיתפרסם למודך 

ויתגלה בעולם ויפוצו מעינותיך חוצה".
ה"שרף" רבי אורי מסטרליסק סיפר על האדמו"ר רבי מרדכי מנשכיז שהיה לומד את האיגרת בכל יום: "היה חיוב אצל הצדיק מנישחיז ללמדה בכל יום, לא יגרע, כמו הנחת תפילין 

ממש". ועוד אמר בשמו, שבאיגרת זו מרומזים שלושה שמות קדושים, ש"אפשר לידע על ידיהם קץ הגאולה" )אמרי קדוש השלם, ירושלים תשכ"א, עמ' מז, אות מ(.
מצב טוב מאוד. כריכה חדשה פשוטה.

ספר אור ישראל
 ביאור על תיקוני

 הזוהר מאת הרה"ק
מקאזניץ

ספה"ק בן פורת יוסף 
מהדורה חשובה 

ספר החיים 

הובא לדפוס במצות הרה"ק מאפטא זי"ע

ספר מגיד דבריו ליעקב מהדורה שניה ונדירה

ספר תולדות אדם דפוס ראשון 

50[ חסידות דפו"ר: אור ישראל להמגיד מקאזניץ – על תיקוני הזוהר – דפו"ר טשרנוביץ תרכ"ב
ספר אור ישראל, ביאור על תיקוני הזוהר, מאת רבי ישראל ]המגיד[ מקוז'ניץ. טשרנוביץ, תבר"ך ]תרכ"ב[ 

1862. מהדורה ראשונה. שני שערים
המחבר, הגאון הקדוש האלוקי רבינו ישראל הופשטיין – הנודע בכינויו "המגיד מקוזניץ" )תצ"ג/תצ"ז-

תקע"ה(, מאבות החסידות בפולין. נודע כגאון גדול בתורה, כעמקן וכמחדש. היה תלמידם המובהק של רבותיו 
המגיד ממעזריטש, הרה"ק רבי אלימלך מליז'נסק ורבי לוי יצחק מברדיטשוב. בשנת תקכ"ה התחיל לכהן 

כ"מגיד מישרים" בעיר קוז'ניץ. אלפי חסידים נהרו לפתחו, והוא נחשב לגדול האדמו"רים בפולין.
המגיד מקאזניץ חיבר ספרים רבים בכל מקצועות התורה, ביניהם ספרי הלכה, חידושים, דרוש וקבלה, נחשב 

לאחד מגדולי המקובלים בדורו, ונודע בבקיאותו העצומה בכל ספרי הקבלה, על שיטותיה ודרכיה השונות. 
מסופר עליו שעוד בצעירותו, טרם נסיעתו אל המגיד ממעזריטש, הספיק ללמוד כשמונה מאות ספרי קבלה. 

חלק מחיבוריו בתורת הנסתר הוקדשו לפירוש ספרי קבלה קדמונים וכן לספריו של המהר"ל מפראג.
מצב מצויין. כריכה מקורית מנותקת. בלי שדרה. רישום בדף הפורזאץ. שייך לא"א מופלג בתוי"ש.....

רשימת ספרי חסידות מס' 30

52[ ספר החיים – הדפסה במצוות הרה"ק בעל ה"אוהב ישראל" מאפטא – מעזיבוז, תקע"ז
ספר החיים. דברי מוסר מאת רבי חיים ב"ר בצלאל מפרידברג אח המהר"ל מפראג.

מעזיבוז, תקע"ז. בשער נכתב "ועתה העיר ה' את רוח המדפיס דפה להעלות אותו על הדפוס 
מחדש בפקודת אדמו"ר איש אלקים פה דק"ק מעזיבוז. מעבר לשער הסכמת רבי אברהם 

יהושע העשיל מאפטא בעל ה"אוהב ישראל" בה כותב "וכל האיש החפץ חיים, יבחר בספר 
הקדוש הזה וממנו ילמדו אורחת חיים...". וכן שיר מאת המחבר פותח במילים "חיים הם 

למוצאהים ולכל בשרו".

חתימה: נאם יהודא רויזן צווייג מהוסיאטין

מצב מפואר. נייר כחול. כריכה מקורית.

53[ חסידות שנות ת"ק: מגיד דבריו ליעקב - לקוטי אמרים, לבוב תקנ"ב
ספר מגיד דבריו ליעקב - ליקוטי אמרים, מהמגיד ממעזריטש. לבוב, תקנ"ב 

.)1792(

מהדורה נדירה בדפוס מהור"ר שלמה יארש רפאפורט - שהדפיס את ה"נועם 
אלימלך" במהדורתו הראשונה לבוב תקמ"ח, וידוע שהיו פועלי בית דפוסו 

בעלי רוח-הקודש, מל"ו צדיקים נסתרים.

רשימת ספרי חסידות מס' 326
מצב כללי טוב-טוב מאוד. כריכה חדשה. דף השער פגום קצת.

54[ תולדות אדם, לרבי משה דוד אשכנזי אב"ד טאלטשווא – דפו"ר ירושלים תר"ה
ספר תולדות אדם, חידושים על סוגיות הש"ס, מאת הגאון הקדוש רבי משה דוד אשכנזי. ירושלים, ]תר"ה 1845[. דפוס רבי ישראל ב"ק 

]תלמיד רבי ישראל מרוז'ין ורבי לוי יצחק מברדיטשוב[.

המחבר, הרב הקדוש רבי משה דוד אשכנזי אב"ד טאלטשווא-צפת )תקל"ד-תרט"ז, אישים בתשובות החת"ס, עמ' ש( בעל "תולדות 
אדם" ו"באר שבע", חותנו של הרה"ק בעל "ייטב לב" מסיגעט ואביו של רבי יואל אשכנזי אב"ד זלוטשוב. )לגזעו הקדוש מתייחסים 
האדמור"ים מסאטמר ועוד הרבה אדמורי"ם(. כבר בגיל צעיר נתקבל לאב"ד העיר טולטשווא, ובמשרה זו כיהן כארבעים שנה. עלה 

לצפת בשנת תר"ד והיה ממקימי הישוב החסידי בצפת שלאחר הרעש. זמן קצר לאחר עלייתו ארצה, הדפיס את ספרו שלפנינו בדפוסו 
של רבי ישראל ב"ק בירושלים.

את הספר חיבר בשנות השלושים לחייו, ורבי יעקב מליסא בעל "חוות דעת" כותב עליו בהסכמתו לספר: "הרב הגאון המפורסם מ' משה 
דוד... האי גברא לא צריך לדידי ולדכוותי, אך רצונו של אדם זהו כבודו ואין מסרבין לגדול".

רשימת ספרי חסידות מס' 603. ספרי ירושלים הראשונים )ש. הלוי( מס' 33.
מצב טוב מאוד. קרעים קטנים בדף השער. כריכה פשוטה.



מוצג עכשיו 
לראשונה 
במכירות

 להרה"ק רבי חנוך העניך מאלעסק.סגולה: סידור 'לב שמח' דפו"ר 
 מהדורה ראשונה בחיי המחבר. לעמבערג תרכ"ב 

- נדיר במיוחד!!

סידור לב שמח

חלק שלישי!
על הגדה  של פסח

  יקר המציאות
מהיחודים בעולם

55[ חסידות דפו"ר: מאיר נתיבים - דפו"ר פולנאה, תקנ"א-תקנ"ב - שני חלקים
שאלות ותשובות, חידושים על הש"ס, ועל פרשיות התורה, מאת רבי מאיר מרגליות מלבוב ואוסטראה. פולנאה, 

תקנ"א-תקנ"ב ]1792-1791[. שני חלקים. מהדורה ראשונה.
חלק א: שאלות ותשובות. תקנ"א.

חלק ב: חידושי גמרא ותוספות ודרושים לפרשיות התורה. תקנ"ב.
מהדורה ראשונה של ספרו של אחד מגדולי ראשוני החסידות. עם הסכמות מהרה"ק רבי לוי יצחק מברידטשוב 
שכותב על המחבר סיני בקודש וראש גולת אריאל, הסכמה מהרה"ק רבי זושא מאניפולי שממליץ ומבקש שכל 

מי שנגע יראת ה' בלבו יתאמץ לקנות את הספרים, הסכמה מבעל האוהב ישראל מאפטא שנכתבה בתקופת 
רבנותו בקאסלוב. והסכמה מעניינת מהגאון ומהמקובל רבי אשר צבי מאוסטראה עם חבורתו מהקלויז הנודע 

באוסטראה.
בדף ד נדפסו חידושי תורה מרבי לוי יצחק מברדיטשוב. וזו כנראה הפעם הראשונה שהועלו לדפוס חידושי תורה 

ממנו. בדף פב נדפסה תשובה אודות עגונה שנשלחה לרבי יעקב יוסף מפולנאה בעל תולדות יעקב יוסף, שכיהן 
אז כרבה של נמירוב. בחלק השני קונטרס מחידושי אחי המחבר, רבי יצחק מרגליות אב"ד יאזלוביץ, שהתקרב 

לבעש"ט עוד טרם התגלה, והוא שהביא את אחיו רבי מאיר להסתופף בצל הבעש"ט.
המחבר רבי מאיר מרגליות התקרב לבעל שם טוב כבר בגיל צעיר, ובספריו הוא מזכיר בספריו את הבעש"ט 

בהערצה וגם מכנהו "מורי ידידי". הוא היה רב מובהק שקיבל רשיון גם ממלך פולין. היה רב בהורודנקא, 
וביאזליוויץ, ומשם עבר ללבוב שם כיהן כאב"ד ואחר כך כרבה של המחוז. בשנת תקל"ז נתמנה לכהן כרב 

ואב"ד של אוסטראה וגלילותיה. נפטר בשנת תק"ן, והספר שלפנינו נדפס סמוך לאחר פטירתו.
סטפנסקי חסידות 313

מצב כללי טוב מאוד. דף השער הראשון ודף שלאחריו פגומים. מלבד זה במצב מצויין. עותק יפה. כריכה 
פשוטה.

מאיר נתיבים דפו"ר

57[ מהעותקים היחידים בעולם! סידור והגדה 'לב שמח' חלק שלישי מהדורה ראשונה, לבוב תרכ"ח - סגולה
עותק חסר שער, מלבד זה שלם ובמצב טוב.

סידור לב שמח חלק שלישי להרה"ק ר' העניך מאלעסק זצוק"ל, יצא לאור במיוחד בלבוב שנת תרכ"ח. והוא פירוש על שיר השירים, 
הגדה של פסח, מגילת אסתר, בד' פנים, פשט, רמז, דרוש, סוד.

מלשון השער
איזן ותיקן ר’ חנוך העניך אב"ד דק"ק אלעסק כפי שקיבל מרבו וחמיו הרב מוה’ שלום רוקח זצללה"ה אבדק"ק בעלז והוא קיבל מהרב 

המגיד דק"ק סקאהל ולמעלה בקודש ר’ דוב בער ממעזריטש עד הבעש"ט
חלק זה לא נראה בשוק, ולא היה מעולם במכירה פומבית, גם מהאספנים הגדולים אמרו כמה שלא ראו אותה.

בחלק זה נמצא הגדה של פסח עם פירוש הלב שמח.
ראה פריט הקודם לתולדות המחבר

56[ סגולה, וחסידות דפו"ר: סידור 'לב שמח' להרה"ק רבי 
חנוך העניך מאלעסק. מהדורה ראשונה בחיי המחבר. לעמבערג 

תרכ"ב - נדיר במיוחד!! - עותק חסר
הסידור הקדוש 'לב שמח' הוא א' מהסידורים החשובים ביותר 

ע"פ דרך החסידות. ונודע בחצרות חסידים כסידור סגולי, וידוע 
שגם המחבר הקדוש בעצמו בעת שקיבל פני אנשים בפתקא 

ופדיון, הניח את הסידור הזה על שלחנו לסגולה.

הרב המחבר הקדים כמה הקדמות לפירושו הק', ובו מביא 
דדיבורים קדושים, הנהגות קדושות, דברי חסידות, התקשרות לצ�
דיקים, ודרכי החסידים, פנינים יקרים בעניני עבודת ה' זו תפילה 

ותורת החסידות בעיקר ממורו חמיו הק' ה'שר שלום' מבעלזא 
ומגדולי רועי החסידות דורו דור דעה. ולאחמ"כ פירושו החשוב 

על כל סדר התפילה ע"פ חכמת הנסתר, קבלה וחסידות.

הרה"ק רבי חנוך העניך דב מייער מאלעסק )תק"ס - ה'תרמ"ד(. 
מגדולי הצדיקים בדורו ואלפים הסתופפו בצילו. בילדותו היה 
אצל החוזה מלובלין שחיבבו ביותר. נלקח לחתן אצל הרה"ק 

ה'שר שלום' מבעלזא. חביב מאוד אצל חותנו הק', ודבק בו בכל 
דרכיו, יחד עסקו בתורה ועבודה. פ"א שאלו החסידים את רבנו, 

אם אמת הדבר שהיה חותנו רבי שלום נעור אלף לילות ועסק 
בבתורה. ענה רבנו ואמר: "אני בעצמי הייתי ניעור עמו יותר מ�ש
לשת אלפים לילות ועסקנו יחד בתורה". רבי שלום מבעלזא אף 
העיד על רבנו ואמר: "מלאכים ושרפים משתוקקים לתפילתו!". 
אף לשם ספרו 'לב שמח', קראו גם על שם חותנו, אביו ושמו - 

שמ"ח – שלום, מאיר, חנוך. בפירושו מביא מאמרותיו הק' ושל 
גדולי הצדיקים תלמידי הבעש"ט והרב המגיד ממעזריטש זי"ע. 

רב אב"ד בסטינוב ובאלעסק שבגליציה שע"ש נקרא. ספריו 
'לב שמח', עה"ת, סידור והגדה של פסח. לאר פטירת חותנו 

הק' התחיל לכהן באדמורו"ת וממנו נסתעפה שושלת אלעסק, 
סטאניסלאב, סאסוב, טופורוב ועוד. בזוו"ש נשא את נכדתו של 

הרה"ק רבי לוי יצחק מברדיטשוב זי"ע.

רשימת ספרי חסידות מס' 402

מצב טוב עד בינוני גרוע. מתחיל מדף שני של ההקדמה. חסר דף 
השער ודף הראשון של ההקדמות. עשר דפים ראשונים במצב 

בינוני עם קרעים גסים. ואח"כ הספר במצב טוב. קרעים חסרים 
בדפים פ"ד-פ"ז. מסיים לאחר דף קמ"ח. במקור עד קנ"ב. עשר 

דפים אחרונים במצב גרוע. כרוך בכריכה חדשה. נמכר כמות 
שהוא.



 אורח לחיים

ליקוטי מהרי"ן

שער התפילה

58[ חסידות. אורח לחיים להרה"ק רבי אברהם חיים מזלוטשוב. מהדורה ראשונה ברדיטשוב, תקע"ז ]1817[.
דפוס רבי ישראל בק. נב; נט; כט; לז; לא דף. סטפנסקי חסידות, מס' 34.

אחד מספרי היסוד של החסידות. עם הסכמות חשובות מגדולי צדיקי החסידות המפורסמים: הרה"ק רבי לוי יצחק מברדיטש'וב, המגיד מקוזניץ, החוזה מלובלין, רבי אברהם יהושע העשיל מאפטא, ה'באר מים חיים', רבי 
מרדכי מקרעמניץ בנו של המגיד מזלוטשוב זי"ע. בנוסף הקדמה חשובה וארוכה בשבח המחבר מאת הגאון רבי אפרים זלמן מרגליות מבראד. ]הסכמה חשובה המשליכה על מסורת החסידים על "חסידותו" של הגה"ק בעל 

ההפלאה" שיש הרוצים כאילו לערער ע"ז וכותב בזה"ל; ".. אמרתי להציע לרבים טיבו של האיש קדוש המחבר ז"ל ושמו נאה לו מו' אברהם חיים ז"ל והיה אדם גדול בתורה ובחסידות והי' שוהה בתפלתו כמעט רובו של יום 
ועסקן גדול בצדקות וגמ"ח ורבים השיב מעון והיה יודע בתעלומות חכמה וסתרי תורה, והרבה קיבל מרבו הגאון החסיד המפורסם מו"ה שמעלקא ז"ל ואחיו מחו' הגאון החסיד המפורסם מו"ה פנחס ז"ל שהוא היה חותנו 

הראשון..". – רבי אפרים זלמן מזכיר את שתי האחים הק' לבית הורוביץ בחדא מחתי ואותם תוארים יחדיו "הגאון החסיד המפורסם"!!.[.
הגה"ק רבי אברהם חיים מזלאטשוב זי"ע מתלמידי המגיד ממעזריטש, המגיד מזלאטשוב, והרבי ר' שמעלקא מניקלשבורג זי"ע. ספריו: אורח לחיים עה"ת, פרי חיים על אבות והגש"פ. נסתלק כ"ו טבת תקע"ו ולא השאיר 

אחריו צאצאים
מצב טוב, גליונות, דפים בראש ובסוף הספר משוקמים בשיקום מקצועי.

59[ חסידות דפו"ר: ליקוטי מהרי"ן ותולדות יצחק בן לוי - לרבי ישראל בן רבי לוי יצחק 
מברדיטשוב - דפו"ר ברדיטשוב תקע"א

ספר ליקוטי מהרי"ן ותולדות יצחק בן לוי, דרושי חסידות וקבלה, על התורה ומגילות. מאת 
רבי ישראל אב"ד פיקוב בנו של רבי לוי יצחק מברדיטשוב. ברדיטשוב, תקע"א ]1811[. 

מהדורה ראשונה בהוצאת המחבר, הכותב על עצמו בשער: "ישראל הרב מק"ק פיקאב 
בן הרב הגאון הקדוש איש אלהי טהור וקדוש קש"ת מוהר"ר לוי יצחק נבגע"ע א"ב דק"ק 

ברדיטשוב".

המחבר הרה"ק רבי ישראל )דברמדיגר( אב"ד פיקוב וברדיטשוב )נפטר תקע"ח(, בנו 
וממלא מקומו של הרה"ק רבי לוי יצחק אב"ד ברדיטשוב, בעל "קדושת לוי". בספר זה 

שנדפס בשנת תקע"א, כשנה לאחר פטירת אביו, הוא כותב על עצמו בשער שהוא הרב 
מפיקוב, ואינו מציין שכבר נתקבל בשנת תק"ע למלאות מקום אביו ברבנות ברדיטשוב. 

בספר זה מוזכרים דברים מתורת אביו הגדול "אאמו"ר הגאון הקדוש".
סטפנסקי חסידות, מס' 283.עותק מהודר בתכלית היופי. נדפס על נייר כחול. כרוך בכריכת 

עור חדשה ומרשימה. נראה כחדש ממש.

60[ חסידות דפו"ר: שער התפלה, לבעל באר מים חיים - סדילקוב תקפ"ה
ספר שער התפלה, על עבודת התפלה, מאת הרה"ק רבי חיים מטשרנוביץ בעל "באר מים חיים" ו"סידורו של שבת". ]סדילקוב, תקפ"ה 1825[. דפוס צבי זאב רבין-שטיין. מהדורה ראשונה.

בהקדמה מספר "המעתיק", כי ספר זה נתחבר בארץ ישראל, אליה עלה המחבר, לאחר שספריו הראשונים "סידורו של שבת" ו"באר מים חיים" נדפסו ונתפשטו "ברוב עיירות ומדינות". הוא מעיד על דברי המחבר הקדוש, 
שאמר שחיבור זה "שער התפילה" סגולה יש בו להתקרבות הגאולה: "...הגאון המחבר בעצמו זי"ע... כתב בזה"ל: שמשהגיע להלוך לפני ה' בארצות החיים האיר והשכיל דעתו עד למאוד... והוסיף לדבר במעלות הספר בזה 

הלשון: בטחוני שכאשר יתפשט החיבור הזה בעולם יהיה בזה התקרבות הגאולה...".
הרה"ק בעל שומר אמונים כתב דברים מופלאים על גודל קדושת הספר שלפנינו: "כי הספר הקדוש שער התפילה כתב בארץ הקודש בקדושה ובטהרה והתלהבות נורא כזה שכמה פעמים לא היה יכול לכתוב מרוב התלהבותו 

והוא רק אמר התיבות והגבאי שלו כתב, והיה מעשה נוראה בעת שאמר דיבור המתחיל 'ואולם כי נמצא עוד' אז היה במירון על ציון קבר הרשב"י זי"ע והגבאי הכין דיו ונייר לכתוב המאמר מפי הרב הקדוש, ומיד שהתחיל 
להגיד המאמר בהתלהבות נורא מאוד ראה הגבאי כי הרב הקדוש פרח באויר מסביב בתוך האהל, וכה אמר והוא כתב באימה ופחד עד שגמר המאמר, ומזה אפשר לראות גודל קדושת זה הספר".

בסוף הספר נדפסה לראשונה תשובתו החריפה המפורסמת בעניין אמירת "לשם יחוד", בה הוא משיב על דברי ה"נודע ביהודה" שיצא לערער על המנהג החסידי. )על-פי הרשום במפעל הביבליוגרפיה נדפסה תשובה זו 
בתחילת הספר, אך בעותק שלפנינו נדפסה בסוף הספר(.

הרה"ק רבי חיים טִִירֶֶער מטשרנוביץ )ת"ק בערך-תקע"ח( מגדולי החסידות, תלמידו של המגיד מזלוטשוב, כיהן ברבנות בערים: קריפץ, מוהילוב-פודולסק, באטשאן, קישענוב, טשערנוביץ. נודע כאיש אלוקים קדוש וסיפורי 
פלא מתהלכים אודותיו, במסורת החסידית ידוע עליו שלאחר טבילתו בערב שבת הייתה משתנית צורתו וקומתו גבהה בטפח. בשנת תקע"ג עלה לארץ ישראל והתיישב בצפת, בה חיבר את ספרו "שער התפלה" ושם מקום 

מנוחתו. ספריו היסודיים "סידורו של שבת" ו"באר מים חיים" מיוחדים הן בהסברתם הבהירה והן ברגש החסידי הנלהב השופע מהם. ספריו נפוצו ונדפסו במהדורות רבות והם אבני יסוד בתורת החסידות.
סטפנסקי חסידות, מס' 538

הספר נדפס בסדילקוב. אמנם בשער מופיעה תיבת "במאהלוב" באותיות גדולות, אך יש כאן הטעיה מכוונת, שכן באותיות הקטנות שקדמו למילה "מאהלוב" נכתב, שהספר נדפס בסדילקוב בדפוסו של צבי זאב רבין-שטיין 
"שהי']ה[ מדפיס במאהלוב" )ראה: א' יערי, הדפוס העברי במאהלוב על נהר דנייסטר, קרית ספר, כג, עמ' 312(.

מצב מפואר. שיקום קל בדף השער. כריכת עור חדשה מפוארת.



 תולדות
אהרן

 מהרה"ק ר' אהרן
 מזיטאמיר זצוק"ל

 מפואר ומרשים
 ליקוטי הלכות דפו"ר

61[ חסידות דפו"ר: תולדות אהרן, לרבי אהרן המגיד מזיטאמיר - ברדיטשוב תקע"ז
ספר תולדת אהרן, דרושים על התורה, בדרך החסידות והקבלה, מאת הרה"ק רבי אהרן המגיד מזיטאמיר. בארדיטשוב, ]תקע"ז 1817[. דפוס רבי ישראל בק ]תלמיד רבי לוי 

יצחק מברדיטשוב[. מהדורה ראשונה. עם הסכמות הרב מאפטא, רבי ישראל בן רבי לוי יצחק מברדיטשוב, ורבי מרדכי מטשרנוביל )המברך בסוף דבריו: "והשומע יתברך, מברוך 
ומבורך"(.

המחבר: רבי אהרן מזיטומיר )נפטר תשרי תקע"ז(, תלמידו המובהק של רבי לוי יצחק מברדיטשוב. משנת תקנ"ח מגיד בעיר זיטאמיר, ולאחר שלש שנים עבר לאונגארן והפיץ בה 
את בשורת החסידות, ביזמתו התבססו הקהילות החסידיות בקראלי ובאשוואר.

סטפנסקי חסידות, מס' 604
מצב מפואר. נייר כחול ועבה. שיקומים קלים בדף השער ובשני דפים אחרונים. חתימה בין הדפים זה הספר שייך להרבני המגיד כקש"ת מוהר"ר ארי' ליב פה ק"ק ...... יתכן ששני 

דפים אחרונים הושלמו מעותק אחר.

63[ חסידות ברסלב דפוס ראשון: ספר ליקוטי הלכות על יורה דעה, זולקווא תר"ח - נדיר 
ביותר

כרך זה הוא כרך הכי קשה למצוא, בשלימות ובמצב מצוין
ספר ליקוטי הלכות על שולחן ערוך חלק יורה דעה. מאת רבי נתן שטרנהארץ מברסלב תלמידו 

המובהק של רבינו נחמן מברסלב זיע"א. זולקווא. תר"ח - 1848. מהדורה ראשונה.
עם דפי המפתחות בסוף

גדול מרבן שמו של רבי נתן מברסלב )רבי נתן שטרנהארץ – מוהרנ"ת - ה'תק"ם - תר"ה, | 
1780- 1844(, תלמיד מתבטל מפני רבו, אשר חסידי ברסלב ראו בו ממשיך דרכו של רבי 

נחמן מברסלב והוא סירב בענוותנותו לשבת על כסא רבו הגדול. רבי נתן היה מקורב גם לרבי 
לוי יצחק מברדיטשוב ומקובל כי הוא כתב חלק מספרו "קדושת לוי" על התורה. רבי נתן כתב 

את דברי תורתו של רבי נחמן מברסלב, הדפיסם והיה מעתיק שמועתו ומפיצה ברבים.
"ליקוטי הלכות" הוא מן החיבורים המיוחדים בתורת ברסלב, בו נותן רבי נתן מברסלב ביאור 
חסידי וקבלי, עם הנהגות מעשיות לעבודת השם, על סדר הסימנים והסעיפים בשולחן ערוך, 

עעל פי דרכו המיוחדת של רבו - רבי נחמן מברסלב. מוהרנ"ת התבטא על ספריו אלו, כי בערי�
ככתם ובכתיבתם הורגשה "התנוצצות אלוקית". גם בנו של רבי נחמן חזן מטולטשין )עורך הס�
פרים, ראה להלן(, סיפר על אביו: "שכמה פעמים ברוב הרגשתו והתנוצצות אלוקות שזרחה 
עליו, מחמת זה הוכרח להניח את הקולמוס מתוך ידו ולפסוק לגמרי מהכתיבה" – ראה להלן.

תהליך ההדפסה נמשך על פני כעשרים שנה. הכרך הראשון בלבד נדפס בחיי המחבר רבי 
נתן מברסלב, בעיר יאסי, והכרכים הבאים נדפסו לאחר פטירתו, בזולקווא ובלמברג )לבוב(. 

ספרים אלו זכו למהדורות רבות כבר בשנים הראשונות לאחר הדפסתם. עד ימינו אלה נדפסות 
מהדורות נוספות לספר קדוש זה.

סטפנסקי חסידות, מס' 276.
מצב מפואר ומרשים. כרוך בכריכת עור חדשה

62[ נר מצוה ותורה אור – מהאדמו"ר האמצעי מליובאוויטש – קאפוסט תק"פ – מהדורה ראשונה )בחיי המחבר( תר"ח - נדיר ביותר
ספר נר מצוה ותורה אור, חלק ראשון – שער האמונה, וחלק שני – שער היחוד, מאת רבי דוב בער האדמו"ר האמצעי מליובאוויטש.

דפוס קאפוסט של ר' ישראל ב"ר יצחק יפה )מחשובי תלמידיו של האדמו"ר הזקן(, תק"פ ]1820[.
רישום בעלות בעמוד האחרון: "שייך להרב החריף המופלג מפורסם מו"ה יהודא כ"ץ מ"ץ דקראסנאלוק".

מהדורה ראשונה, שנדפסה בחיי המחבר – "הועתק מגוף כתי"ק אדמו"ר... מהור"ר דוב בער שי'".
ספר "נר מצוה ותורה אור" – שני חלקים. חלק ראשון הוא "שער האמונה" – "מדבר במהות ענין מצות האמונה שהוא היסוד ושרש לכל המצות". פרקיו 

עוסקים בענייני חג הפסח: יציאת מצרים, אכילת מצה וקריעת ים סוף. חלק שני הוא "שער היחוד", ובו ביאור תמציתי על השתלשלות העולמות והספירות 
)כדי לבאר את עומק הדברים ב"שער היחוד", חיבר תלמידו המובהק של המחבר, הגאון רבי הלל מפאריטש, ספר בשם "לקוטי ביאורים", ורשה, תרכ"ח(
נכדו אדמו"ר המהר"ש אמר שכל ספר מספרי אדמו"ר האמצעי היה מיועד לסוג חסידים מסוים, אך "שער היחוד הוא המפתח דתורת החסידות", ואותו 

כתב האדמו"ר האמצעי עבור כל החסידים )קונטרס לימוד החסידות להריי"ץ, עמ' 30(.
ד, ]7[, קלג, ]1[; נז דף. 16.5 ס"מ. נייר ירקרק ברובו. כריכה חדשה.

נר מצוה 
ותורה אור  

מהדורה 
ראשונה



 ילקוט חדש 

ספר גליא רזא מתלמיד הארי ז"ל

64[ חסידות, ילקוט חדש – ראדוויל, הוצאת ר' יוסף בהרה"ק מרדכי מקרעמניץ תקע"ד-תקע"ח
ספר ילקוט חדש, ליקוט מדרשי חז"ל, הזוהר וכתבי מקובלים )מסודר בערכים בסדר א"ב(, מאת רבי ישראל ב"ר בנימין מבלזיץ. ראדוויל, ]תקע"ד-תקע"ח 1814-1818[.

ספר הראשון שנדפס בראדוויל
יצא לאור ע"י רבי יוסף יוסקא מוואלטשיסק, עם הסכמת אביו הרה"ק רבי מרדכי מקרעמניץ )תק"ו-תק"פ, בנו של הרה"ק המגיד מזלוטשוב(.

בדף האחרון של הספר נדפס מאמר מעניין על הטעויות החמורות בלוחות השנה המודפסים בסידורים וחומשים.
יש לציין כי שנתיים לאחר מכן בשנת תק"פ, נדפס בראדוויל הסידור "תפלה ישרה", הידוע בשם "סידור ראדוויל" - מראשוני הסידורים החסידיים, סידור מדויק שהוגה לדפוס 

ע"י הרה"ק רבי מרדכי מקרמניץ ]אביו של המו"ל "ילקוט חדש"[, בהשגחת הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מאפטא בעל "אוהב ישראל".
רישום בעלות:

הק' אברהם אליעזר הלוי מדובנא
הק' מנחם מאניס במוהר"ר נפתלי הירש גינצברוג

מצב כללי מפואר. דף השער ודפים ראשונים נפגעים קצת מפגעי עש משוקמים במילוי נייר. נייר כחול ויפה. כריכת עור חדשה ומפוארת.

65[ ספר הקדוש גליא רזיא דפו"ר - הוצא לאור ע"י הקדוש הבאר 
מים חיים, עם דברי קדשו בראש הספר

ספר קבלה למחבר פלאי: 'גליא רזא'. מהדורה ראשונה. מאהלוב, 
תקע"ב. עם הקדמה ארוכה וחשובה מהרה"ק בעל באר מים חיים 

וסידורו של שבת.
הדעות חלוקות מי מתלמידי האריז"ל חיבר ספר זה, ועד עתה לא 

נודע בבירור. ראה במאמרו של ג' שלם, קרית ספר, ב', תרפ"ה-
תרפ"ו.

סטפנסקי חסידות, מס' 111
עותק שמור כחדש ממש. דפים כחולים.



דפוס ראשון  מצב מפואר

66[ספר הקדוש 'אהבת שלום' הרה"ר ר' מענדלע קאסובער - דפוס ראשון, מצב מפואר
ספר אהבת שלום, מאמרי חסידות על התורה מאת הרה"ק רבי מנחם מנדל הגר מקוסוב 

))אבי שושלת אדמו"רי ויזניץ(. למברג )לבוב(, "תקס"ד... 1802" ]תקצ"ג 1833[. מהדו�
רה ראשונה.

רבי מנחם מנדל הגר )תקכ"ח-תקפ"ו, אנציקלופדיה לחסידות, חלק שני, דף צח(, אבי 
שושלת קוסוב ויז'ניץ. נולד לאביו רבי יעקב קאפל חסיד, מבני חבורתו ושליח הציבור בבית 

מדרשו של הבעש"ט. תלמידם של האדמו"ר רבי אלימלך מליז'נסק ורבי משולם פייביש 
הלר בעל ה"יושר דברי אמת". עם פטירתו של רבי צבי הירש מנדבורנה החל להנהיג את 

חסידיו עד לפטירתו. לאחר פטירתו נדפסו דברי תורתו בספר "אהבת שלום".
סטפנסקי חסידות, מס' 18.

בשער מופיעים תאריכים מזויפים: "תקס"ד 1802" ]כנראה עקב מגבלות צנזורה[, אך 
התאריך האמיתי של ההדפסה היה בשנת תקצ"ג. ראה: אברהם יערי, בית דפוסה של 

הרבנית יהודית ראזאניש בלבוב, קרית ספר, יז, ת"ש, עמ' 107.

עותק מפואר ומרשים. כל הדפים בשלימות ללא פגעי עש אוי חורים, חיתוך לא אחיד 
בשוליים התחתונים. כריכת חצי עור חדשה.

67[ חסידות דפו"ר: דברי חיים על התורה, על המועדים ועל מסכת בבא מציעא - דפוס ראשון מונקאטש, תרל"ז-תרל"ח - עותק נאה ושמור
ספר דברי חיים, מאת האדמו"ר רבי חיים הלברשטאם אב"ד צאנז. חלק ראשון, על התורה, מונקאטש, תרל"ז 1877. חלק שני, על המועדים ועל מסכת בבא מציעא, מונקאטש, 

תרל"ח 1877. מהדורה ראשונה, בהוצאת "בני המחבר". שני החלקים בכרך אחד.
ספר "דברי חיים" על התורה ועל המועדים נדפס לאחר פטירת המחבר.

בהקדמת החיבור על התורה כותבים הבנים על אביהם המחבר הקדוש ועל יום פטירתו: "...נודע ומפורסם... רוב קדושתו וצדקתו, אשר הקדיש כל ימיו לתורה ועבודה בדבקות 
ויראה גדולה במסירת נפש ממש, מנעוריו עד... אשר ראו עינינו ביום פטירתו... כי קידש עצמו כשרפי מעלה ביחודים והתלהבות גדול, לא פסק רגע עד אשר דבקה נפשו באור 

עליון...".
בסיום ההקדמה כותבים בני המחבר על צוואת אביהם להדפיס את הספרים הללו: "...ואנחנו בני אבינו המחבר הקדוש אדמו"ר זצללה"ה השתדלנו בהדפסת זה החיבור, כי כן ציוה 
עלינו קודם פטירתו, להדפיסו ולהוציאו לאור בקרוב, וזכות אאמו"ר בעהמ"ח הקדוש יגן עלינו ועל כל בני ישראל, שיתרומם קרן התורה והיראה, ושיושפע לנו שפע ברכה והצלחה, 

ולכל אחינו בני ישראל".
בהקדמת החלק השני מוסיפים בני המחבר לספר על כך שאביהם, בעל ה"דברי חיים", למד מסכת בבא מציעא "בעיון רב בחבורת תלמידים גדולי תורה, יותר מעשרים שנה, וחידש 

חידושים נפלאים...". בנוסף, כותבים הם כי חידושי התורה של אביהם הם על דרך הנגלה והנסתר: "שמענו מפיו הקדוש שגם בפלפול ההלכות לא אמר שום דבר רק אשר יוצדק 
חידוש זה גם לפי הקבלה ליחודים".

\רשימת ספרי חסידות מס' 119.
שני חלקים בכרך אחד. עותק מפואר. כריכת חצי עור מקורית מפוארת. נדיר למצוא במצב כזו.



ספרי הרה"ק בעל 
הבני יששכר זי"ע

חידושי מהרצ"א חנוכה

 ברכה משולשת

 דפוס ראשון
 של הלשם יחוד
הידוע לחנוכה

68[ חדושי מהרצ"א מהבני יששכר על חנוכה, דפוס ראשון – 
פרעמישלא, תרמ"ו - עותק הרבי מהעלמעץ זצ"ל

ספר חדושי מהרצ"א על הלכות חנוכה, מאת האדמו"ר רבי צבי 
אלימלך שפירא מדינוב.

פרמישלא, תרמ"ו. בהוצאת נכד המחבר רבי משה שפירא 
מפרעמישלא. מתוקנת.

עותק הגה"צ רבי חנני' יו"ט ליפא דייטש זצ"ל הרבי מהעלמעץ

מצב טוב מאוד. נייר יבש. כריכה מקורית.

69[ ברכה משולשת מה'בני יששכר'. דפו"ר פשעמישל 
תרנ"ז 1896 - בו הדפסה ראשונה של הלשם יחוד 

הידוע לחנוכה
סספר 'ברכה משולשת' פירוש על משניות ]שבת – מעי�
לה[ מהרה"ק המפורסם רבי צבי אלימלך מדינוב "הבני 

יששכר".
מהדורה ראשונה. פרעמישלא, תרנ"ז 1896.

מעבר לשער מובאת התפילה הידועה ביותר מהרה"ק 
רבי צבי אלימלך מדינוב, ה"לשם יחוד" קודם הדלקת 

נרות חנוכה "ויאמר בכוונה עצומה".
בסופו מובא סדר הדלקת נרות חנוכה והמזמורים: ".... 

וואח"כ מזמרים זמר מעוז צור..... ט"ו שיר המע�
לות......".

מצב מצויין כריכת חצי עור מקורית



אגרה דכלה

ספה"ק דרך פיקודיך

70[ חסידות דפו"ר: אגרא דכלה - דפו"ר למברג תרכ"ח 
]1868[- כריכת עור מהודרת

ביאורים ודרושים על דרך הפרד"ס על חמשה חומשי תורה 
מאת הרה"ק רבי צבי אלימלך שפירא מדינוב.

ררבי צבי אלימלך מדינוב )תקמ"ג - תר"א( מגדולי צדיקי הח�
סידות, איש אלוקים קדוש, עמוד התורה בדורו. נודע בעיקר 
בתואר 'הבני יששכר' על שם ספריו אשר נודעו בקדושתם, 
והתחבבו על גדולי החסידות בכל הדורות. מלבד אלו חיבר 

עעוד מגוון רחב של ספרים בכל מקצועות התורה 'אגרא דפר�
קא', 'דרך פיקודיך', 'מעיין גנים' ועוד.

עם הסכמת האדמו"ר רבי חיים מצאנז, הכותב "כי נודע 
ומפורסם בכל העולם גדולתו וצדקתו וקדושתו של הרב הגאון 
המחבר... ועל מי לא יהל אורהו בחיבוריו הקדושים אשר יצאו 
לאור כבר... ורבים ילכו לאורם. אך למען כבוד קדושת הגאון 

המחבר... ומבקש מאחינו בנ"י להיות נטפלים לעושי מצוה 
ולקנות הספר הקדוש הזה".

ספר חסידות דפו"ר: רשימת ספרי חסידות מס' 4
כריכת עור חדשה

71[ חסידות דפו"ר: דרך פקודיך )דינוב( – לבוב תרי"א – מהדורה ראשונה
סספר דרך פקודיך, על תרי"ג מצות התורה, מאת הרה"ק רבי צבי אלימלך שפי�
רא אב"ד דינוב, בעל "בני יששכר". לבוב, דפוס Franz Galinski, ]תרי"א[ 

1851. מהדורה ראשונה.

המחבר, הגאון הקדוש האדמו"ר רבי צבי אלימלך שפירא )תקמ"ג-תר"א(, 
מגדולי החסידות המפורסמים, תלמיד מובהק של רבי מנדלי מרימנוב ותלמיד 

החוזה מלובלין. היה גם תלמידם של ה"אוהב ישראל" מאפטא והמגיד 
מקוז'ניץ. מגיל צעיר כיהן ברבנות בעיירות שונות בגליציה, וכן ברבנות העיר 
מונקאטש, אך נודע בעיקר על שם רבנותו בעיר דינוב, בה הוכתר לאדמו"ר 

בשנת תקע"ה. חיבר עשרות חיבורים בהלכה ובאגדה, בחסידות ובקבלה. 
חיבורו אשר על שמו נודע שמו בישראל הוא הספר הקדוש "בני יששכר". 

מצאצאיו יצאו שושלות רבות של רבנים ואדמו"רים: דינוב, מונקאטש, 
בוקאווסק ועוד.

בחיבור שלפנינו מבוארת כל מצווה מתרי"ג המצוות בשלוש דרכים: חלק 
המעשה – כללי ופרטי הדינים, חלק הדבור – חידושי דינים באופני המצוה, 
וחלק המחשבה – טעמי המצווה הפנימיים על פי דברי חז"ל וסודות התורה. 

הספר "דרך פקודיך" נתקבל בהתלהבות רבה, ומובא בספריהם של חכמי ספרד 
וגדולי פולין וליטא, ואף בספריהם של פוסקי דורנו. האדמו"ר בעל "אמרי 

יוסף" מספינקא אמר "שהתעוררות הראשון שהיה לו לעבודת השי"ת בא לו על 
ידי לימוד בספר הקדוש דרך פקודיך..." )הקדמה לספר "אמרי יוסף", מאמר 

התשיעי, אות ו(.

ספר חסידות דפו"ר: רשימת ספרי חסידות מס' 140.
מצב כללי טוב מאוד. דפים לבנים ואיכותים. שולים נאים. קרע משוקם בדף לג 

עם אותיות ספורות שנשלמו. כרוך בכריכת עור חדשה ומרשימה



בני יששכר

סגולה לשמירה 
שער היחודים 

עם קמיע 
מהאר"י הק

 דפוס ראשון.
 חלק ב'. החלק
 היחיד שנדפס

 עם דף שער

ספרי סגולה

72[ יסוד בתורת החסידות! ספר בני יששכר, ח"ב מהדורה ראשונה, תר"י
דפוס ראשון של אחד מספרי היסוד בחסידות. בני יששכר, ח"א

בני יששכר ]חלק א[. ]מאמרי חודש ניסן-אלול ומאמר השבתות[. זאלקווא, תר"י ]1850[. מהדורה ראשונה.
מהדורה ראשונה של ספר בני יששכר, מספרי היסוד שבחסידות. חלק ראשון נדפס לאחר חלק שני.

מצדיקי הדורות הרה"ק רבי צבי אלימלך מדינוב, בן משפחתו של הרה"ק ציס"ע רבי אלימלך מליזענסק שהפליא קדושתו. קיבל תורה וחסידות מהרבי 
מלובלין, ומהרב הקדוש עטרת צבי מזידיטשויב שהיה דודו.

סטפנסקי חסידות 91.
מצב מפואר. כריכת חצי עור חדשה. דף השער ודף הראשון משוקמים במילוי נייר. מלבד זה במצב מצויין.

73[שער היחודים – לבוב תרט"ו – עם קמיע לשמירה ממגיפה מהאר"י הקדוש – ספר סגולה
ספר שער היחודים, עם ספר צדיק יסוד עולם, פירוש על מגלת רות, ופירוש שירים של שבת, מאת רבי חיים וויטאל, 

על-פי תורת רבו האר"י. לבוב, דפוס M. F. Poremba, ]תרט"ו[ 1855.

קמיע גדול ומאויר בדף לב/2: "קמיע זו למגפה מהאר"י הקדוש זלה"ה".

המביא לדפוס רבי יהודה לייבוש רפאפורט, מספר בהקדמתו, כי האדמו"ר רבי אברהם יעקב מסדיגורה צווה עליו 
להדפיס את הספר, וכמו כן קנה ממנו את הקמיעות הנזכרים בו, עבורו ועבור אביו, הצדיק רבי ישראל מרוז'ין, ומעיד 

המדפיס כי צדיקים נוספים קנו אותם ממנו.
רבי יוסף סג"ל לנדא אב"ד יאסי, כותב בהקדמתו כי הספר הוא "עלה לתרופה שמירה משריפה והצלה ממגפה ר"ל, 

ומשאר צרות רבות".

בשער הספר נרשם שם בעלים: בה' יתברך שמו ויתעלה זכרו לעד שזכיתי לספר הקדוש הנוראה הזה, מאיר אברהם 
בן לא"א מו"ר מהור"א זצלה"ה, מתגורר פה אלכסנדר

מצב מצויין. כריכה מקורית רופפת. עם חתימות והגהות. בין שמות המסכימים הגה"ק ר' אלעזר ניסן טייטלבוים 
זצ"ל אביו של הרה"ק בעל הייטב לב



דרכי האמונה

 סגולה! ספר נחלת צבי

 סגולה
לשמירה

 סגולה! ספר אור הגנוז דפוס ראשון 

'ויקנה כל אחד 
לעצמו הספר הקדוש 
הזה לזכות ולשמירה 

מעולה לו ולזרעו 
לדורותם

]מתוך' הסכמת הרה"ק רבי מרדכי 
מטשרנוביל[

 74[ ספר סגולה - נחלת צבי לרבי צבי גוטמכר. לבוב, תרל"ג - מהדורה יחידה
ספר נחלת צבי - לבוב תרל"ג. ביאור סוגיות קשות בדיני קרובים שבמס’ יבמות, 

כריתות ודיני עריות. מאת רבי צבי ב"ר אליהו גוטמאכער הצדיק מגריידיץ.
עוד נדפס שם ספר קן מפורשת: ביאור על מס’ קינים. עם הפנים. אף הוא מאת ר"צ 

גוטמאכער. אביו של ר"צ, הגאון רבי אליהו גוטמאכער הוסיף הקדמות לחיבורים 
של בנו ואף הדפיס בסוף הספר שניים מחיבוריו: צפנת פענח והוא ביאור מאמרי 

רבה בר בר חנא שבמס’ בבא-בתרא, פרק הספינה. וספר שלום בפמליא של מעלה 
ליישב סתירות בין חלקי השולחן הערוך ומפרשיו.

רבי צבי גוטמאכער )תקע"ט-תרל"א( למד אצל אביו וכן אצל רבו של אביו, הגאון 
רבי עקיבא איגר. נפטר בלא זש"ק. אביו טרח לפרסם מחידושי תורתו. ספרו קן 

ממפורשת למסכת קינים התקבל מאד בין השאר בשל ההבטחה שכתב אביו בהקד�
מת החיבור: 'ואפשר אם בעת שיצטרך אדם לישועה מה׳ יתרומם וילמד משנה עם 

הרב ותוס׳ יו״ט ופי׳ בני זצ״ל ויעמיד עצמו אח"ז ויתפלל באיזה לשון ששגור בפיו ... 
שיהיה נענה ואם לא יבא ישועה יעשה כן עד ג׳ ימים בכל יום פעם אחד'.

מצב טוב-בינוני. כריכה חדשה. נקבי עש ממולאים.

75 [סגולה ל"שמירה להבית". חסידות דפו"ר: דרכי האמונה - יאס תרי"ז - 1857. 
מהדורה יחידה

חסידות על התורה ומועדים מאת הרה"ק רבי יוסף דוד הכהן מיאסי זיע"א, מגדולי 
החסידות בדורות הראשונים, תלמיד רבי פייבוש מזבריז בעל יושר דברי אמת.

ספר סגולה ל"שמירה להבית" - הרה"ק רבי ישעיה שור מיאס בעל "כליל תפארת" 
כותב בהסכמתו, לאחר שמפליג בשבח המחבר: "...ולמי אשר חלק הש"י חלק 

להבין אמרי בינה יענדינו עטרה על ראשו, כי בספרו ימצא מרגוע לנפשו ולהתענג 
ביום שבת קודש שבת בשבתו לעיין וללמוד הספר היקר, וגם לכל איש אשר חפץ 
לבו לכבד התורה ולומדיה מצוה ליקנות הספר הקדוש באולי יזכה לבנים ולחתני 

לוקח בנותיו, ובלא זה יאמינו שספר כזה שמירה להבית...".
בדף השער ובדף השני רישומי בעלות: "לה' הארץ ומלואה הק' יוסף נכד הרבנית 

מגראניב ע"ה"; "הק' יוסף נכד הרב מגראניב זצ"ל".
יתכן ש"הרבנית מגראניב" המוזכרת בחתימות, היא הרבנית חנה איטה אחותו 

של רבי ישראל מרוז'ין )נכדי רבי אברהם המלאך, בן המגיד ממזריטש(, שהייתה 
אשת הרה"ק רבי יצחק מגראניב, בנו של הרה"ק רבי מרדכי מקרעמניץ ובן-בנו של 

הרה"ק רבי יחיאל מיכל מזלוטשוב.

ספר חסידות דפו"ר: רשימת ספרי חסידות מס' 141.
מצב מפואר ומרשים. כרוך בכריכת עור חדשה מפוארת. דפים לבנים ואיכותים.

76[ ספר סגולה ושמירה, חסידות דפו"ר: אור הגנוז, דפו"ר לעמבערג תרכ"ו )1866(.
ספר "אור הגנוז" - חידושים על התורה בדרך רמז וסוד, חסידות וקבלה, עם חלק שני - ספר 

"וזאת ליהודה" - חידושים על המשניות "בדרך רמז וסוד רזין עילאין", מאת רבי יהודה ליב הכהן 
מאניפולי. למברג ]לבוב[, תרכ"ו 1866. "מהדורה ראשונה"

סגולת הספר והסכמות גדולי צדיקי החסידות:
בהסכמת רבי מרדכי מטשרנוביל )"המגיד מטשרנוביל"( כותב על הסגולה והשמירה שיש בהחזקת 
ההספר שלפנינו: "ויקנה כל אחד לעצמו הספר הקדוש הזה לזכות ולשמירה מעולה לו ולזרעו לדורו�
תם". בניו הקדושים - רבי אהרן מטשרנוביל, רבי אברהם מטריסק, רבי דוד מטולנא - המסכימים 
אף הם על הספר, חוזרים בהסכמותיהם על עניין הסגולה לשמירה שכתב אביהם, וכותבים: "והנה 

נאמן עלינו דברי אאמו"ר ז"ל הק' זיע"א אשר ספרי קודש הללו יהיו לשמירה לכל מי שיקנה 
אאותם..."; "...נאמנים עלי דברי אבא מרן קדישא כבוד אדמו"ר זצוקללה"ה, כאשר המה בכתו�

בים... כי הספרי קודש ההמה יהיו לשמירה לכל מי שיקנה אותם לו ולזרעו לדורותם". גם בהקדמת 
המו"ל נכד המחבר כותב כי "צדיקי הדור כתבו שהחבור הלז הוא שמירה וברכה בבית...". כמו"כ 
הסכמתו של נכד המגיד מטשערנאביל רבי יעקב יצחק מאקארוב שמרוב ענוותנותו לא ראה את 
עצמו כמסכים על הספר וכתב רק בגודל יראתו שיקח את הספר שזקינו הק' כתב הסכמתו עליו.

כן מופיע בו הסכמתו היחידה! של האדמו"ר רבי מנחם מנדל מליובאוויטש בעל "צמח צדק" 
שכותב "ואף שאין דרכי מעולם בכך ליתן הסכמה להדפסה, עכ"ז באתי בחתימת ידי.. כי קדש הם"

הסכמתו של רבי חיים מצאנז גם מענינת וכותב בזה"ל: "ולאשר איזה פעמים אשר זייפו בשמי 
וכתבו דברים אשר לא צויתי ולא עלתה על לבי, מנעתי מליתן הסכמה, אך יען אני מכיר וכו'.. 

ובגוף החיבור היקר הזה אין צריך הסכמה, כי מי לא ידע גודל קדושתו ועוצם חריפותו של המחבר 
הקדוש הזה".

כן מופיע הסכמת הרה"ק ה'חידושי הרי"ם מגור זצ"ל.
הספר כולל: הקדמת ר' שלמה מלודמיר מטבריה, התנצלות המסייע להדפסה ר' משה הכהן 

מקוז'ניץ נכד רבינו והמגיד מקוז'ניץ, הקדמה רבינו רבי יהודה לייב הכהן, דרוש לאור הגנוז, חסידות 
וקבלה עם צירופי שמות הק' על התורה, ]כמה שורות שכתב בן רבינו רבי יוסף[, חלק מהספד 

על הגאון בעל ה'עטרת צבי' על יו"ד, 2 עמודים חד"ת על נביא יהושע. כל פרשה גומרת עם ראשי 
תיבות של השמות הקדושים. שער שני "וזאת ליהודה" על משניות בדרך רמז וסוד רזין עילאין

ספר חסידות דפו"ר: רשימת ספרי חסידות מס' 21.

מצב מצויין. כריכה חדשה פשוטה.



מצב מפואר

סגולה! ספר עטרת תפארת ישראל 

נדיר מאוד סט שלם זוהר חי קאמארנא

סגולה לשמירה

77[ סגולה לשמירה והצלחה, חסידות דפו"ר: עטרת תפארת ישראל, דפו"ר, לבוב תרכ"ה - עם חתימות
ספר עטרת תפארת ישראל, "מגלה נסתרות מבאר תעלומות", סודות ורמזי תורת הקבלה על פרשיות התורה, מאת רבי ישראל חריף מסאטנוב – תלמיד 

הבעש"ט. דפוס ראשון, לעמברג, תרכ"ה.
ספר סגולה. גדולי החסידות כתבו על קדושתו של הספר ועל כך שעצם החזקתו בבית היא סגולה לשמירה על בני הבית, להצלחה בכל העניינים, ולהגנה 

מכל פגע רע )ראה להלן(.
במהדורה שלפנינו נדפסו הסכמות הגאונים רבי שלמה קלוגר, רבי יוסף שאול נתנזון ורבי ישעיה שור. הגאונים הנ"ל מאריכים בהסכמותיהם בסיפורים 

אאודות גדולת המחבר בנגלה ובנסתר, ועל גודל קירובו אל רבו הבעש"ט. רבי יוסף שאול מספר בהסכמתו: "כי הגאון בעל שאגת אריה עבר דרך ק"ק סא�
טינאב, וצלחה עליו רוח גבורה והכה את הארי' בימי השלג" ]כלומר, שניצח אותו בפלפולו[. על קדושת הספר שלפנינו אמר האדמו"ר רבי אברהם יעקב 
מסדיגורה שהוא "קודש קדשים, והוא כעין כתבי קודש... המקובל האלקי ר' שמשון מאוסטרפאליע זצ"ל, ועין בעין כספר הקדוש בעל מגלה עמוקות ]מ[
מוהר"ר נתן שפירא זי"ע" )מתוך הסכמת רבי ישראל מרדכי אב"ד חאטין(.בראש הספר הסכמות אדמורי"ם ורבנים היוצאים מגדרם בשבח מעלת הספר 

ומשווים אותו לכתבי מהר"ש מאוסטרופולי והמגלה עמוקות, וכן שעצם החזקת הספר בבית הם סגולה לשמירה וישועה ושפע ברכה והצלחה – ראה 
לדוגמא בהסכמת האדמורי"ם משטפנשט וסאדיגורה.

"אשר הספר הק' הזה מלא הוא בשמות הקדושים ושמות המלאכים המסוגלים לרפואה ושמירת ארבעה אבות נזיקין ולשפעת ברכה והצלחה" לכן 
)הרה"ק מרוז'ין( אמר בפיו הק' בצחות לשונו שכתבי יד קדוש המחבר האלו מסוגל הוא "לשמירה מעולה ולשפעת שלום וברכה" )מדברי הסכמת הרה"ק 

רבי אברהם יעקב מסדיגורא בשם אביו הרה"ק מרוז'ין(.
במהדורה שניה שנדפסה בווארשא תרל"א נוספו עוד הסכמות המפליגים בשפע ברכות על כל הרוכשים את הספר. להלן חלק מברכותיהם:

"וכאשר הספר הק' הזה מלא הוא בשמות הקדושים ושמות המלאכים המסוגלים לרפואה, ושמירת ארבעה אבות נזיקין, ולשפעת ברכה והצלחה, לכן 
אמר בפיו הקדוש ]האדמו"ר רבי אברהם יעקב מסדיגורה[ בצחות לשונו: שכתבי יד קדוש המחבר האלו, מסוגל הוא לשמירה מעולה ולשפעת שלום 

וברכה"; "לקנות זה הספר... למען יהיה בתוך ביתם לשמירה ולשפע ברכה והצלחה" )האדמו"ר רבי מנחם נחום משטפינשט(; "הריני אומר: כל איש ואיש 
אשר יקנה הספר הקדוש הזה... יהיה לבו בטוח נכון, אשר תגן עליו זכות המחבר הקדוש זי"ע... להניח ברכה אל תוך ביתם ולשמרם עם נשיהם ובניהם 

ובני ביתם בבריאה שלמה, ולהצליחם כשנים הטובות לברכה" )האדמו"ר רבי אהרן מטשערנוביל(; "ידידיי אתם ראו ויאמנו לפניכם דברי אחי וראש, הרב 
המפורסם קדוש עליון, צדיק יסוד עולם, הרב ר' אהרן, מגיד מישרים... בע"ק טשערנאב"ל יע"א, כי ערב את נפשו לאמור: אשר כל איש ואיש אשר יקנה 
הספר הלז... יהיה לבו נכון ובטוח אשר תגן עליו זכות המחבר הקדוש צדיק יסוד עולם זי"ע... להניח ברכה בתוך ביתם לשמרם ולהצליחם כאשר עם חפץ 
לבבם" )האדמו"ר רבי אברהם מטריסק, בעל "מגן אברהם", אחי האדמו"ר רבי אהרן מטשרנוביל(; "וזכות המחבר יעמוד להקונים... להריק עליהם ברכה 
בבני חיי ומזונא רויחא וכל טוב סלה" )האדמו"ר ה"צמח צדיק" מוויז'ניץ(; "יהיה המחברת הזאת למשמרת גוף ונפש" )האדמו"ר רבי אברהם ממיקולייב, 

חתן הרה"ק רבי מאיר מפרעמישלאן(.
המחבר הרה"ק רבי ישראל ב"ר שלמה חריף מסאטינוב )תנ"ו-תקמ"א, אנצ' לחסידות ב, תקנז-תקנח(. מתלמידיו החביבים של הבעל שם טוב, נודע 

בחריפותו בתורה ועל כן כונה רבי ישראל חריף. בספרו זה מזכיר במפורש את "מורי ורבי הרב הקדוש רבי ישראל בעל שם".
ספר חסידות דפו"ר: רשימת ספרי חסידות מס' 462.

רישום בעלים: שייך לר' אברהם מו"ץ דפה...
עוד רשום: פלגי מים ירדו עיני על מיתת אבי המנוח מו"ה יחיאל מיכל שנפטר יום ג' אלול שנת תרכ"ו, ועוד כמה יארצייטן.ה

מצב מפואר. שוליים רחבים. כריכה חדשה פשוטה. מעט נקבי עש בשוליים הפנימיים כמעט ללא פגיעה בטקסט.
]2[ מז. ]3[

78[ סגולה לשמירה, חסידות דפו"ר: זוהר חי )קאמארנא( - לעמברג-פרמישלא, תרל"ה-
תרמ"א - דפו"ר סט שלם

ספר זוהר חי, פירוש על ספר הזהר על פי הקבלה והחסידות, מאת הרה"ק המקובל רבי יצחק 
אייזיק יהודה יחיאל ספרין אב"ד זידיטשוב וקומרנא, בעל "היכל הברכה". למברג-פרמישלא, 

תרל"ה-]תרמ"א[ 1875-1881. מהדורה ראשונה. סט שלם – חמישה חלקים בחמישה כרכים.
בין היתר מספר בנו שלאחר שכתב אביו את ארבעת הדפים הראשונים של פירושו, נכנס אל 

אביו מישהו שביקש ממנו שיתפלל על חולה מסוכן. אביו שראה ברוח קודשו שאותו חולה 
זקוק לרחמי שמים מרובים, אמר לאותו אחד: "אין לי שום דרך לעזור לו, אלא יש תחת ידי 

ארבעה דפין שכתבתי על הזוהר, לך ואמור להחולה הזה שאני נותן לו במתנה גמורה חדושים 
של הזוהר... ובזכות זה אפשר יכריע הכף זכות ויחיה לאורך ימים ושנים". וכך עשה האיש, "ומיד 

כשאמר האיש הזה להחולה דבורים הללו, התחיל תיכף להזיע, ונתרפא". עוד מסופר בהמשך 
ההקדמה, שארבעת הדפים הראשונים מהפירוש היו על שתי השורות הראשונות של הקדמת 

הזהר. דפים אלו נכתבו בקיץ תרי"ז, ומאז עשה הפסקה של עשר שנים מכתיבת הפירוש. בערך 
בשנת תרכ"ז "ראה בחלום הבעש"ט זלה"ה, והסכים עמו שיתחיל לכתוב פירוש על הזוהר... 

ותיכף ומיד ביום המחרת התחיל לכתוב". את פירושו סיים לכתוב מספר שבועות לפני פטירתו. 
ב"סיום הספר" שבסוף הכרך החמישי, מספר בנו המו"ל, שאביו השביעו פעמיים בתקיעת כף 
קודם פטירתו "שאדפוס פרושו זהר חי הזה עד גמירא על נייר שרייב ]=נייר כתיבה[ ושמחתי 

במה שגמרתי אמונתי ]=הבטחתי[ שלי וקיימתי דברי אאמו"ר זלה"ה".

הרה"ק האלוקי רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל ספרין אב"ד זידיטשוב וקומרנא )תקס"ו-תרל"ד(, 
קדוש-עליון, מגדולי מעתיקי השמועה של תורת הבעש"ט, בן-אחיו ותלמידו המובהק של "שר 

בית הזהר" האדמו"ר רבי צבי הירש מזידיטשוב. חביב היה על גדולי החסידות: "החוזה מלובלין" 
)שהיה אף שדכנו(, הרב מאפטא, רבי משה צבי מסווראן, דודו רבי משה מסאמבור, רבי ישראל 

מרוזין ועוד. מחבר ספרי חסידות וקבלה רבים ופירושי "היכל הברכה" על חמשה חומשי תורה, 
על פי סודות האר"י ורבינו הבעש"ט. חומשי "היכל הברכה" הנם מספרי היסוד של ההגות 

החסידית ותורת הקבלה. חביבות מיוחדת היתה להם אצל הצדיקים מכל החוגים )בית זידיטשוב, 
ה"דברי חיים" וצאצאיו, ה"צמח צדק" מליובוויטש ועוד( ששיבחו את מעלת וקדושת דברי הסוד 

שבפירושיו.
ספר חסידות דפו"ר: רשימת ספרי חסידות מס' 195.

כל הסט כרוך מחדש בכריכות חדשות במצב שלם ומפואר. נדיר מאוד למצוא סט שלם במצב 
כזו.



סלאוויטא זיטאמיר
מגילת סתרים זיטאמיר תקס"ד .

 נדיר מאוד
לא נראה במכירות

ספר אור זרוע זיטאמיר
חותמת הגאון ר' אהרן צבי טויב אב"ד עבענזא

שולחן ערוך הרב 
זיטאמיר

 שולחן ערוך יורה דעה זיטאמיר

79[ נדיר מאוד! ספר מגילת סתרים - זיטאמיר תקס"ד
נדפס בזיטאמיר שנת תקס"ד.

באותה שנה הוקם הדפוס העברי בעיר זיטאמיר ]לא הדפוס הידוע של משפחת שפירא[ 
ונדפסו בו רק ג' ספרים 

מצב טוב-בינוני. דף השער במצב בינוני ומודבק על נייר לחזק אותה. שאר הספר במצב 
טוב. כתמי מים. מפרט שער ]1[ ]7[ דף. כריכה חדשה. למיטב ידיעותינו לא נראה 

במכירות ספר זו.

80[ ספר יסוד: אור זרוע זיטאמיר - חותמת ר' אהרן צבי טויב אב"ד עבענזא
ספר אור זרוע - זיטומיר, תרכ"ב - מהדורה ראשונה

ספר אור זרוע, פסקי הלכות על פי סדר התלמוד, מאת רבינו יצחק ב"ר משה מווינה. 
ז'יטומיר, דפוס רבי חנינא ליפא ורבי יהושע העשיל שפירא, נכדי הרב מסלאוויטא, 

תרכ"ב 1862. מהדורה ראשונה שנדפסה מתוך כתב-יד שהיה גנוז כשש מאות שנה. 
שני חלקים בשני כרכים.

שם הספר ומקום הדפוס נדפסו בדיו אדומה.רשימת ספרי יסוד מס' 233.

חותמת בעלים: רבי אהרן צבי טויב אב"ד עבענזא והאליין

מצב טוב מאוד. כריכה פגומה.

81[ שלחן ערוך הרב – או"ח ח"ב הלכות שבת ועירובין - זיטאמיר תר"ז
שלחן ערוך הרב, מאת האדמו"ר הזקן רבי שניאור זלמן מלאדי – בעל 

התניא. דפוס ז'יטומיר.
רשימת ספרי חסידות מס' 573.

מצב טוב מאוד. כריכה מקורית מנותקת. חתימות ורישומים. שוליים נאים.

82[ שולחן ערוך יורה דעה - זיטאמיר תרי"ב. מהדורה ראשונה של פתחי תשובה.
שולחן ערוך יורה דעה, דפוס הקדוש זיטאמיר תרי"ב.

במהדורה זו נדפס לראשונה את הפתחי תשובה על יורה דעה. כרך שני בלבד.

ספר יסוד: רשימת ספרי יסוד מס' 192.

מצב טוב מאוד. כריכת עור מקורית.
חתימה מעבר לשער הק' אברהם יצחק טוב המכונה א ליפשיץ.



שולחן ערוך זיטאמיר סט שלם 

 נ"ך
 זיטאמיר

 עם אידיש
טייטש

83[ מקודש ! סעט שולחן ערוך דפוס זיטאמיר ! סעט שלם ומפואר כל החלקים
נדפס ע"י השותפים רבי חנינא ליפא ורבי יהושע העשיל שפירא נכדי הרב מסלאוויטא.

לדפוסים זיטאמיר וסלאוויטא נודעה קדושה מיוחדת ולפי המסופר גלופות הדפוס הוטבלו במקוה טרם ההדפסה, 
כן מקובל מפי צדיקים וקדושי עליון כי החזקת ספרים מדפוסים אלו בבית הינם שמירה עליונה להצלחה וברכה 

בכל.
סעט שלם ומפואר כל החלקים 

סט שלם ומפואר בששה כרכים. חלק או"ח שוליים רחבים. יו"ד ח"א מצב טוב. קצת נקבי עש. ח"ב במצב מפואר 
שוליים רחבים.חלק א וב' חושן משפט במצב שמור. כריכות שונות.

84[ נ"ך ע"פ אידיש טייטש - דפוס הקדוש זיטאמיר תר"ט
כתבי קדש-זיטומיר- ח"ד, יחזקאל ותרי עשר, דפוס הקודש של האחים שפירא בזיטאמיר. תר"ט.

שני שערים,  אחד עם דיו אדומה.
עם פירוש אידיש טייטש.

מצב מפואר. כריכת חצי עור מקורית.



של"ה זיטאמיר

ספר מנורת המאור "זיטאמיר"

חומש ע"פ אלשיך  

 שולים רחבים

85[ שני לוחות הברית – שני חלקים - דפוס זיטאמיר
ספר שני לוחות הברית )המכונה השל"ה הק'( לרבינו ישעיה 

הלוי הורביץ זיע"א שני חלקים מדפוס האחים השותפים 
מזיטומיר. נכדי הרב מסלאויטא, שנת תרט"ז. שלם ויפה 

מאד.

בשער הספר מהדורא ראשונה כתוב בזה"ל: אמרות 
טהורות, מפנינים יקרות, חבור על שתי תורות, בכתב ובפה 

מסיני מסורות, ערוכות וסדורות מהגיבור בגבורות, איש 
אלוקי בוצינא קדישא, מרא דארעא דישראל, החכם השלם 

בכל מידות וחוכמות, גלויות וסתומות, הגאון אשר שפעת 
יפעת אור תורתו זרח בכל התפוצות, מקצה אל קצה - כב' 
הרב מהר"ר ישעיה במהר"ר אברהם הלוי זצ"ל ממשפחת 

הורוויץ, הספון וטמון במנוחתו בארעא קדישא.

מצב מפואר. שני החלקים בשני כרכים. כרורים בכריות חצי 
עור חדשות. בעשרה דפים הראשונים של חלק שני הדבקת 

נייר בקצה העליון  - נדיר מאוד 

86[ מנורת המאור - דפוס זיטומיר תרכ"א - עותק 
מפואר

ספר מנורת המאור, מאת רבינו יצחק אבוהב, עם 
פירוש נפש יהודה ותרגום ליידיש-טייטש. זיטומיר, 

תרכ"א 1861.

דפוס רבי אריה ליב שפירא, נכד הרב מסלאוויטא.

מצב טוב מאוד. נחלק לשני כרכים כריכת חצי עור 
מקורית. שדרות פגומות. שולים נאים.

87[ חומש ויקרא זיטאמיר - שוליים רחבים
חומש ויקרא , עם פירוש רש"י, בעל הטורים, ושפתי חכמים.

בדפוס הקדוש של האחים רבי חנינא ליפא ורבי יהושע העשיל שפירא. זיטאמיר, 
תר"ז-תרט"ו

מצב מפואר. שוליים נאים ורחבים. כריכה פשוטה ללא שדרה. חסר בסוף ג' דפים 
מהסידור לשבת.



בת עין זיטאמיר

זיטאמיר ש"ס 

88[ בת עין. זיטומיר תר"י ]1850[ המהדורה השלמה הראשונה של הספר - עותק מפואר
חידושי תורה ודרשות על הפרשיות 'אשר דרש בכל שבת ושבת ברוח קדשו אשר הופיע עליו ממרום' הרה"ק רבי אברהם דוב מאוורוטש ומנוחתו כבוד בצפת. בהוצאה זו נוספו 

דברים חדשים והיא המהדורה השלמה והמלאה של הספר הקדוש בת עין.
זיטומיר תר"י ]1850[ דפוס האחים חנינא ליפא, אריה ליב ויהושע העשיל שפירא, נכדי הרב מסלאוויטא.

ממהדורה זו שנדפסה בזיטומיר היא המהדורה המושלמת של הספר, וכדלהלן: תורותיו של הרה"ק בעל בת עין , נכתבו ע"י שני כותבים, הראשון רבי משולם זוסמן מזיטומיר שה�
תמנה לזה על ידי הבת עין עצמו, כפי שכותב בהקדמתו למהדורתינו בזה"ל " ואדמו"ר הק' ז"ל זי"ע ציוה עלי לכתוב דברי קדשו... והראתי לו מה שכתבתי ומה שהיה נצרך להגיה 

במקצת, בעצמו היה מגיה... והיה מעין בהם כמעט כל היום בעת הפנאי מתחילתן ועד סופן כמה וכמה פעמים'

והשני רבי ישראל מפאלטישיאן, רבי ישראל הדפיס את ספרו בירושלים תר"ז, ורבי משולם זוסמן בזיטומיר תר"י תוך התעלמות מוחלטת ממהדורת ירושלים. הוצאת זיטומיר 
מתייחדת ומצטיינת בכך שכעדות רבי משולם זוסמן ה'בת עין' עצמו עבר על הדברים, סגנון הלשון בהיר יותר, וכן ישנם בו מאמרים שאינם במהדורת ירושלים.

סטפנסקי חסידות 104
מצב מפואר. כריכת עור חדשה מפוארת. חתימות ורישומים בדפי הפורזאץ. חור קטן בג' דפים אחרונים. שוליים נאים.

89[ תלמוד בבלי - ש"ס זיטאמיר - דפוס הרבנים שפירא - יקר המציאות - כרוך מחדש בכריכות מפוארת
תלמוד בבלי - מהדורת זיטאמיר שהדפיסו רבי חנינא ליפא ורבי יהושע העשיל שפירא, נכדי הרב מסלאוויטא. זיטאמיר. מהדורה חשובה מאוד.

כבר נודעה בשערים מעלת הספרים והש"ס שנדפסו בדפוס זיטאמיר. עובדי הדפוס התקדשו בקדושה יתרה, בתשובה ובטבילות במקווה בעת שעסקו בהדפסת ספרי הקודש בבית 
דפוסם, וכן נמסרו להם כוונות מיוחדות אשר היה להם לכוון בשעת המלאכה. בראש בית הדפוס עמדו הצדיקים לבית שפירא, שנודעו בקדושתם ובכוונותיהם.

ידוע שהספרים המיוחדים הללו היו חביבים מאוד אצל הצדיקים הקדושים, ששמרו עליהם בשמירה מעליא, ובעתות רצון למדו בספרים האלו דייקא, וכן לפעמים הכניסו בתוכם 
קוויטלאך.

ש"ס זיטאמיר התייחד גם ביופי ובהידור.

מצב: טוב מאוד, כרוך מחדש בכריכות מפוארת 



סלאוויטא

 ספרעבודת הקודש

90[ שמונה מסכתות הש"ס בדפוס הקדוש סלאוויטא
מסכתות בכורות, ערכין, תמורה, כריתות, מעילה, תמיד, קנים, מידות, בכרך אחד יפה.

הספרים שנדפסו ב'סלאויטא' התפרסמו בשל שני סיבות, האחת היא יפי ההדפסה וההגהה הקפדנית שהועברה וגרמה לדיוק רב בנדפס, והשנייה 
היא בגלל המדפיס בעצמו, רבי משה – שהיה בעצמו מצדיקי הדור וכאמור זכה להערצה והערכה רבה מגדולי החסידות בדורו גם על מלאכתו זו וכפי 
שכתב עליו הרה"ק רבי מרדכי מטשערנוביל: כי "הצדיק האמיתי אשר האיר עיני ישראל בכל מקומות מושבותיהם זה יותר מארבעים שנה החל עשות 

אך טוב לישראל במכבש הדפוס המהודר שלו בכל ספרי קודש גדולים וקטנים, חדשים גם ישנים, בניירות יפים ואותיות מזהירים ככוכבים". מעלה 
נוספת הייתה לבית הדפוס דנן, אשר בשונה מדפוסים אחרים, לא נדפסו בו מעולם ספרי חולין והשכלה ועובדיו היו ברובם יראים ושלמים.

כל האמור גרם שחיבה יתירה נודעה ללימוד בספרים שנדפסו בו, צדיקים וחסידים הפליאו בשבחם והקפידו ללמוד אך בהם. מקובל כי הרה"ק בעל 
ה'בית אברהם' מסלונים אמר שהלימוד בש"ס מדפוס סלאויטא הינו סגולה ליראת שמיים.

מצב טוב מאוד. חמשה מסכתות בכרך אחד. שער הראשון האדום פגום וחלקו חסר. מלבד זה כל הכרך במצב מצויין. מעט נקבי עש בעיקר בשוליים. 
כריכה חדשה.

91[ עבודת הקודש עניני קבלה - דפוס רבי שמואל אברהם שפירא. סלאוויטא תקפ"ז 1827
ספר עבודת הקודש, על עניני קבלה חיברו רבי מאיר ן' גבאי. דפוס רבי שמואל אברהם שפירא. 

סלאוויטא, תקפ"ז 1827.

הסכמות גאוני הדור: רבי חיים רפופורט אב"ד אוסטרה, רבי אברהם אבלי ראב"ד ווילנא ורבי 
שלמה זלמן אב"ד "עיר-חדש סיגאנד".

נייר כחלחל.

מצב טוב מאוד. כריכה מקורית.



דפוס ר' שמואל אברהם שפירא

משניות נשים סלאוויטא

משניות קדשים סלאוויטא

דפוס ר'משה שפירא

 המגיד סלאוויטא
92[ ספר המגיד מנביאים אחרונים. יחזקאל ותרי 

עשר - דפוס הקדוש סלאוויטא תקע"ה - 1815
נדפס על טהרת הקודש בבית הדפוס המפורסם של 

הרה"ק בני משפחת שפירא.

מקובל כי החזקת ספר מדפוס סלאוויטא יש בה 
סגולה לשמירת הבית ולהצלחה.

על השער נרשם: שייך לבית המדרש של הראש 
המנוח מוה' ארי' ליב בהמנוח מהור"ר אליעזר ז"ל 

מווילנא הבירה, עם חותמו של הביהמ"ד.

מצב מצויין. כריכת עור מקורית השדרה פגומה 
קצת. נייר כחול. חתימות ורישומים בדפי הפורזאץ.

93[ משניות סדר נשים. דפוס הקדוש סלאויטא, תק"ץ 1830. נדיר
משניות סדר נשים, עם פירוש רע"ב, תוי"ט ותוספות חדשים, חידושים 

מהפרי חדש ומהרה"ק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב.

דפוס הרה"ק רבי משה שפירא מסלאוויטא , תק"ץ 1830.

מצב כללי טוב מאוד. דף השער ודף האחרון משוקמים בשיקום אמנותי. 
שולים נאים. כריכה חדשה פשוטה.

94[ משניות סדר קדשים. דפוס הקדוש סלאוויטא - תקס"ה
משניות סדר קדשים, עם פירוש רע"ב, תוי"ט ותוספות חדשים, 

ועוד.

דפוס הרה"ק רבי משה שפירא מסלאוויטא , שנת תקס"ה.
מצב כללי טוב. דף השער ושני דפים לאחריו פגומים קצת. מעט 

נקבי עש לאורך הספר. כריכה חדשה



מכתבים 
וכתבי ידות

כתב יד קודש מגדולי תלמידי בעש"ט הרה"ק בעל 
היושר דברי אמת

 theta

95[ קודש קדשים! דף בכתי"ק הרה"ק רבי משולם פייביש הלוי הלר מזאבריזא - בעל יושר דברי אמת.
לפנינו דף מפואר הנכתב בעצם כתב יד קדשו של הרה"ק רבי משולם פייבוש מזאבריזא.

דף מהספר הקדוש "עץ חיים" להאריז"ל, בעצם כתב-יד קדשו של הרב הקדוש רבי משולם פייבוש הלוי מזבאריזא בעל יושר דברי אמת. ]קניהניטש )Knihynicze, גליציה(, 
תקכ"ה-תקכ"ט[.

פרק ג' משער איש ואשה - מתוך כרך שלם של הספר "עץ חיים" שנכתב על ידו בכתיבה קליגרפית נאה. באותו הכרך הופיע פתיחה: "התחלתי הכתב יום ג' כ"ג אייר שנתקכ"ה 
לפ"ק", בסוף הכרך הופיע סיום: "ותשלם כתיבת חלק זה יום ג' ער"ח תמוז שנתקכ"ט לפ"ק, פה ק"ק קניהניטש יצ"ו. כ"ד הכותב הק' משולם פייבוש בלא"א המנוח מ"ו אהרן משה 

הלוי זלה"ה מבראטשין ז"ל".
הרה"ק ר’ משולם פייביש הלוי הלר מזבריזא )תק”ב-תקנ”ד 1742-1794( היה מגדולי התלמידים של המגיד ממעזריטש, רבי מאיר מפרמישלן ורבי יחיאל מיכל מזלוטשוב. הוא 

היה ידידו הקרוב של רבי חיים מטשרנוביץ המצטט את דבריו מספר פעמים בספרו “באר מים חיים” וכן בספרים אחרים. הוא היה מגדולי מנהיגי החסידות וחיבר את אחד מספריה 
הקדומים ביותר, יושר דברי אמת.

בספריו הוא כותב על קבלת דרך החסידות והיראה מהבעש"ט, רבם של רבותיו: "ואני לא זכיתי רק לראות פני תלמידו האלקי ר' דב בער זלה"ה, ואח"ז ]ואחר זה[ באו אלי כתבי 
ההקודש מדברי קודשו ]של הבעש"ט[ המלהיבים החרדים לעבודת השי"ת". בענווה רבה הוא מתבטא על קבלת הדברים מרבותיו הקדושים: "וכל מה שאני כותב הכל הוא מדב�

ריהם, וענין כל דבר חכמה שאני כותב, הכל הוא מהם, רק שלפעמים אני מסביר לך דבריהם במשל הקרוב, ולפעמים אני מפרש בזה איזה פסוק או איזה דבר בגמרא, אבל עיקר 
החכמה הוא מדבריהם מה שחנני השי"ת להבינם ולהשכילם בטוב טעם". הוא מכנה את רבותיו "אנשי מופת בעלי רוח הקודש, אשר כמלאך אלקים פחדם ויראתם, וכולם ממעין 

אחד שתו, הלא הוא האלקי ריבש"ט ]רבי ישראל בעל שם טוב[ זללה"ה".
מתלמידיו: רבי דוד שלמה איבישייץ )ערבי נחל(, רבי יוסף דוד הכהן מזבלוב )דרך אמונה(, ורבי מנחם מנדל האגער מקוסוב )אהבת שלום(.

דף אחד כתוב משני צדדיו. כתמי מים בחלק העליון ללא פגיעה בטקסט. כרוך בכריכת עור מהודרת.



כתב יד קודש מרנא ורבנא
 בעל "הפלא"ה" זצוק"ל 

96[ דף בכתב-יד קדשו של רבש"י בעל ה"הפלאה" – חידושים באיסור והיתר שלא נדפסו
דף בכתב יד, שני עמודים כתובים )25-30 שורות בעמוד( בכתב-ידו של הגאון הקדוש רבי פנחס הלוי הורוויץ אב"ד פרנקפורט דמיין, בעל 

ה"הפלאה".
תוכן הדף שלפנינו לא נדפס בסדרת הספרים "חידושי הפלאה" על מסכתות הש"ס, שנדפסה בשנים תר"ס ותשנ"ד, וכפי הנראה לא נדפס באף מקום 

אחר, והם  כפי הנראה, מתוך כרך כתב-יד שהיה ברשותו של רבי אפרים זלמן הורוויץ מקאמרנא, נינו של בעל ה"הפלאה", שחלקו נדפס בספר 
"חידושי הפלא"ה" )מונקאטש תרנ"ה(. מו"ל הספר – רבי סענדר חיים מקאזאווע – מספר בהקדמתו כי רבי אפרים זלמן נתן לו את כתב היד להעתיק 
מממנו לצורך הדפסה, אך למעשה הוא העתיק והדפיס בספר הנ"ל בעיקר ענייני הלכה של "אורח חיים" ו"יורה דעה" שהיו בכתב היד. הוא מזכיר בהק�

דמתו גם את החידושים על הש"ס שמופיעים בכתב היד ומביע תקווה להוציאם לאור, אך למעשה אלה לא נדפסו עדיין.
הגאון הקדוש רבי פנחס הלוי איש הורוויץ )תצ"א-תקס"ה( אב"ד פרנקפורט דמיין, בעל ה"הפלאה", כיהן בצעירותו ברבנות בערים ויטקוב ולכוביץ'. 
בבכ"ו טבת תקל"ב הוכתר כאב"ד ור"מ העיר פרנקפורט דמיין, שהיתה באותה תקופה מרכז התורה הגדול בגרמניה, ושם כיהן ברבנות למעלה משלו�

שים ושלוש שנים, עד לפטירתו. בישיבתו העמיד תלמידים הרבה, שהמפורסם שבהם הוא תלמידו המובהק רבן של ישראל בעל ה"חתם סופר".
בבראשית שנת תקל"ב, מעט לפני שהגיע לפרנקפורט, שהה רבי פנחס, יחד עם אחיו הגה"ק רבי שמעלקא אב"ד ניקלשבורג, מספר שבועות אצל המ�

גיד ממעזריטש, שם קבלו סתרי תורה ועבודת ה' מהמגיד וגדולי תלמידיו )על כך מספר האדמו"ר האמצעי מליובאוויטש בהקדמתו המפורסמת לשלחן 
ערוך הרב שנדפסה לראשונה בשנת תקע"ד(. האדמו"ר ה"צמח צדק" מליובאוויטש מגדיר את רבי פנחס כ"תלמידו של הה"מ נ"ע ]הרב המגיד נשמתו 
עדן[" )לקוטי תורה, במדבר, ז'יטומיר תר"ח, דף כט/2, בהגהה לדברי זקנו בעל התניא(. בספרו "פנים יפות" מובאים כמה יסודות מתורתו של המגיד 
ממזריטש )ראה: ערכי ההפלאה, ירושלים תשס"ו, א, עמ' מ-מא(, אך הוא מזכירו בפירוש רק במקום אחד בלבד, בפרשת בשלח )דף נז/2( בדיבור 

המתחיל "ויבאו מרתה". בתקופת שהותו הקצרה אצל המגיד התיידד ה"הפלאה" עם כמה מתלמידי המגיד, בהם: בעל התניא, רבי זושא מאניפולי ורבי 
אברהם מקאליסק )עליו כותב ה"הפלאה", בהערכה גדולה, בשנת תקנ"ב: "רעי וחביבי הרב המאור הגדול החסיד המפורסם כמוהר"ר אברהם הכהן 
מטבריא"(. את הערכתו הגדולה אל החסידים עובדי ה' שבטבריה ניתן לראות במכתב שכתב בשנת תקנ"ב: "האנשים השלימים חבורתא קדישתא 
דבארעא קדישא, אשר נדבה רוחם ונפשם להסתפח בנחלת ה', והשלימו נפשותם להיות מעובדי ה' תמידין כסדרם באוירא דארץ ישראל" )ישורון, 

כא, עמ' תתנה(.
הרה"ק בעל התניא, כותב אליו באגרתו 'אור ישראל וקדושו, בוצינא קדישא, חסידא ופרישא, מופת הדור זיוו והדרו איש אלוקים קדוש... מי אנוכי 

כי באתי עד הלום... להתייצב במקום גדולים כמותו ירבו בישראל... ורחב לבי בהעלותי על לבי חיבה יתירה הנודעת לי ממר, שהוא רבא דעמיה, מימי 
קדם בק"ק מעזריטש וק"ק ראוונא ]בעת שהו יחד בצל המגיד הגדול[ וזכיתי לקבל ברכתו סלה מדי שבת בשבתו' )בית רבי פרק יח(.

ה"הפלאה" היה ספרא רבה, והרבה לכתוב חידושים על כל חלקי התורה ועל רוב מסכתות הש"ס. לספריו נתן שם כולל: "הפלאה". הספר הראשון 
מסדרה זו נקרא ספר "כתובה" על מסכת כתובות )אופיבאך תקמ"ז(, והשני נקרא ספר "המקנה" על מסכת קידושין )אופיבאך תקס"א(. שני אלו 

נדפסו בחייו, ואילו החלק השלישי מסדרה זו, והוא ספרו "פנים יפות" על התורה, שנדפס בחמשה כרכים )אוסטרהא תקפ"ה-תקפ"ו(, נדפס לאחר 
פטירתו. תשובותיו בהלכה נדפסו בשו"ת "גבעת פנחס".

דף אחד כתוב משני צדדיו. כתמי מים קלים. כריכת עור חדשה ומפוארת



 דעיקר התורה והתפילה צריך
ליהות למען השכינה הקדושה

הרה"ק מסאטמאר זי"ע על
"הכותל המערבי"

מסיים את מכתבו בברכה מיוחדת לאור ימי 
המלחמה! "השי"ת ירחם על עמו ישראל ויסיר 

מאתנו חשכת הגלות הנורא ומהרה יוצאינו 
מאפילה לאורה... הנפשות הנאנחים והנאנקים 
מהמצב הנורא... ומיחלים אך לישועתו ית"ש 

ולרחמי שמים המרובים"

נכתב במצב 

מלחמה

97[ תגלית!!! מכתב היסטורי של הרה"ק מסאטמאר זי"ע בעת מלחמת הערביים עם הציונים, ומגלה 
דעתו אודות הליכה לכותל המערבי

מכתב היסוטרי של רביה"ק מסאטמאר זי"ע אודות הליכה לכותל המערבי
מכתב הזה נכתב בשנת תשכ"ז כאשר הציונים כבשו מאת הערביים מקומות הקדושים בעיר העתיקה, 

ובפרט את הכותל המערבי, והדבר עורר שמחה גדולה בקרב חלקן הגדול מחוגי היהדות החרדית שיוכלו 
כבר ללכת לשריד בית אלקינו הכותל המעריב.

בבאותן השבועות עורר הרה"ק מסאטמאר וצווח ככרוכיא שלא להיגרר אחר הציונים ולא לשמוח בנצ�
חותיהם, בדבריו הק' גם גילה שלפי דעתו אין לילך לכותל המערבי עד ביאת המשיח, היות שע"י הליכות 

היהודים החרדים זה נותן חיזוק להציונים, ועוד כמה טעמים - דעת קדשו זה עורר לסערה גדולה בקרב 
חוגי החרדים בארה"ק.

דבריו הק' נכתבו ונסדרו בספר "על הגאולה ועל התמורה" ששם נתברר באריכות גודל העוון לשמוח 
בניצחוני הרשעים.

כאן במכתב הזה גילה הרה"ק מסאטמאר לראשונה אודות הופעת הספר הנ"ל העומדת באמצע העריכה 
"מה שמסדרים התלמידים מה ששמעו ממני באלו השבועות", ואשר שם יתבאר בדיוק את דעתו בענין 

הליכה לכותל.
הרה"ק מסיים את מכתבו בברכה מיוחדת לאור ימי המלחמה "השי"ת ירחם על עמו ישראל ויסיר 

מאתנו חשכת הגלות הנורא ומהרה יוצאינו מאפילה לאורה... הנפשות הנאנחים והנאנקים מהמצב 
הנורא... ומיחלים אך לישועתו ית"ש ולרחמי שמים המרובים"

מקבל המכתב הוא הרב ר' מאיר אמסעל ז"ל, המוציא לאור גליון "המאור" בארה"ב

98[ כתב יד קודש הרה"ק ר' צבי הירש מליסקא זצוק"ל - דרוש לחנוכת ביהכ"נ
כתב-יד, דרשה לחנוכת ביהכ"נ בכתב ידו של הרה"ק רבי צבי הירש מליסקא – נדפסו בשינויים בספרו הישר והטוב.

הגאון הקדוש רבי צבי הירש פרידמאן – הרב מליסקא )תקנ"ח-תרל"ד(, מגדולי הצדיקים באונגארן בדור הראשון של החסידות באונגארן. גדול תלמידיו של בעל ה"ישמח משה" וכן 
של הצדיקים רבי שלום מבעלז, רבי ישראל מרוזין, רבי מאיר מפרעמישלאן, וה"דברי חיים" מצאנז. נודע כפועל ישועות ומכל קצוי הארץ הגיעו להתברך מפיו.

מחבר הספרים "אך פרי תבואה" ו"הישר והטוב". תלמידו הגדול והיותר מפורסם הוא רבי ישעי' מקרעסטיר, שנהג לחתום: "שהיה משמש בקודש אצל הרב הצדיק מליסקא זי"ע".
גודל קדושת הצדיק מליסקא נודע בישראל, כדאי לעצמו מה שידוע בקרב חסידי סאטמאר, כי הרה"ק מסאטמאר זצ"ל הי' לו מנהג מדי שנה בשנה לפני תקיעת שופר, להזכיר את 

הצדיק מליסקא, ולפעמים אף הוזכר רק אלו מילין קצרין "הצדיק מליסקא הי' ערליכער איד", כדי לעורר את זכרו הרם של האי צדיקא קדישא סנגירון של ישראל, לפני עמדו לתקוע 
שופר, שזכותו הגדול ימליץ טוב בעד צאן מרעיתו,   ומי יעמוד בסוד קדושים!

תוכן הדרשה הוא בענין קדושת ביהמ"ד וביהכ"נ, ובתוכו מעתיק איזה פנינים נפלאים בשם "צדיק א'".

נייר כתוב משני צדדים. נתון בכריכת עור חדשה ומפוארת.

    כתי"ק הרה"ק ר' צבי הירש
מליסקא זצוק"ל



מכתב ארוך ב' עמודים מהגה"צ רבי יוסף חיים זאנענעפעלד גאב"ד ירושלים

 עשרה עמודים בכתב יד הגאון ר' שלמה גאנצפריעד זצ"ל בעל הקיצור שולחן ערוך

99[ עשרה עמודים בכת"י הגאון ר' שלמה גאנצפריעד בעל קיצור שלחן ערוך
כתב-יד, קונטרס חידושים על מסכתות בכתב-ידו של הגאון הצדיק רבי שלמה גאנצפריד, בעל "קיצור שלחן ערוך".

לפנינו קונטרס בן עשרה עמודים בכתב-יד קדשו של בעל "קיצור שלחן ערוך".
הגאון הצדיק רבי שלמה גאנצפריד )תקס''ד - תרמ''ו 1804-1886( רבה הנודע של אונגוואר, היה תלמידו של הגאון רבי צבי הירש העליר בעל "טיב 
גגיטין". בצעירותו למד בחברותא עם האדמו"ר הגה"ק רבי צבי הירש מליסקא. בתר"ג התמנה לרבה של ברעזאוויץ, ובתר"י התמנה לראב"ד בעיר מו�
לדתו אונגוואר עד לפטירתו. חיבר ספרים רבים ביניהם: קסת סופר, תורת זבח, לחם ושמלה, אהלי שם, אולם התפרסם בעיקר מספרו החשוב 'קיצור 
שולחן ערוך' ספר יסוד בסיסי לכל בית יהודי, שנדפס בחייו ב-14 מהדורות. עוד בהיותו בן 20 כותב עליו ה"חתם סופר": "עושה פלא צדיק נשגב". 

הגה"ק רבי שמעון סופר כותב עליו: "זכיתי לקבל פניו הטהורים וליקח ברכתו".
מסופר שמהר"ם שיק לפני פטירתו אמר על זכותו את הרבים בחיבוריו ההלכתיים: "מה גדולה הזכיה של רבי שלמה גאנצפריד בחיבוריו, ועיני קדשו 

נמלאו דמעות". בהיותו בן 30, בתקצ"ד, הדפיס לראשונה את חיבורו המפורסם בהלכות סת"ם "קסת הסופר". על ספרו זה זכה לקבל הסכמה נלהבת 
ומפורסמת מה"חתם סופר" בו סומך על ספרו בסמיכה רבה בכל כוחו, וכך כותב לו החת"ס: "עיינתי בו ועברתי בין בתריו מרישא לסיפא והנה כלך 

יפה רעיתי מום אין בך. מכוון להלכה ע"ד האמת... אני פוקד על כל תלמידי המחויבים לשמוע בקולי שמיום הדפסת הספר 'קסת הסופר' הלז... מכאן 
ואילך לא יתנו רשות וכתב קבלה לשום סופר כי אם שיהיה בקי בספר הזה ורגיל על לשונו... וסופר שאינו בקי בספר הזה יופסל מאומנותו".

הגר"ש גאנצפריד כל ימיו עסק בהרבצת תורה לפני תלמידים מקשיבים, ובלימודו עמהם את סוגיות הש"ס העלה על הכתב את מה שהתחדש לו 
בלימודו בעומק הפשט. בחייו הדפיס מחידושיו על הש"ס בספרו "פני שלמה" על מסכת בבא בתרא בלבד. חידושיו על שאר מסכתות הש"ס נשארו 
בכתב ידו ובכתבי תלמידים מעתיקים. בשנים תשמ"ט-תשנ"ט נדפסו חידושיו על שאר המסכתות בסדרת הספרים "פני שלמה" על הש"ס בחמשה 

כרכים על ידי "מכון ירושלים".

100[ מכתב ארוך ב' עמודים מהגה"צ רבי יוסף חיים זאנענעפעלד גאב"ד ירושלים
נכתב בין כסא לעשור ]י"א תשרי[ תרס"ח בירושלים עיה"ק, לכבוד ידיד ציון הנגיד 

ר' מאיר דייטש בבאלדאג-?
המכתב נכתב באידיש בנושא בעניני בניית בתים באה"ק 

""וויר האבן גראס פריידע, דאס אונזערע לאנדעס ברודער נאך לייסטען אונד זארג�
ען פיר זייערע לאנדעס ברודער יושבי אה"ק ומחזיקים בישובה כי רבה היא"

"צוויי וואהנונגען צו בויען לאססען בנחלת כוללנו נחלת צבי הצדק"

אחרי חתימת הרה"ק ר' יוסף חיים זאנענפעלד החותם ראשון.
חותמים גם:

הרה"ג ר' ברוך ראובן שלמה הלוי יונגרייז משושלת רבני טשענגער וקאשוי 
באונגארן, אבי הרה"ג ר' דוד יונגרייז דיין בביד"ץ עדה החרדית ירושלים.

הרה"ג ר' יחיאל דוד בהגאון הצדיק ר' שמעון דייטש זצ"ל מיקירי ירושלים



 מכתב מהרה"ק בעל
 המנחת אלעזר זצ"ל

בקשת עזרה להחתונה הגדולה

טייערע אידן אין אמעריקא היט שבת 
!!וועט אייך גוט זיין 

101[ מכתב מהמנחת אלעזר - בקשת עזרה להחתונה ההיסטורי של בתו שהיתה מהחתונות המפורסמת ביותר בעולם
הגאון הקדוש רבי חיים אלעזר שפירא, מגאוני התורה ההלכה והחסידות בדורו, ומגדולי המקובלים )תרל"ב-תרצ"ז, אוצר 

הרבנים 6243(. בן רבי צבי הירש אב"ד מונקאטש בעל "דרכי תשובה", ונכדו של רבי שלמה שפירא אב"ד מונקאטש בעל 
"שם שלמה". משושילתא קדישא של רבי צבי אלימלך מדינוב בעל "בני יששכר". עמד במערכות קדושת ישראל, ודבריו בהלכה 

ובקבלה נשמעו בכל תפוצות ישראל. מספריו: שו"ת מנחת אלעזר, שער יששכר, נמוקי אורח חיים, דברי תורה ט' חלקים, ועוד. 
]אודותיו: דרכי חיים ושלום[.

נכתב אל הנגיד ר' אליעזר באללאג מבאדען.

החתונה של בתו שהתקיימה במונקאטש בשנת תרצ"ג ]1933[, נודעה כ'חתונה היהודית הגדולה' בכל רחבי מזרח אירופה, 
כשרכבות מיוחדות הסיעו אלפי אנשים. החתונה אף הוסרטה בידי חברת פוקס האמריקאית והתפרסמה בכל רחבי העולם.



מהיחודים 
בעולם 

חתי"ק הגאון 
הנודע ר' יהונתן 

אייבשיץ זצ"ל

102[ פצצה במלוא מובן המלה! תקנת קהלות אה"ו בחתימת יד קודש אביר הרועים הגאון 
הקדוש רבינו יהונתן אייבשיץ זי"ע

ייקר היקרים! מסמך נדיר ביותר בהנהגת קהילות אה"ו - אלטונא, המבורג וואנדסבאק, בהחל�
טת וועד הקהילות - בעצם כתב יד גדול הדורות, עמוד ההלכה לכל בית ישראל, אביר הרועים 

הגאון הקדוש רבינו יהונתן אייבשיץ, בעל יערות דבש, אורים ותומים וכרתי ופלתי.
מסמך תקנת הקהילות, עם חתימת רבינו יהונתן אייבשיץ, ועם חתימות הפרנסים והמנהיגים, 

קציני קהילות אה"ו, הנערך ביום ב' ניסן שנת תקי"ד.

העתקה חלקית מהמסמך הקדוש:
הוסכם בוועד הקהל ויגבם בצירוף הגאון אב"ד נר"ו, יום ה' י"ב ניסן תקי"ד לפ"ק, ווען איין 
כשר קהל מהשבעה כשרים ... עס מקבל חרם קודם הכתיבה גיוועזן, זוא מוז דער זעלביגר 

כשר עכט וועדר יו"ד ר"ט קנס געבן, אדער זאל לשנה הבאה ניט איין גליגט ווערדן, ותכף מוז 
דער זעלבג הכשר לבה"כ ניתן, ואחד אחר במקומו שרייבין.... מי שיכתוב במקום הפסול או 

יהי' מי שיהי' .. מוז יו"ד ר"ט קנס געבין.
ולראי' באתי עה"ח, יהונתן חפ"ק אה"ו

עוד באו עה"ח ראש הקהלות:
הק' הירץ יא ...

הק' זאב ר.. פה"ח
הקטן פ.. קנאר

יעקב יוקל הויזן ]פרנס אלטונא, הוזכר בלוחות עדות, ובשאר ספרי הפולמוס אודות מחלוקת 
הרבי ר' יונתן עם היעב"ץ[

אלי' לוי מנ..
הק' געשליק

הק' צבי הירש מק' ברעסלא
הק' יוסף פופר..

רבינו רשכב"ה עמוד ההוראה הגה"ק רבי יהונתן אייבשיץ, ]תנ"ד-תקכ"ד, 1694-1764[ 
מחבר 'יערות דבש', 'אורים ותומים' ו'כרתי ופלתי' ועוד ספרים רבים מספור. מגדולי ישראל 
אשר השפעתם לשעה ולדורות עולם. רבן של קהילות ישראל המעטירות פראג, מץ ואה"ו. 

רראש ישיבה לאלפים בכל מקומות שבתו. פסקיו וצדקותו, מאירים את עיני ישראל בכל מו�ש
בותם.

נדיר ביותר באופן יוצא מן הכלל !



כתי"ק הגאון הנודע 
ר' בצלאל רנשבורג 

זצ"ל

מתוך חיבורו פתחי נדה

ממבאר ענין עולם הבא ו�ת!
חיית המתים

וכדאי היה הרמב"ם להכריע כדעתם בזה...והנשמות 
יתענגו בעולם הבא שהוא עולם הנשמות

"הק' שלום בן א"א מורי 
זצקללה"ה מבעלזא, 

הרה"צ ר' שלום רוקח זצ"ל אב"ד אפטא

אחיו של הרה"ק מבעלזא. לגיסו ר' יעקב חיים מדיטרוט

הרבנית ברכה שיינדל פערלוב
מכתב מלא ברכות

אמה של מלכות

103[ כתב-יד הגאון המפורסם רבי בצלאל רנשבורג תלמיד הנודע ביהודה 
– מחיבורו "פתחי נדה"

את ספרו הגדול "פתחי נדה" על מסכת נדה )שנדפס בשם "חכמת בצלאל", 
ירושלים, תשי"ז(, חיבר רבי בצלאל בין השנים תקמ"ז-תקס"ו, והוא חיבור 
המקיף את כל פירושי הסוגיות ודברי הראשונים. בהקדמתו לחיבור "פתחי 
נדה" הוא מספר, כי את מסכת נדה והלכותיה החל ללמוד לבדו רק לאחר 
ננישואיו: "...כי כל השנים אשר הייתי מתגורר בישיבות שונות לא הי' מס�

תייע מילתא שילמדו מורי ורבותי מסכת הזאת בישיבה, ולזאת חשתי אז ולא 
התמהמהתי בה כחפצי וגמרתיה בשנתים ימים... והי' בשנת תקמ"ז ותקמ"ח 
שכתבתי מהדורא קמא מחיבורי הזה". כתב היד שלפנינו מסוף חודש חשון 

תקמ"ז, הוא מוקדם לחיבור המהדורה-קמא של ספר "פתחי נדה", שנכתבה 
לאחר שנתיים של לימוד המסכת בשנים תקמ"ז ותקמ"ח, וכדבריו בהקדמתו 
לכתב היד שלפנינו: " כי זה לי ראשית העיון במסכת זו ומעולם לא למדתיה 

או שמעתיה מרבותי".

את המהדורה-בתרא לספרו "פתחי נדה" חיבר רבי בצלאל בשנים תקס"ב-
תקס"ו, והוא נשאר בכתב יד שנים רבות, עד שנדפס ע"י "מוסד הרב קוק" 
בשנת תשי"ז. עם צאתו לאור הפך החיבור לאחד מאבני היסוד של לימוד 

מסכת נדה, והוא נדפס מאז בכמה וכמה מהדורות חוזרות.

בדפים הללו מבאר הגאון בעניין תחיית המתים ועולם הבא

104[ מכתב אם המלכות בקרלין סטאלין, הרבנית ברכה שיינדיל פרלוב - אשת הינוקא
מכתב ארוך בכתב-ידה, חתימתה של הרבנית "ברכה שיינדיל פערלאוו", אלמנת האדמו"ר הינוקא רבי ישראל 

מקרלין-סטולין, ]שנת תרפ"ט[.
מכתב ארוכה לידידינו הנאמן הנכבד ר' זלמן טענענבוים נ"י, בו מביע תודתה על קבלת המעמדות, ומזכיר בתוכה 

כמ"פ את בנה הרב שהוא בברוקלין ]הוא רבי יעקב חיים )תרמ"ח – ו' באייר תש"ה( שכיהן בוויליאמסבורג 
שבברוקלין, ונפטר בדעטרויט בארה"ב[.

בסוף דבריה: "איך בעט אז דיא געלד זאלט איהר שיקען גלייך צו מיר צו דער ציט, נישט געבין קיינעם" ]אבקש 
לשלוח את המעות ישר אלי, ולא לתתו לשום איש[

הרבנית ברכה שינדל פרלוב )תרכ"ה בערך-תש"ב; נספתה בשואה(, בת האדמו"ר רבי דוד טברסקי מזלטיפולי 
)חתן האדמו"ר הזקן מקרלין בעל ה"בית אהרן"(. נישאה בשנת תרמ"ג לבן דודה רבי ישראל פרלוב )האדמו"ר 

"הינוקא" מקרלין-סטולין, תרכ"ט-תרפ"ב(, וילדה לו ששה בנים וארבע בנות, מהם הסתעפו חצרות הקודש 
של חסידות קרלין-סטולין. לאחר פטירת בעלה האדמו"ר בדמי-ימיו )בעיר פרנקפורט(, ניהלה הרבנית הזקנה 

את משפחתה בתעצומות רוח, והיתה אֵֵם-המלוכה של עדת חסידי קרלין-סטולין. נספתה בשואה יחד עם שנים 
מבניה ועשרות מצאצאיה, בערב ראש השנה תש"ג.

105[ מכתב ברכות מהרה"ק רבי שלום מאפטא זיע"א בן הרה"ק ר' ישכר דוב מבעלזא זיע"א
מכתב מאת הרב הקדוש האדמו"ר ר' שלום רוקח מאפטא זיע"א הי"ד בן הרה"ק מהרי"ד מבעלזא זיע"א, הנכתב  אל גיסו הרה"ק ר' 

יעקב חיים פרלוב אדמו"ר מסטאלין - דיטרויט זיע"א )כיהן בוויליאמסבורג שבברוקלין ונפטר ו' אייר תש"ה בדעטרויט שבארה"ב(. ובה 
מברכו לקראת השנה החדשה בלבביות.

המכתב שנכתב "בבעלזא" בערב ראש השנה ומתחיל במילים "השוכן בשמים יכתוב ויחתום לאלתר לחיים" ובו גם מודיעו "אצלנו תלי"ת 
החיים והשלום כן יעזור השי"ת להבא, ולשמוע זמ"ז }זה מן זה{ בשורות טובות", וכעת עובר לגוף המכתב "עתה כאשר אנחנו עומדים 

על המפתן של השנה החדשה הנני בזה לברך את כבו' גיסי יקירי שליט"א בברכת כוח"ט ושנה טובה ומבורכת ורוב נחת וכל טוב" ובסוף 
המכתב "הק' שלום בן א"א זצלה"ה מבעלא"

הרה"ק ר' שלום רוקח מבעלזא - אפטא זיע"א הי"ד היה בנו האחרון של הרה"ק ר' ישכר דוב מבעלזא זיע"א נולד בתרס"ז. אביו היה 
מחבבו מאוד עד שכינהו "עולה תמימה", "אדמו"ר מפורסם באצילות נפשו וענוותנותו" לעת פרקו נשא את חנה בת הרה"רק מרן אור 
ישראל מסטאלין זיע"א. מסופר עליו שלמד בהתעוררות עצומה וגמר הרבה פעמים את כל ארבעי חלקי השולחן ערוך, בשנת תרצ"א 
נתמנה ברוב חיבה לרב העיר "אפטא" בני העיר הכירו ברום דרגתו ובגאונתו, בעת המלחמה ניסה בכל כוחו להגיע לעיר הונגיה כמו 

שהצליחו אחיו הרה"ק ר' אהרן מבעלזא זיע"א והרה"ק מבולגרייא זצ"ל אך באמצע הדרך ומחמת חוסר תנאים מינמליים, נפטר עד אשר 
מצאוהו ללא רוח חיים באחת היערות, כאשר השמועה הגיע לאחיו הרה"ק ר' אהרן מבעלזא זיע"א הספידו והתבטא עליו שהיה:צדיק, 

ירא שמיים, בעל צדקה וחסיד גדול, אף כל משפחתו נספו בשואה הארורה הי"ד.
לפנינו מכתב שכתב אל גיסו כאמור. 12 שורות בעצם כתב יד קדשו וחתימתו

מצד השני של המכתב 18 שורות קטנות בשפת האידיש, בכתב יד וחתימת זוגתו הרבנית חנה רוקח הי"ד בתו של מרן אור ישראל 
מסטאלין זיע"א וזוגתו של האדמו"ר ר' שלום רוקח מאפטא בעלזא זיע"א אל אחיה האדמו"ר מסטאלין - דיטרויט וזוג' הרבנית זיע"א - 

כתוב באידיש לבבית עם ברכות לקראת השנה החדשה.
מצב נאה.

מכתב מהאדמו"ר מאפטא זיע"א - הם נדירים מאוד



כתי"ק הרה"ק מקאמארנא זצוק"ל

סגולה

מכתב בכתי"ק בעל הדברי שמואל 
מסלאנים זצ"ל

 שנכתב סביב חיבור שלם!
הלבושי שרד

106[ מכתב מהרה"ק רבי שמואל וויינבערג "הדברי שמואל" מסלאנים, אל אנשי שלומו לחזק בני ארה"ק, להזכיר לישועה ולפרנסה, תזכרוני 
לטובה, אזכה לעמוד על המשמר ולעבוד עבודתי.

הרה"ק זצ"ל נוהג היה לסובב על פני כל המדינה למען איסוף מעות ארץ ישראל, את מכתבו זה כתב מעיר מיר, בענין אסיפת מעות ארה"ק 
עבור בני החבורה בעיר טבריא.

במכתב מספר הרה"ק לחסידיו על סדר נסעיותיו שמתכונן לנסוע בקרוב עבור גביית מעות ארה"ק, ומבקש מחסידיו שישלחו לו בהקדם 
הקבלות שהגיעו המחסידים שבטבריא, כי בלא זה קשה לו מאוד לגבות כספים.

בסוף המכתב כותב: "אם אמרתי אספרה כמו גודל עומס התלאות מלוחץ דוחק פרנסת אנ"ש שיחי' ומגרעות אשר ניתן לשקלי הקודש א"א 
לבאר כי רבים הם.."

בהמשך מבקש: "בכל עת שבת אחים גם יחד יראו נא להזכירם לטובה לישועה ולפרנסה, ובכלל תזכרוני ג"כ לטובה, למען אזכה לעמוד על 
המשמר לעמוד לשרת ולעבוד עבודתי ועבודתם בעדם כל הימים לרבות מתוך רוב שמחה".

הרה"ק רבי שמואל וויינבערג – ה'דברי שמואל' מסלאנים )תר"י-תרע"ו( היה האדמו"ר החמישי בשושלת לעכוויטש/ קאברין/סלאנים. רבינו 
נולד לאביו הרה"צ רבי מיכל אהרן וויינבערג שהיה בנו של הרה"ק ה'יסוד העבודה' מסלאנים ולאמו הרבנית חי' דוואשא, בימי בחרותו ביקר 

פעמיים בארץ ישראל בשליחות זקינו על מנת לבקר החסידים שדרו בטבריא, נישא לנכדתו של הרה"ק רבי שלמה מלענטשנא. רבינו ברח 
מן הכבוד בכל כוחו וביקש מזקינו רשות שלא לשבת על ידו ב'טיש', ושלא יתנהג אליו כאל נכד אלא כמו אל איש מן השורה, הוא הרבה 

להסתופף גם אצל צדיקי הדור כמו הרה"ק רבי דוד משה מטשארטקוב, מקן הקדוש ה'דברי חיים' מצאנז שהתבטא עליו ש'ארבע מאות שנה 
לא היתה כנשמתו בעולם', הרה"ק מהוסיאטין' ועוד. לאחר הסתלקות זקינו, סירב בתוקף לקבל את נזר הנשיאות, ואף שלח מכתב מלא בדברי 

ענוה מפליגים לרבו הרה"ק מטשארטקוב, כאשר הוא מתחנן להסיר מעליו את עול ההנהגה.
אולם לאחר שההר"ק מטשארטקוב הורה לו, הוא עלה על כס האדמורו"ת והחל להנהיג את החסידים שהיו כרוכים אחריו בעבותות של 

אהבה.
כאבותיו ורבותיו עמד אף הוא בנשיאות כולל רייסין שהוקם ע"י הרה"ק רבי מענדל'ע מוויטעבסק והרה"ק מקאליסק ושלח כספים רבים לבני 

הכולל בערים שונות. בשנת תר"ס הוא הקים באמצעות חסידו הגה"ק רבי משה קליערס אב"ד טבריא, את ישיבת 'אור תורה' על ציון רבי 
מאיר בעל הנס. הוא עסק גם בעניני הכלל ופעל להקמת ארגונים לחיזוק הדת כמו 'כנסת ישראל' ו'מחזיקי הדת' ועוד.

רבינו נסתלק בתוך המלחמה העולמית הראשונה בשנת תרע"ו. דברי תורתו נדפסו בספר 'דברי שמואל'.

107[ סגולה ושמירה נפלאה! כתב יד קודש הגה"ק רבי יצחק אייזיק מקאמארנא על המשניות
שני עמודים בכתיבת יד קדשו של הגה"ק רבי יצחק יהודה אייזיק סאפרין מקאמארנא, בעל 'היכל הברכה', 

חידושי תורתו על משניות מסכת דמאי פרק ה' "הלוקח מן הנתחתום", עם ביאוריו המופלאים 'מעשה אורג' 
ו'פני זקן'. העמוד הראשון כתוב בשני טורים, הטור האחד: ביאורו 'מעשה אורג' ובטור השני ביאורו 'פני זקן'. 

בעמוד שמגבו, הותיר מקום לפירוש פני זקן.

שורות צפופות על גבי כל העמוד, בראש הטורים כתב שם הפירוש מעשה אורג, פני זקן.

הביאורים, יחד עם ביאורו השלישי 'עצי עדן', נדפסו לראשונה בלעמבערג בשנת תרכ"א, והם כוללים ביאורים 
בנגלה ובנסתר.

דף אחד כתוב בשני עמודים, בצפיפות ובכתב נאה, בעצם כתב קדשו. מצב טוב מאוד.

108[ חיבור שלם על ספר לבושי שרד, 
שנכתב בכת"י מעשי ידי אומן על גליוני הספר 

באותיות רש"י
המחבר רשם את חיבורו הנפלא על כל גליוני 

הספר לברר מקחו של בעל הלבושי שרד.

הוא מרמז שמו בתחילת דבריו שרשם על 
הספר, שם נרמז שמו בר"ת " אני ישראל 

פישל בן אברהם יהודה זללה"ה זי"ע", לפי 
כתבו שם עסק במלאכת השחיטות בקיץ 

תרט"ו וחורף וקיץ תרט"ז במדינת מארדאוי 
סמוך לעיר טיאטרא.

לפי תוכן הספר ניכר שמדובר בת"ח גדול, 
והשאיר אחריו ברכה חיבור גדול בכמות 

ובאיכות.

מצב טוב מאוד. ההגהות נשמרו ע"י שולים 
הרחבים. כריכה חדשה.



חיבור שלם עה"ת לא נדפס!

חותמת והגהות הרה"ק בעל הבני שלשים 
מקאסאן זצ"ל 

 לולא דמסתפינא אני מגיה כך
אמר הקב"ה למשה

קאסאן וזידיטשויב

109[ חמדה גנוזה: חיבור עתיק עה"ת בכתב יד עם מפתחות - לרבי ישראל תאומים לעמלין מגלוגא
חיבור שלם בכתב יד על התורה, בכתב מפואר ביותר, שלא נדפס מעולם.

נכתב בשנת תמ"א, עם העתקות מהרבה ספרים עתיקים "אשר העתקתי מן ספרים ישנים אשר אינם נמצא.. ואקבל עלי לחזור אותו .. כפי אמיץ כח ואוני, שהיא רגיל תחת לשוני, 
ולחדש עמהם כפי שכלוני..."

בדף הפורזאץ חתום שמו: ישראל תאומים לעמלין מגלוגא במהר"ר ישכר בער זצלה"ה בהרב הגאון המנוח מוהר"ר צבי הירש זצלה"ה שהי' אב"ד ור"מ בק'....
כתב היד נכתב על נייר עבה ואיכותי בד' דפים ראשונים חור קטן עם פגיעה קלה בטקסט. כתב היד נחלק לשני חלקים חלק א' סח דף וחלק ב' מט דף ועוד כז דפים עם המפתחות. 

כתב היד נכתב בכתיבה נאה ומסודרת . הכתב משתנה כנראה זה נכתב במשך מספר שנים. כרוך בכריכת עור חדשה ומפוארת.

110[ חותמת והגהות קדושות מהרה"ק רבי יוסף מקאסאן זצ"ל בעל בני שלשים - על 
מדרש רבה ע"פ ילקוט מהרי"א

סט מדרש רבה עם פירוש מתנות כהונה ופירוש מהרי"א, מהרה"ק רבי יצחק אייזיק 
מזידיטשוב זיע"א, בשני כרכים מפוארים.

הוצאת אברהם יצחק מענקיש ואליעזר מארגשיש, לבוב, תרל"ד-תרל"ה )1874(.
ספר חסידות דפו"ר: רשימת ספרי חסידות מס' 336.

עם הגהות קדושות מאת האדמו"ר הראשון מקוסון, הגאון הקדוש רבי יהוסף הלוי 
רוטנברג בעל "בני שִִלֵֵשִִים".

הגאון הקדוש רבי יהוסף רוטנברג מקאסאני בעל בני שלשים )תרי"ג-תרע"ב( הי' מגדולי 
וצדיקי החסידות, בן בתו של רבי צבי הירש מזידיטשוב בעל עטרת צבי, שאמר לבתו 

שעתידה ללדת בן שיאיר את העולם. תלמידו המובהק של הדברי חיים מצאנז, שהעיד 
עליו שמאז זקנו העטרת צבי לא קם בעל מח כמוהו, ותלמיד הייטב לב מסיגוט. חתן 

הרה"ק רבי משולם פייש הלוי מטהאש. התנהג בקדושה ובטהרה ובטבילות קרח, והרבה 
בתעניות וסיגופים, נודע כמארי דרזין ביחודים עליונים, היה פועל ישועות בקרב הארץ, 

והמונים חילו את פניו בבקשת ישועה.
לאחר פטירת חותנו נתמנה לכהן על מקומו כאב"ד טאהש, ממנה עבר לכהן ברבנות 

 Căuşeni, ,(, ובשנת תרנ"ד עבר לכהן ברבנות קאסאני )קוסוןNyirmada( ניר-מאדע
Mezo-Kaszony( שברוסיה הקרפטית. נהג בחיי קדושה וטהרה, והרבה בסיגופים 

ובתעניות. את כספו היה מפזר לצדקה לעניים. מצאצאיו יצאה שושלת גדולה של 
אדמו"רים ואנשי מעשה )ראה אודותו בספר "תפארת בית קאסאן"(.

מצב כללי טוב מאוד. חלק א' במצב מצויין. חלק ב' במצב מצויין. ג' דפים אחרונים 
הושלמו בצילום. חלק ג' במצב טוב מאוד. הדבקות בדף השער ושני דפים אחרונים 

פגומים.



ספר יד אהרן עם חותמת הרה"ק מסאטמאר

ה
בינו

 החותם הראשון שידוע מר

 חתימת הגאון  ר'
 יאקאב  ווייל

זצ"ל
 ספר אמרות טהורות לרמ"ע מפאנוי דפוס ראשון 

חתימת הגה"צ ר' מנשה אייכענשטיין זצ"ל

111[ ספר יד אהרן - עותק הרה"ק מסאטמאר משנות צעירתו, עם החותם 
הראשון שידוע ממנו

ספר יד אהרן, הגהות על טור ובית יוסף, מהדורה בתרא לחלק אורח חיים, מאת 
רבי אהרן ב"ר משה אלפאנדארי. שאלוניקי, דפוס השותפים מרדכי נחמן ודוד 

ישראליג'ה, ]תקנ"א 1791[. מהדורה ראשונה.
העותק של מרן הרה"ק רבי יואל טייטלבוים מסאטמאר.

עם חותמתו ההיסטורי שהשתמש בו זמן קצר מאוד, רק בשנתו הראשונה לאחר 
נישואיו, בשנת תרס"ד, שנת פטירת אביו, כשהתגורר עדיין בעיר מולדתו סיגעט: 

" יואל טייטלבוים בהרהצז"ל - מ. סיגעט". 
זמן קצר אח"כ כבר עבר לגור בעיר סאטמאר, אשר על שמה מפורסם בכל קצוי 

תבל.
מצב מפואר. כריכת עור חדשה.

112[ חתימת הגה"ק רבי מנשה אייכענשטיין מווערעצקי בעל אלפי מנשה
ספר למודי ה' מרבי יהודא נגאר, דפוס למברג תרמ"א

בדף השער נרשם חתי"ק "שייך לי הצעיר באלפי מנשה אייכנשטיין"

הרה"ק רבי מנשה אייכנשטיין )תרכ"ה-תרצ"ה(, בנו וממלא מקומו של האדמו"ר 
רבי יששכר בעריש מווערצקי-זידיטשוב, וחתנו של האדמו"ר רבי יהושע הורוויץ 

מדזיקוב-רופשיץ. גאון מופלג, מחבר הספרים "אלפי מנשה" על שו"ע חושן משפט, 
"תורת האשם" על ענייני טומאה וטהרה, "מטה מנשה" על ענייני שבת ומועדים 

ו"אלפי מנשה" על התורה. משנת תרס"ד כיהן כאב"ד ריישא על מקום רבי יהושע 
העשיל וואלרשטיין, לאחר מלחמת העולם הראשונה התיישב במונקאטש ומשנת 

תרפ"ד כיהן כרב וכאדמו"ר בווערצקי, על מקום אביו האדמו"ר.

מצב טוב. נייר יבש. רישומים בדפי הפורזץ. כריכה מקורית ללא שדרה

113[ דפוס ראשון. אמרות טהורות, להרמ"ע מפאנו - חתימת הגאון ר' יאקאב ווייל ועוד
ספר נדיר - אמרות טהורות, חמשה מאמרים מספר עשרה מאמרות לרבינו מנחם עזריה - 

הרמ"ע מפאנו. עם פירוש יד יהודה, מרבי יהודה ליב "מן חבריא בני ישיבה ק"ק ורנקפורט ולע"ע 
אב"ד בק"ק ומדינות מגנצא".

פרנקפורט דמיין, תנ"ח 1698. שער מצויר.

ראה רשימת ספרי יסוד מס' 357.

חתימות חשיבות
הגאון ר' יאקאב ווייל מקארלסרוהע, הקצין ר' גרשון זאבלענץ תקל"ז

מצב מצויין. כריכת עור מקורית. השדרה פגומה. וכריכה קדמית מנותקת. דפים מוזהבים. 
חתימות בדף השער. וכן לאורך הספר.



 חתימת והגהות הגאון
 ר' יחזקאל משולם

טעללער זצ"ל

ספר מגיני שלמה דפוס ראשון, אמשטרדם תע"ה.עותק מיוחס 

 הרב המופלג בתורה וחסידות 
מוהר"ר משה ברודא

קניתי מהוני וכו מוהר"ר 
צבי הירש הלברשטט

 השולחן ערוך של הגאון ר' יו"ט ליפא
לנדא זצ"ל. אב"ד גאלאץ

מלא בהגהות

מהדורה 
חסידית 

נדיר מאוד

114[ שולחן ערוך דפוס אמסטרדאם - עם חתימת והגהות 
הגאון ר' יחזקאל משולם טעללער אב"ד נירמאדא

חתימת הגאון ר' יחזקאל משולם טעללער אב"ד נירמאדא 
- מגדולי תלמידי החתם סופר, חתן הרב הצדיק רבי פנחס 

סאטמער ממקורבי הקדוש בעל ישמח משה מאוהעל. נפטר 
בשנת תרמ"ה

ההגהות לא הובררו בודאות שהם מהרב הנ"ל, אבל עפ"י דעת 
המומחים נראה מאוד שיצאו מכתב יד קדשו.

מצב טוב מאוד. חסר דף השער השני. חלק מההגהות קצוצות 
מעט. כריכת עור מקורית פגומה. עם אבזמים.

115[ ספר יסוד: מגיני שלמה אמשטרדם תע"ה - עותק הגאון ר' משה ברודא ורבי צבי הירש האלברשטאט
לפנינו עותק שלם של ספר 'מגיני שלמה' על הש"ס, דפו"ר שנדפס באמשטרדם בשנת תע"ה. חיברו הגאון מופת הדור רבי 

יהושע אב"ד קראקא, והוא חידושי הלכות על מסכתות שבת, פסחים, ביצה, יבמות, כתובות, קידושין, בבא קמא וחולין. נדפס 
בהסכמת 'ועד ארבע ארצות' ושאר גדולי הדור.

בהקדמה לספר כתוב איך שהמחבר היה מספר לתלמידיו, שרש"י הקדוש הגיע אליו בחלום, והביע תודתו על שהציל אותו 
מפי "האריות והכפירים גבורים חריפים בעלי התוספות ז"ל". ולכך הבטיח לו שיבוא לקבלו בעולם הבא עם כל תלמידיו. ספרו 

נהפך לאבן יסוד והיה חביב על כל גדולי הדור במשך הדורות. המחבר היה זקינו של הגאון בעל 'פני יהושע', ומרבה לצטטו 
בהרבה מקומות בספרו פני יהושע. 

הפני יהושע אף האריך בהקדמתו לספרו, וכותב איך שחשקה נפשו לחבר ספרו כדי ליישב קושיות התוספות על רש"י, כדרך 
זקינו בעל המגיני שלמה. וכך הוא כותב שם: "ובזה חשקה נפשי לילך בעקבות אבותי, ה"ה אבי אמי רבתא הגאון המנוח 

המפורסם הרב המאה"ג מוהר"ר יושע זצ"ל אשר שמו בקרבי, האב"ד ור"מ דק"ק קראקא, שחיבר ספר מגיני שלמה ליישב 
קושיות התוס' על רש"י ז"ל, וליישב מה שמניחין התוס' בתימה. ולעת ההיא עדיין לא זכינו לאורו של הספר הנ"ל, רק מאשר 

אבותינו ספרו לנו, ולמשמע אוזן תאבה נפשי ללכת גם אני בדרכיו".
ספר יסוד: רשימת ספרי יסוד מס' 73.

עותק חשוב: בדף השער ובפורזאץ נמצאו רשימות בזה הלשון:
שייך להרב המופלג בתורה ובחסידות מהור"ר משה ברודא מפה

הספר הלז שייך להרב המופל' והחריף והגדול ה"ה מוהר"ר ... ברודא נר"ו אב"ד ור"מ דק"ק ווירמייזא לע"ע פה ווירמ.. ג' 
שבט

קניתי מהבח' הירש הלברשטאט בעד א' זהוב יום ועש"ק פ' שמות ך"ד אדר שני 
מצב מפואר. נייר עבה ואיכותי. כריכה מקורית מפוארת. עותק שמור.

116[ שו"ע חושן המשפט נדפס באוסטראה תקס"א - עם 
חתימות והגהות חשובים

ספר תורת כהנים, שלחן ערוך חשן משפט, עם מאירת עינים 
ושפתי כהן, חלק ראשון )סימנים א-קלב(. אוסטרהא, דפוס 
שמואל בן ישכר בער הלוי )ויוסף הכהן מפלנאה(, תקס"א 

.]1800-1801[
חתימות רבניות " שייך למ"ה יום טוב ליפא בהרב מ"ה יוסף 

]לאנדע[ מלאזין"
"הק' ישראל עזריאל", ועוד

עם הגהות רבניות בגליני השו"ע, ובדף הפורזאץ
מצב מצויין. שני החלקים בכריכות עור מקורית. ח"ב עם פגמים 

בשדרה ונקבי עש על הכריכה. מעבר לשער הסכמתת גדולי 
החסידות וביניהם הקדושת לוי ובן המאיר נתיבים. מהדורה 

חסידית נדירה מאוד. לא נראה במכירות בשנים אחרונות.



119[בני אהובה - העותק של הרה"ק בעל שם שלמה ממונקאטש זי"ע בהיותו עוד 
בסטריזוב

ספרים בהם למד הרה"ק הנם יקרי המציאות!!

מצב מפואר. בדף השער ובדף האחרון חותמת הרה"ק עוד בימי שבתו בסטריזוב, טרם 
הגיע לשמש בקודש בעיר מונקאטש.

כרוך בכריכת עור חדשה, העור נפגם קצת.
חדושים על הרמב"ם הלכות אישות, גירושין, ואיסורי ביאה, ובסופו שאלות ותשובות . 

מאת רבי יהונתן אייבשיץ. רבם של אלטונה, המבורג, וואנדסבק. עם הסכמות רבני פראג, 
ברלין, רבי מרדכי בנעט ועוד. מהדורה ראשונה, פראג תקע"ט, 1819.

בין השאלות ותשובות שבסוף הספר חליפת שו"ת מעניינת עם הגאון רבי עקיבא איגר 
הראשון אב"ד פרשבורג, בענין חדשי הבחנה ומעשה נפלא מזמן רבי אברהם ברודא 

בבאשה שהרופאים טענו שחלבה ארסי וטענות הגר"י איבשיץ שהציעם בפני חכמי האקד�
מיה בפראג.

בספר מופיעות פעמיים חותמתו של הגה"ק בעל 'שם שלמה' ממונקאטש "שלמה שפירא 
אב"ד דק"ק סטריזוב".

ההרב הק' רבי שלמה שפירא בעל ה"שם שלמה" ]תקצ"ב-תרנ"ג[. הראשון לבית מונקא�
טש. בן הרה"ק רבי אלעזר מלצהוט בנו של המחבר הרה"ק רבי צבי אלימלך בעל 'בני 
יששכר'. בנו היה הרה"ק רבי צבי הירש שפירא בעל דרכי תשובה אבי הרה"ק המנחת 

אלעזר ממונקאטש. 

הגאון ר' חיים סופר 
זצ"ל

הגאון ר' יצחק איציק 
פרענקיל מב"ח זצ"ל

הגאון ר' משה שמואל  יצחק ב"ר
 יואב רוזנבוים אב"ד סיקסא

 אברבנל עותק מיוחס

חותמת והגהות המלבי"ם

חתימת חתנו של רעק"א

הרה"ק בעל השם שלמה ממונקאטש זצוק"ל

117[ אברבנל דפוס תמ"ז - עם חתימות גדולים ומפורסמים הגאון ר' יצחק איציק פרענקיל מב"ח, גיסו ר' משה שמואל יצחק 
רוזנבום אב"ד סיקסא, והגה"ק ר' חיים סופר בעל מחנה חיים

פירושו לנביאים ראשונים של רבי דון יצחק אברבנאל, בתוספת לקט שכחה ופאה מרבי יעקב פיראנקי. המבורגו תמ"ז | 
.1687

עם חתימות גדולים ומפורסמים:
הגאון ר' יצחק איציק פרענקיל מב"ח: רבי יצחק איציק פרענקל אב"ד קארלי למד אצל מרן החתם סופר במטרסדורף. לאחר 
פטירת חותנו, בשנת תק"ע, התמנה למלאות מקומו בסטאנוב. בשנת תק"פ הוכתר כרבה של קארלי, ובה כיהן עד לפטירתו 

בשנת תקצ"ה. מתוך חיבוריו נדפס ספרו 'זבד טוב' על תקנת עגונות. שבעה מחיבוריו נשארו בכתובים, מקצתם שרדו.
גיסו הגאון רבי משה שמואל יצחק רוזנבום אב"ד סיקסא: בן הגה"ק רבי יואב זצ"ל אב"ד סאנטוב בעל אמרי נועם, בן הגה"ק 

רבי ירמי' אב"ד מאטערסדארף.
הגאון ר' חיים סופר בעל המחנה חיים: מגדולי פוסקי יהדות הונגריה. ממשיך שיטת הקודש של רבו מרן החתם סופר להילחם 

מלחמת השם בגיבורים בהיבדלות מהקהילות הנאולוגיות. כן למד תורה אצל מרנן, הכתב סופר, המהר"ם א"ש, הגה"ק רבי 
בנימין וולף לעוו בעל "שערי תורה". כיהן ברבנות בקהילות חשובות והתמנה כרב קהילת מונקאטש, מהקהילות הגדולות 

והחשובות בהונגריה באותו זמן. בשנת תרל"ט נעשה לרב הקהילה האורתודוקסית בבודפשט, והוא הראשון שנשא במשרה זו 
לאחר הפירוד בין הקהילות בהונגריה.  

מצב כללי טוב. דף השער ודפים ראשונים במצב בינוני עם קרעים חסרים. מלבד זה כל הספר במצב טוב מאוד. חתימות בדף 
השער. חותם של הגאון ר' חיים סופר נמצא בדף השער ובעוד כמה דפים נחתם בלי דיו. כריכה מקורית פגומה

118["צ"ב פסקי דינין" - עם חותמת והגהות בכתי"ק של המלבי"ם, פסקי דינים וחתימת תלמיד וחתנו של הגרעק"א הג"ר נפתלי הירש בלייכראדע אב"ד קראניק
ספר המכריע, "צ"ב פסקי דינין", וחידושים על מסכת תענית, מאת רבינו ישעיה מטראני הזקן. ליוורנו, ]תקל"ט 1779[. מהדורה ראשונה. 

הגאון הנודע רבי מאיר ליב מלבי"ם, )תקס"ט-תר"מ. אוצר הרבנים 13090(. נולד בעיירה וואלוטשיסק הסמוכה להוסיאטין, לאביו רבי יחיאל מיכל )מלבי"ם = מאיר ליב בן יחיאל מיכל(. עילוי וגאון מופלג, למד אצל 
מהרא"ל צינץ ואצל הרה"ק רבי צבי הירש מזידיטשוב. את ספרו הראשון בהלכה "ארצות החיים" הוציא בשנת תקצ"ד, וגדולי הדור בהסכמותיהם שיבחו את המחבר כגדול בתורה, )ה"חתם סופר" כותב עליו "לאמיתתה של 

תורה"(. כיהן ברבנות בקעמפנא ובבוקארעסט ובעוד מקומות.
התפרסם מאד בחיבוריו על התנ"ך שנדפסו במאות מהדורות, ועד היום הם אבני היסוד בלימוד התנ"ך וההשקפה היהודית. )ה"בית הלוי" אמר עליהם כי נכתבו ברוח הקודש לכוון לאמיתה של תורה(.

הגאון רבי נפתלי הירש בלייכראדע הי' תלמיד חביב מאד להגאון ר' עקיבא אגיר, ולקחו לחתן בנו הג"ר אברהם איגר מראוויטש. זקינו הגאון מרוב חביבותו הי' רגיל לקרותו חתני בתשובותיו אליו, והי' מחשיבו כאחד מבניו.
מצב מפואר. דף השער פגום מעט עקב כתמי מים. כרוך בכריכת עור מהודרת.



שייך להגאון ר' נתן אדלער

דרשות אבן שועיב קראקא של"ג

שאמלויער רב

 חותמת והגהות
 הרה"ק משאמלוי

 בן הרה"ק משאמלוי
זצ"ל

120[ דרשות רבי יהושע אבן שועיב – קראקא של"ג - עותק הגה"ק רבי נתן אדליר זצ"ל רבו של החת"ס
דרשותיו על התורה של רבי יהושע אבן שועיב )1280 בקירוב – 1340 בקירוב(, מחכמי ספרד בראשית המאה 

הארבע-עשרה, היה תלמידו של הרשב"א, חברו של הריטב"א ורבו של רבי מנחם בן זרח בעל "צדה לדרך". 
התפרסם בעיקר בזכות ספר דרשותיו שלפנינו, הערוך לפי סדר הפרשיות והמועדים )הדרשות נאמרו על ידו ככל 

הנראה בשבתות, בפני קהל(, וכולל דיונים בענייני הלכה ואגדה, פרשנות לתלמוד ולמדרשים, ודברי מוסר וקבלה.

הגה"ק רבי נתן אדלער זי"ע נולד לאביו ר יעקב שמשון בשנת תק"ב. אביו היה נכד ר' שמשון אשכנזי הדרשן 
בעמח"ס "ילקוט שמעוני". היה רב ברעכניץ, באסקאוויץ, ופראנקפורט. קדוש עליון וגאון בנגלה ובנסתר. הגאון הק' 

רבינו החת"ס היה תלמידו המובהק. הוא היה כהן מיוחס ואומרים שבכ"י עלה לדוכן בבית מדרשו.
החת"ס אמר עליו: אני איני מהמגזמים, אולם את זה אומר: "לא היה מלאך בקי כ"כ בשבילי דרקיע כמו רבי".

מן השמים הראו להחת"ס את פטירת רבו בחזיון לילה, כפי שאמר החת"ס בהספדו עליו: "ואני בחלומי ראיתי 
מחומשת ספרים שחורים, ושאלתי: מדוע שחור לבושך? וענו לי: הלא ידעת מנהג עיר מולדתך פראנקפורט ביום 

התענית ציבור מלבישים הס"ת שחורים...- ואיקץ והנה חלום. והפתרון נודע לנו עתה כי התורה הק' היא מתאבלת 
על מות צדיק הכ"מ כי מי יגדור גדרה ומי יעמוד בפרצה מי יתרץ שבריה ומי יפרק הרים... אוי נא לנו שהחיינו לזמן 

הזה והגיענו הלילה הזה לאכול בו מרורים... אל תאיצו לנחמני כי גדול שברי ולי ראוי לבכות ולמיעבד הספידא... 
אאני ראיתיו יושב ודורש כמשה מפי הגבורה... אני רצתי אחריו מאה פרסאות... לא זכיתי לחזות פניו סמוך להסת�

לקותו, כי אז היה נאצל מרוחו עלי..." עכלה"ק של החת"ס.

נסתלק בשנת תק"ס בן נ"ח שנים.
מצב טוב-בינוני. דף השער ודף שלאחריו משוקם וחלקו בצילום אמנותי. בדף הראשון כיתוב "שייך לה.... מוהר"ר 

נתן אדליר נר"ו. חסר בסוף ג' דפים. צג צד צה. דף האחרון ]צו[ קיים משוקם וחלקו בצילום

121[ חתם סופר עמ"ס פסחים ירושלים תרנ"ד דפו"ר - עם הגהותיו של 
הגאון רבי שלמה זלמן עהרנרייך זצ"ל השאמלויער רב
ספר חתם סופר עמ"ס פסחים ירושלים תרנ"ד דפו"ר

עם חותמתו והגהותיו של הגאון האדיר רבי שלמה זלמן עהרנרייך זצ"ל 
השאמלויער רב.

הרב משאמלוי, נכד ה"קול אריה" אב"ד מאד. גאון מקובל וחסיד, מגדולי 
הפוסקים ומגדולי הרבנים האורתודוקסיים בהונגריה, חסיד מובהק של 

האדמו"ר בעל "קדושת יו"ט" מסיגט, ומידידיו וממעריציו של בנו הרה"ק 
מסאטמר. מספריו: "שו"ת לחם שלמה", "טיול בפרדס", "רחמי האב" 

ועוד. רבי שלום אליעזר מרצפרט אמר עליו שאין בדור הזה משיב בהלכה 
כהרב משאמלויא, והגה"ק רבי אברהם יהושע פריינד מנאסויד, שהיה 
מנהיג לאלפי חסידים, היה עומד לפניו בהכנעה רבה. ה"דרכי תשובה" 

הגדירו כ"שאגת אריה השני". עלה על המוקד בשואת יהודי אירופה.

מצב טוב מאוד. בדף השער חותמת הגאון משאמלוי ובתוך הספר מספר 
הגהות שלא נדפסו. כריכה חדשה

כתב יד והגהות מהגאון ר'  משה יודא עהרענרייך זצ"ל משאמלוי

122[ ספר ציון לדרש, עם הרבה הגהות בכת"י הגאון ר' משה יודא ערעהנרייך אב"ד שאמלוי
ספר "ציון לדרש" מאת רבי שרגא פייביש סג"ל - העותק האישי של הגאון רבי משה יהודה עהרנרייך אב"ד שאמלוי-שארמאשאג. עשרות הגהות 

והערות בכתב יד קדשו.
ספר "ציון לדרש" מאת הגאון רבי שרגא פייביש סג"ל פרענקל. פשמישל תרל"ז )1877( חיבור זה הינו מפתח גדול למאמרי חז"ל מתלמוד בבלי 

וירושלמי על פי סדר האלפא ביתא. לפנינו עותק מעניין של הספר שהיה בבעלותה של משפחת הרבנים הלמדנים "עהרנרייך" ונלמד על ידי 
כמה מרבניה מספר פעמים. בעיקר על ידי הגאון רבי משה יודא עהרנרייך אב"ד שארמאשאג בנו של הגאון רבי שלמה זלמן עהרנרייך "הגאון 

משאמלוי".
שער הספר שלפנינו נשמט מרוב לימוד והושלם בכתב יד על ידי הגאון רבי משה יודא ששרטט את הכותרת "ספר ציון לדרש" "מאת הרב שרגא 

פייבש סג"ל פרענקעל שו"ב ולאסלויא" "נדפס פעם ראשונה בשנת תרי"ח ובפעם שנייה תרל"ו וכנראה שזה דפוס ראשון" שורה מתחת מספר רבי 
משה יודא עהרנרייך ממי קיבל את העותק שלפנינו "קבלתי ספר זה במתנה מהתורני החשוב מאוד נעלה ר' שלמה מאיר פאשקעס מסערדאהעלי 

ושבק לו חיים"
בדף השער חתימות רבות של בני המשפחה בעיקר חתימת רבי מרדכי זאב עהרנרייך. אחר עמוד השער הכתוב בכתב יד חמישה עמודים מלאים 

בכתב יד קדשו של הגאון רבי משה יודא שערך מעין אינדקס לספר בכתב ידו הנאה.
הספר כולל עשרות הערות הגהות וציונים שנכתבו על ידו תוך כדי עיונו. 

מצב טוב מאוד. ללא כריכה. דף השער וד' דפים ראשונים נשלמו בכתב יד כנראה מהרב ז"ל. מלא בהגהות והערות בין דפי הספר.



 ספר מאורת נתן

 חותמת הרה"ק
 רבי מאיר
 מקאלושין

זצוק"ל

חתימת והגהות הגאון ר' ברוך   יצחק ליפשיץ זצ"ל
פלפולא חריפתא עותק מיוחס בן התפארת ישראל

וזכות רבינו הטור יעמוד לי ולזרעי 
ולב"ב אמן !

123[ בינה לעתים, א-ב, דרושים - עותק הרה"ק ר' מאיר מקאלושין וחתימת בנו ובני משפחתו
בינה לעתים, א-ב, דרושים, מאת רבי עזריה פיג'ו מחכמי איטליה. ]רוסיה-פולין[, תקס"ז 

.]1807[
רבי עזריה פיג'ו )1579-1647( - מחכמי איטליה, שימש כרבה של קהילת פיזה במשך עשרים 

שנה, ואחר כך כדרשן בונציה, חיבר את הביאור 'גידולי תרומה' על 'ספר התרומות' לרבי שמואל 
הספרדי, מגדולי ספרד, תלמיד חבר להרמב"ן.

בחיבורו זה הרבו רבותינו האחרונים לדון, בעיקר בעסקם בענייני חושן משפט. חיבורו 'בינה 
לעתים' היה מקובל מאד בקרב הדרשנים והמון העם, ונדפס עשרות פעמים.

הרה"ק רבי מאיר שלום מקאלאשין ]נפטר בשנת תרס"ג[ בן הרה"ק רבי יהושע אשר, נכד הצדיק 
הקדוש היהודי מפרשיסחא, תלמיד הצדיקים הקדושים משינאווא, בעלזא, טשורטקוב וקוזמיר. 

תלמיד הרה"ק רבי יצחק מנעשכיז והרה"ק אחיו וחותנו רבי יעקב צבי ה'עטרה לראש צדיק' 
מפוריסוב.

מגדולי הצדיקים בדורו בעל מופת נשגב ומחנך לאלפים. ספרו 'נהר שלום'.
מצב טוב מאוד. כריכה חדשה פשוטה.

124[ מעשה חייא - פיורדא, תפ"ז - העותק של הגאון רבי שאול בראך אב"ד קאשוי
ספר מעשה חייא, חידושים על הש"ס ושו"ת, מאת רבי חייא רופא. ]פיורדא, תפ"ז 1727[. מהדורה שניה.

עעם חותמתו של הגאון המפורסם רבי שאול בראך אב"ד קאשוי  ]תרכ"ה -ת"ש[ מגדולי גאוני וצדיקי הונגריה לפני מלחמת אירו�
פה. מגדולי מרביצי התורה שהעמיד תלמידים לאלפים בישיבתו הרמה. לוחם מלחמת ד' בגיבורים.

תלמיד מובהק של הגה"ק מהר"ם שיק והחתן סופר והקדושת יו"ט, וחסידם הנלהב של מרנן הרה"ק הייטב לב ומהר"י משינאווא 
ושל הרה"ק מהר"י מבעלזא ומהרי"ד מבעלזא ועוד מצדיקי דורו.

גם חתימה מנכדו רבי יוסף צבי פריעדמאן מקאשוי
מצב טוב מאוד. ללא כריכה. חותמת בדף הפורזאץ ובדף השער.

126[ פלפולא חריפתא, על פסקי הרא"ש סדר נזיקין, מאת בעל התוספות 
יו"ט, רבי יו"ט הלר. דפו"ר הענאווי, תע"ו ]1716[ - חתימות והגהות רבניות

ספר פלפולא חריפתא, יסוד מוסד על רבינו האשר"י מסדר נזיקין, ]מאת[ 
מוהר"ר יום טוב ליפמן ]הלר[ בעל תוספות י"ט על משניות. נדפס בשנת ב'א' 
שש'ל'ו'ם' ]שע"ט 1619[ בק"ק פראג וברבות עתים וימים נקרעו... גם זאת ב�ש
ריפה גדולה שהי' בק"ק הנ"ל נשרפו כל מחמודי עין ספרי הקדש ובכללם ספר 

הנחמד הנ"ל ... העיר ה' את רוחו של מוה"ר עזריאל מווילנא ובנו להדפיסו 
שניות מד"ס ביתר שאת.

דפוס יוהאן יאקב באוסאנג, הענאווי, תע"ו )1716(.

חתימות והגהות רבניות "ברוך יצחק מ..."

מצב מצויין. כריכה מקורית פגומה ומנותקת. הגהות ארוכות בדף מט.

1255[ ספר יסוד: מאורות נתן, מאת המקובל רבי מאיר פופרש. פרנק�
פורט דמיין, תס"ט ]1709[. מהדורה ראשונה

כולל ספר מאורי אור - כינויי שמות הקודש על פי האר"י מאת רבי 
מאיר פאפוריש, עם ביאור יאיר נתיב מרבי נתן נטע מנהיים ורבי יעקב 

ווילנא. עם הקדמות נפרדות מאת המחברים. הסכמות רבות מאת רבני 
ירושלים וחברון, מצרים, ונציה, פרנקפורט, פראג, ועוד. עם שירים מאת 

המחבר והמגיה.
מהדורה ראשונה ונדירה.

ספר יסוד: רשימת ספרי יסוד מס' 365.
חתימת בעלים " קניתי מן אחי התורני והרבני כ"ה שמואל נר"ו הק' 

אלחנן הענלי עענהיים"
מצב מפואר ושמור. שוליים רחבים. כריכה חדשה. דף אחרון פגום מעט.

מעשה חייא - פיורדא, תפ"ז - העותק של הגאון רבי שאול בראך אב"ד קאשוי



 ספר ברית מנוחה דפוס ראשון

המקור להסגולה הידוע השעה התשיעית ביום התשיעי בחודש התשיעי

שנים עשר דרשות עותק מיוחס 

 חתימת הגאון הנודע ר' יוסף שמואל סג"ל לנדא זצ"ל אב"ד
קעמפנא

 חתימת והגהות נכד
 המאיר נתיבים

ר' יהושע ב"ר בצלאל מאוסטראה

127[ ספר יסוד: שו"ת הרדב"ז - תקמ"ד - עם חתימת והגהות הגאון רבי יהושע מרגלית מאוסטרא
שו"ת הרדב"ז, חלק שלישי, מאת רבי דוד בן זמרא. פיורדא, דפוס איצק צ"ד ]צירנדורף[ ויתמי חיים מדפיס, תקמ"א ]1781[. מהדורה 

ראשונה של חלק זה.
ספר יסוד: רשימת ספרי יסוד מס' 281.

עם חתימתו והגהותיו של הגאון ר' יהושע מרגלית ב"ר בצלאל מאוסטרא נכד המאיר נתיבים
מצב כללי טוב מאוד. חתימות בדף השער ובדף אחרון. הגהה באמצע אחד מהדפים. כריכה מקורית.

128[ דרשות הר"ן, פראג תקע"א 1811 - חתימת הגאון ר' יוסף שמואל סג"ל לאנדא אב"ד קעמפנא
דרשות הר"ן, שנים עשר דרשות שחבר הרב רבינו נסים זצללה"ה )לשון דף השער(, חיברו רבינו ניסים גירונדי, 

מגדולי הראשונים בדורו, ראש גלות ספרד )כהרשב"א והריטב"א בדורות שקדמו לו(, רבו של הריב"ש. 
פראג, תקע"ב - 1811.

מהדורה עתיקה של ספר היסוד באמונות ודעות
חתימת הגאון רבי יוסף שמואל סג"ל לנדא אב"ד קעמפנא ]תק"ס-תקצ"ז[, בן הגאון הנודע רבי ישראל יונה לנדא 

אב"ד קעפנא בעל ספר מעון הברכות )דיהרנפורט תקע"ה( בגיל ט"ו כבר ערך את ספרו הנ"ל של אביו לדפוס ואף 
כתב שם שיר. משנת תקפ"ד ישב על כסא אביו, חלק מבני הקהילה התנגדו למינוי זה, עקב היותו צעיר לימים, אך 

רבי עקיבא איגר תמך במינוי ועמד לימינו, ומציין שגדולי הדור מפליגים בשבחו )ראה אגרות רבי עקיבא איגר אגרת 
ל"ו( כל ימיו סבל חולי ומכאובים, נפטר צעיר לימים בגיל ל"ז בלבד. מחיבוריו נדפס ספר כור הבחינה-משכן שילה 

)ברסלוי תקצ"ז(
מצב מצויין. ללא כריכה

129[ברית מנוחה - מהדורה ראשונה ת"ח. עם חתימות
ברית מנוחה. אמשטרדם ת"ח. המקור לסגולת "השעה התשיעית ביום התשיעי בחודש התשיעי"

חיבור קדמון, מדריך לקבלה מעשית! חכמה, אהבה, בינה וכו'. מאת רבי אברהם מרימון הספרדי. מהדורה ראשונה. אמשטרדם, ת"ח ]1648[. שרטוטים קבליים.

"בעניין ספרי הקבלה האמיתיים הנמצאים, אמר לנו מורי האר"י זלה"ה כו' דספר ברית מנוחה הוא אמיתי וחברו חכם גדול ונעשה על פי נשמת צדיק אחד קדמון 
שנגלה אליו אליהו ז"ל ולמדו" )מתוך הקדמת מהרח"ו ל'עץ חיים'(.

לפנינו מהדורתו הראשונה של הספר הקבלי הנשגב ברית מנוחה. המיוחס לאחד מרבותינו הראשונים שהיה תלמידו של הרמב"ן. )החיד"א כותב כי יש מייחסים 
אותו לרב חמאי גאון(. בשער הספר נכתב שהאר"י שבח מאד את המחבר, וכן נכתב על יחוס הספר למחבר. ידוע שהספר הזה היה חשוב אצל גדולי החסידות ואף 
מביאים ממה שאמר הבעש"ט מדברים שבספר. הרמ"ק בספרו פרדס רמונים מצטט מדברי הספר בכמה מקומות ומציין את חשיבותו, בשער כ', שער השמות פרק 
א: "בוודאי כל דברי הספר הנחמד ההוא דברי א-להים חיים נאמרים ברוח הקודש או מקובלים מפי אנשים גדולים". וכן בשער כ"ח, שער הנקודות פרק א: "ומתוך 

דבריו נראה ודאי היותם דברי קבלה מפה אל פה או מפי מלאך, שאינם דברים מושגים ברוב עיון או דקות שכל אלא השגה נפלאה קרוב אל רוח הקודש".

בדפים יח-יט, מובא לראשונה עניין הסגולה של השעה התשיעית ביום התשיעי בחודש התשיעי – ט כסלו, סגולה שנפוצה מאד בשנים האחרונות.

חתימה:
"אני אשר לעמיל בן לא"א הר"ר יעקב יעקל"

מצב טוב. שולים קצרים. חיתוך דפים על גבול הטקסט לפעמים עם פגיעה בכותרת. ללא כריכה.
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